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RUNT LAND OCH RIKEN. SKÖRDEN 1 VÄSTERN.Socialstyrelsens och Göte borgsbankens repre

sentanter på studieresa i västra Canada.Tyska valen en seger för socialdemokraterna. Fruktansvärd 
explosionsolycka i Hamburg. Skador för $100,000 vid 

eldsvåda i Stax City. över 30 personer dödade vid 
jordskalv i Peru. Nobiles nordpolsexpedition.

Den största procent insått vete i Västern sedan 1921. Ök
ningen av vetearealen i prärieprovinsema uppgår till mel
lan 9 och 12 proc. Goda utsikter för en ny rekordskörd. 

Skördeutsikterna de bästa sedan 1915.Amanuensen C. Smith och sekreteraren J. W. Thermenius genomresa olika svenska dis
trikt i prärieprovinsema och Bntish Columbia. Thermenius, förutvarande tjänsteman 

vid canadensisk bank, tillhörde under kriget Princess Path’s Canadian Ligth In- 
fanterv och deltog i flera större drabbningar på Canadas sida.

Ämnar söka nya marknadsmöj ligheter 
för svenska varor i Canada. %

Skador för 9100.000 vid eldsvåda i över 30 parsöner dödade vid jord
skalv I Peru.

dast 42 platser att mertånln* ej fö
rekommit I år medan övriga platser 
rapportera ett ökning ar arealen av 
mellan 3 och 26 proc Trenne plat
ser meddela oeastitom större utök
ning ar arealen ån 25 proc. T)en of
ficiella regerings rapporten örer In
sått veteland 1 provinsen sistlidna 
år uppvisade 12.979.279 aeres.

! Så ningen ar havre och korn rar 
ipyefcet livligare än I Manltoba och 
genomgående torde 80 proc. av dessa 
spannmåls slag vara insådda i dessa 
dagar. 1 allmänhet kan man konsta
tera att sån ingen 1 år ir mellan 10 
dagar och t rå veckor tidigare 1 pro
vinsen in under 1927. Jorden rar 
vid såningen i bästa skick och ehuru 
en del distrikt lidit något av hård 
vind och en del ar för mycket regn 
skulle dock ytterligare nederbörd pä 
intet sått skada den kommande skör
den utan i stället hälsas med gläd- 
te av de flesta farmare. Utsikterna 
äro dock överallt synnerligen goda 
och ett stort antal distrikt meddela 
att årets skördeutslkter äro de bistå 
sedan 1915.

T>n första av Manltoba Free Press 
skörderapporten för•tar City. Införskaffade 

året år av osedvanligt optimistisk
1 måndag* morse hemsöktes sta

den 8tar City I Saskatchewan av en 
häftig eldsvåda, som på några få tim- 

ir totalt förstörde ett av de större 
affärshusen 1 stadens centrum.

Skadorna anslås Ull $100,000 och 
försäkringarna tros knappast täcka 
mer An hälften av det brunnas värde. 
Fem famlPer ha genom b ram. en bli
vit husvilla.

Från Lima telegraferades I sön
dags att under förra veckan hen*ok 
tes Peru av flens svåra jordskalv, 
vilka återupprepades på lördagen. 
Hittills ba 32 personer dödats och 
skador för många miljoner dollars 
up#|tått under förödelserna.

Den 10 maj. då rapporternanatur
införskaffades, var den största pro
cent vete insått 1 Västern sedan år
1921 och därjknte kunde en ganska 
avsevård ökning av arealen rapporte 
ras. 9*bädden är överallt den bästa, 
fast och väl luckrad. Ehuru regn 
skalle vara välkommet på många häll 
finnes det dock Ännu intet distrikt i 
Västern som lider av torka utan 
överallt befinner sig Jorden i den bäs
ta kondition. Jämfört med föregåen
de års ganska sena resultat av så- 
ningen Innebår rapporterna för året 
att över 90 proc. av vetet var insått 
minat tio dagar tidigare än föregåen
de år.

ökningen av retearealen Inom de 
tre prärieprovinsema belöper sig till 
mellan 9 och 12 proc. och I år har be
tydligt större areal Inregistrerat vete 
insätta in något år förut.
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i %Tyaka vah ssgsr för social- General Noblle går fortfarande och 
väntar på båttre våder. telegrafera
des I månoegs eftermiddag fiåti 
K in ga Bay En stark östlig vind rå 
der och nederbörd förmodas vara 1 
annalkande 
ovisst om Noblle skall blivs i tillfäl 
ke att göra ett hytt försök att nå 
Nordpolen i början av veckan.

j*demokraterna.

Vid söndagens allmänna val i Tysk 
land gick socialdemokratiska partiet 
fram med stormsteg och erövrade 21 
flera platser 1 riksdagen än det förut 
haft Man tror dock att oen nuva
rande ställningen mellan partierna ej 
skall hunsa uppehålla* längre ån till 
hösten och att en socialdemokrat Is k 
regering 1 det tysha riket skall få 
mycket svårt att söka sin våg fram 
mellan partierna %

Ställningen iuom de olika grupper
na efter valet år följande:

Centern. SS; kommunisterna 54; 
folkpartiet: 44; demokraterna 26; 
ekonomiska arbetarpartiet: 23; Ba va
rteka folkpartiet: 14; kristliga natio
nella bonde partiet 11; faaclstema: 
II; tyska bondepartiet. 8; landsför- 
bundet i; folkliga rättspartlet t. 
Saslefca bondepartiet 3; socialdemo
kraterna 162: tyska nationalisterna

IDet är dårför ännu

Fruktansvärd edptoeioneolycka I 
Hamburg. Manltoba.

Manltoba Free Press har från 89 av 
92 Utfrågade platser erhållit synner
ligen tillfredsställande rapporter. En
dast på 11 platser var vetet ännu ic
ke fullt färdigsätt torsdagen den 10 
ds. medan 90 proc. av eilt vete 1 pro
vinsen var insått före nämnda dag.

Mellan 65 och 60 proc. av vetet år 
insått på goda trädor och ungefär tre 
procent på nybräckt land.

Endast fyra platser meddela redu-

1 ett av de kemiska laboratorierna 
1 Hamburgs frihamn exploderade i 
söndags kväll en större behållare, in
nehållande “ phos phogeu "gas. och 
denna giftiga gas trängde ut över sta
den. Man hade i laboratoriet under 
de sisu dagarna varit verksam med 
alt söka omfdrvandia den tor liga 
krig* g a nen till något nyttigt ända
mål i Industrierna tjänst och hade för 
den skull ganska stora kvantiteter 
ga* på tager

Elva personer dödades och ett fem
tiotal människoliv stå på spel. Hoe- 
pltalerna äro utrustade med de senas
te uppfinningarna för de sjuka, men 
det ser ut som om uen moderna ve
tenskapen skulle stå rådlös inför det
ta hemska minne från krigsåren.

Alberta.

A. B. Göteborgs Banks huvudkontor vid Västra Hamngatan i Götebors. I Alberta hade förfrågan gjorts på 
97 platser av vilka 90 ingivit rappor
ter. Enligt dessa voro mellan 85 oet. 
90 proc. av vetet insått o. den 10 maj 
hade mellan 56 och 60 proc. av all 
spanmål blivit Insådd. 1*4 grund av 
att en hel del vårtröskning i Ar för
siggått I provinsen beräknas någon 
Ökning av såningen å stubblund. Från 
21 p'etser meddelas Ingen ftVnlÄg av 
arealen men alla andra platser rap
portera ökning från 6 till 50 proc.

Enligt foderairogorlngens rapport 
över den insådda arealen i provinsen 
sHlidne år. voro 4,251,000 aeres land 
insått med spanmål I provinsen un
der 1927. Hur sto- ökningen I år tor
de kunna bliva ur änr.it för tidigt 
at» beräkna, men en gnnsk i avsevärd 
medelökning är m lan nu konstate-

Som förut meddelats 1 B. C. T. an
lände amunueneen vid Kungl. Sven
ska Socialstyrelsen. C. Smith, samt
sekreteraren för Göteborgs Banks ut- 
rlkesavdelnlng, J W. Thermenius. till 
Winnipeg föregående vecka.

Amanuensen Smith har för Sven
ska Statens rakning deltagit i en tm 
migrations konferens 1 Havanna och 
bealöt sedan på eget Initiativ avlägga 
ett kortare besök i Canada för att 
komma i kontakt med så många

förstärkningarna till fronten. På vå
ren 1917 avreste han med förstärk
ningar från Western Canadian U ni
vers lty's .till England med Princess 
Pafh’8 Canadian Llght Infantery och 
förlädes först vid det canadensiska 
tnåningslägret i Seaford. På somma
ren samma år blev han sänd till fron
ten i Frankrike och var biand annat 
med om slaget vid Paeshendale och 
sammandrabbningarna vid Merri 
Court, Avion och Mons.

fälle att mera detaljerat redogöra 
för hans Inteyck härifrån landet

Den andre av bea4karna, sekretera
ren för Göteborgs banks utrikeeav- 
delning, mr. Johan W. Thermenius är 
troligen redan kind bland många av 
tidningens läsare från den tid mr. 
Thermenius vistades bär i landet I 
egenskap av tjänsteman vid Canadian 
Bank of Commerce.

Mr. Thermenius har en ganska om
växlande levnadsbana bakom sig. 
FÖdd i Hallsberg, uppfostrades han 1 
Skåne och avlade sina examen vid 
Lunds universitet. Efter avslutade 
studier och ett uppehåll i England an
is, nde mr. Thermenius år 1912 till Ca
nada och placerades genast vid Bank 
of Commerce*s kontor 1 Montreal 
samt förflyttades på våren 1914 till 
Winnipeg och på hösten samma år 
till Edmonton. Dar kvarstannade 
han till slutet av 1916 då han som fri
villig vkr offlcersskolan i Regina var 
med att organisera de ‘skandinaviska

cering av veteerealen medan ökning
en representeras av mellan 5 och 300 
proc. I samband med detta medde
las att denna ökning ej uppkommit 
genom nybräckt land utan genom 
merlnsånlug mot 1927, varigenom ve
tearealen
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FLYGNINGEN TILL
SVERIGE. provinsen blir densamma 

som före 1927, vilket år som bekant 
uppvisade on avsevärd minskning av 
Inså.tt vete land vad beträffar provin
sen Manltoba. Det kan emellertid 
redan nu fastslås att retearealen i 
provinsen ökats mellan 
proc. från normsla tider. Föregående 
års Insådda areal uppgieft till 2.196, 
3?7 aeres enligt federalregeringens 
statistiska uppgifter.

Av havre har insåtts minst 60 proc. 
och högst 65 proc. och av kom icke 
mindre än 60 proc.

Aeroplanet ett Stinson — De
troit es. Bremen ekades svårt vid försök att 

ni New York.Planen på en svensk-amerikansk 
flygfård till Stockholm längs en nord
lig route synes nu 
form.

Den projekterade färden skall fi
nansieras av 
Kockford. Illinois, och sr förmögna 
svenskamerikaner 1 denna stad och 
1 Chicago. Aeroplanet. som blir ett 
Stinson Detretter. levereras 1 dagar 
la. Flygare bUr Bert HasselI från 
Rockford. varjämte t gå andra na viga 
cörer medfölja. För att undvika dim
man vid New Foundland lagge* får 
den aå nordligt som över norra Onta
rio. Hudson Bay »och Grönland, där 
mellanlandning görwe för bensin på 
fyllning, och sedan över Island till 
Stockholm.

10 och 12•< »iFrån St. John v .w*. ulegraferades 
1 söndags at då Junket-monoplar.et 
Bremen under ledning av aviatikern 
Fred Melchior skulle försöka nå New 
York skedae en svår olyckshändelse 
som sä när kostat flera människor li
vet. Bremen hade lämnat marken 
och var pä våg från Long Pölnt över 
Belle Island Straits. då av någon 
okänd anledning balansrodret vägra
de tjänstgöra och den jättelika få
geln blev nödsakad att nödlanda på 
Isen.

tadtaga bestämd
wm Vctesftningen hnr upptagit farmar- 

<ias mesta tid och »liuru något havre 
cch korn hunnit så*, torde man dock 
föi*t om en tio dasar kunna bliva 
färdig därmed.

I allmänhet äro utslkterm i Alber 
ta även de mest gynnsamma. Såbåd. 

! den är så gott som undantagslöst den 
bästa och ehuru rapporterna från en 
del distrikt meddela att man 1 vise 
in&n lidit av starka och torra vindar, 
liar dock Ingen såning behövt göras 
om Igen. Nederbörd skulle vara väl
kommen. ehuru det ännu icke Utler 
någon sam helst drekt brist på regn. 
Såningen torde genomsnittligen rara 
8 till 10 dagar före 1927 och utsikter-

%handelskammaren 1

fcAfe, Saskatchewan.

Imperiet och Tysk
land villiga att för
handla om Kel

logs förslag.

Från 179 olika tillskriva platser ha 
163 insänt rapporter över skördeut
sikterna. Av dessa meddela 111 plat 
ser att mer än 90 proc-, av vetet var 
Insått och att den 10 maj omkring 
60 proc. av spannmålen hade sätts.
Mellan 46 och 50 proc. av hela area
len inaätt vete utgöree av trädor och 
omkring 5 proc. av nybråckning. Be- ^ 
träffande mersäning rapportera en- na för en tidig skörd äro de bästa.

Vid nedslaget skadades cen svårt 
och man tror knappast att den åter 
skall kunna bliva flygbar De om
bordvarande räddades genom ett un
der från at krossas under den gigan
tiska jätten.

Starten torde komma att ske om
kring midsommar Alla självstyrande Dominions 

och Indien komma att inbju
das till förhandlingarna.

«r. SMITH. J. V. THERMENIUS.

Z0-AR1GT DIKTARMED1UM. 22 AR I EN VINDSKUPA.svenskar som möjligt här i landet 
och genom att samspråka med dem

Sedan fredsfördraget undertecknats 
och trupperna avrustat i London åter
vände Thermenius till Göteborg dar 
han genast mottog ett förordnande 
som sekreterare vid Göte borgs ban 
kens utrikesavdelning, vilken befatt
ning hen ännu uppbår.

Sitt Intresse för Canada erhöll ållt- 
■å Thermenius under den tid han vis
tades här i landet och det år nu för 
att främst utröna möjligheterna av 
ett ökat handelsutbyte mellan Canada 
och Sverige.
Mr Thermenius har för olika sven
ska firmors räkning börjat sondera 
terrängen hår och ämnar söka kom
ma i kontakt med en del större im
portfirmor. vilka kan skulle kunna 
intressera för svenska" exportartlk-

I löreags mottog Förenta Stater 
ras statssekreterare Frank B. Kel
logg meddelande från Storbritannien 
att såväl detta land som det Brittis
ka Imperiet och fndfén i gemenskap 
voro villiga att till det yttersta stöd 
ja den fredsplan. som av Kellogg 
framlagts till behandling sv stormax- 
ernas regeringar.

Sir Austeen Cbamberlain. Storbri
tanniens utrikesminister, meddelar

I Köpenhamn väcker l dessa dagar , jag kunde se saker, som andra mån- om landets möjligheter och svårighe- 
ett „JU medium. Kal Ziereen uorl | utskar Icke s*go. Nkr Jag får på ta ter I* en tanaka opart tak uppfattning

torna i Köpenhamn till exempel, ser om Canada som ett framtidsland för 
jag staden I ett helt annat ljus än svenskar och om utsikterna för sven- 
mtna medmänniskor Jag ser töcken- skarna hår vore större in de åro 
gestalter rtfa sig hit och dit. glida in därhemma Amanuensen befinner sig 
i husen och gå genom bilar och spår- I skrivande stund på en resa genom 
vagnar alldeles oskadade. Och myc- olika svenska distrikt 1 Västern i 
kat annat.

En gäng stod jag bekom K lam pen- Winnlpegchef. mr H. P. A. Herman 
borg vid havet alldeles intill Bella- son ech väntas återkomma 1111 Win

För någon tid sedan gjordes en resultatet '‘excentrisk, men normal", 
märklig upptäckt i en slovensk by, ej 
långt frän Italienska gränsen.

För 22 år sedan försvann plötsligt 
en viss Frenta Krelner. en ung bon
de, allmänt 'omtyckt och allmänt an
sedd som '“stilig'*. Man hade sig be
kant, att han var hopplöst förälskad 

wienerskönhet och när ryktet nu 
ville feta. att han gett sig av över 
gränsen för att läka sitt hjårtesår, 
trodde man detta utan vidare. Hane 
hus slod öde, utan tillsyn, och sä 
småningom började taket bågna och 
rappningen lossna frun väggarna; 
slutligen ansåg en av Krelners ar
vingar. att det var hög tid, att få ho
nom död förklarad och rädda vad som

Eremitlivet, han fört, var orsakat av 
obesvarad kärlek.uppseende inom epirtils t kretsar. Eter-

sen Ar ee knappast 20-årig man. till Kréiners Isolation var fullständig. 
Han hade knappast något begrepp 
om vad en autoroobll var (år 1906 ha
de motorfordonen knappast nätt des
sa trakter), och abeolut Inte om vad 
flygning ville säga. Han trodde, att 
hans lande huvudstad alltjämt var 
Wien, och var förvånad att höra, att 
kejear Frans Josef var död.

De jugoslaviska gendarmernas uni
former och likarnas kläder roade ho 
nom ofantUgU Han tycks ha blivit 
nyfiken på livet Igen och förklarar, 
att hans eremitliv Ar slut. Förmod
ligen har hans sargade hjärta liktd 
under de 22 åren: 
obetydliga förändringarna 1 mans
dräkten under denna tfd hade en eg 
stor inverkan på honom, har man för* 
sigtjgtvis hittills Icke låtit honom 
se förändrings ma I dam-moderna. 
Han lämnade världen, då kjolarna vo
ro länga, ärmarna vida och midjors*

yrket radiotekniker. Det »ya medi
et skiljer såg sä till vida frän sias
kollegor, att kan. under trancen uti*
slutande förmedlar kontakten

sällskap med Svenska Amertkallnjensdöda diktarea. skriftställare», målares 
och mnslkers aadar Det ir

med stripigt här oeh ttv-

I
biand annat I svaret till Washing
ton. att det av Kellogg framlagda 
förslaget mottagits på oet mest hjårt 

Inom Socialstyrelse ne verksamhets- 1 Hga sätt Inom Imperiet och ett det, 
net och storma In över land. Jag är {|]t ligger bland annat övervakandet sä långt utrikesministern kunde se. 
Övertygad om att strider ftgt rum dår sv (jeQ propaganda som 1 Sverige fö- 
mellan svenskar och danskar Huh

liten
besöket äger rum.smärt

tiga bruna ögen Under alla 
bär han ett tjugu centimeter långt 
massivt guldkors på bröstet och k ra 

hala tiden korset I händerna.

hö). Då säg jag svenska kompanier nlpeg i dag torsdag. - 
1 medeltida dräkter dyka upp ur vatt-

ej finnes något 
brltanniens regering att pä det in
timaste
Uren för att Ä nya Internationella

kan hindra Stor
Haa Intervjuades nyllgea av rekosuner frän olika utländska kolo

ni eationsf öre tags sida. För några är 
r. Tid Sendato »trand. når nkymntn* Cånede »v chefen rör
•a bryter In. Ja* her »Ml nå ... sodaletyretoe». dr Otto Jårto. och
Medlet .kikar

re-
.... jeg ken Icke uthärda att atåyreeentaet Mr ra österrikisk tidning irbet» med torslagaatåi-

lar.later. teereo frågede htand annat
— Her upptäckte el er medleeUe fredsförhandlingar Ull atåad.

Beträffande Canadas ställning
ajålrstyrande Dominion framhåller Aktiebolaget Oötekorgs Bank gren*

ladei Ir ISIS, d. r. a Ud en tid pankt 
örrtgi »jålTBt yrande Brit- j då bankrerkaamheten i Europé, med 

endanlag ar Storbritannien, inne låg

Oro aln bank. ett ar Srertgei stör
sta. berattar mr. Thermenius: eftersom de1 frossa.tiska begårnlag?

— Dårtgeaom att Jag direkt bes rå 
radee ar den. Jag kände mig kind- 
rad 1 mina rörelaer erfor ea trycka» 

ech tyckte, att Jag alltid 
ar ett töcken Det Ir

bana uttalaader om Canada torde Tål t01 hoset.Men når potlsen t<
laterrjnaren omtalar att haa rartt 

r. då srtldaa
rara kända för alla arenakar bår I fana rladaknpa — Krelner1narra rande rid landet. Att Canada nn får ett nytt mr Kellogg bland 
besök från denna styrelses elda torde eåröl 
man kunna
uppräknande Intresse som 1 Sverige
förefinnes Mr Canada som lämpligt haadliagaras ack att ayttk Inbindan 
lmmlgrattoaa'and för den 
örerbefolknlngea.

Efter
koamt Ull Winnipeg Mlra rl I <111

•JHv, na en gammal 
MHJaade ritt skägg Han hede till-

1 raggen. En del afUrabanker hade e^bnM to^d^Uto' 'födn^und^ 

I »Jålra rerket upprit ut. f Brerlgc. • in tM<n Tlrit bröd, anm en
rtlket land bar den äldsta nnUoaeOa

med ettStlerira storheter. Holger Draob-
meen. Slgard Trter. Iboen oeb Strind-de llln 1 samband med det
berg talat geno mmedlet, och frågarfy separat Inbjndaa att deltaga 1 för
eta hr Zäersea tror. alt det rerkll- 
gea år aadar.

Jag rar då 1« år oebra år
talaförstod Icke. rad det ki tyd». Det gammal dräng kom Ull honom med. 

Naturligt neg tvivlade man på. att 
kan rar i besittning er alt 
falla bruk. men en undersökning gar

ila fosterfar — han kr ajätr .pä män. eett% på ett helt annat etålle ån nn. 
Det kunåe

banken I världen. — Sveriges Riks-rar
(Mående myste, lat Mr Smiths återrittet — Mr plötsligt för(Kora. 1 sid 2 ) i Porta å sid X) (Porta å sid ål

den etaelura karlen

k 1 '



SVENSKA CANADA-TDNINGEN, WINNPEG. MANTTOfti TORSDAGEN DES 24 MÄ) 1928.
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%
ätt trn to to i fet Jttu lnbuktulu ItndMijSt tigt åscaedade slut ton forutm* i 

med Sverige* rike" Ar mktiankom 'laflytaade De» ny»
ier

ff mande kiader hlat detta toalM Icke■ Aland. rit1 Åland, v* btmkfgd del
!
dit går ode knytte dZ me*

yo/y/v C(UNDELL
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Ungefär samtidigt med Finland?
•Jälrståndlgbetsforklaring anställdes 
på Åland en folkomröstning, varvid 
Ölandets Inbyggare aå gott som enhål-

John Ht aart Mille bok The »ubje# 
tion of iT. Den epprtckte

» st*/ k t pgneHkio Bot de t Hen punk-
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Dager i tarndomem higtommarfrid. 
höfa. Iftandt klara, 
nål rskens bankar ad lågvatlemlid 
g limit lockande tara. 
di ge/t" radade ut. — c* 4ore 

, lek act ttrul.

ED den arkeolodtaka retenaka- 
pen» hjälp har forskaren famnat 

utröna. att Alan ds (nMlsa. karaawpo-
lade klipper redia för 4.006 a S.OW

ligt ettalde »Ig för återförening med 
det gamla moderlandet ålandsfolMei

trthet.
År IMS »smlndet IMleratar-

utgivandet McCORMICK DEER1NG’S
Skördemaskiner.

ket* aa öppet deklarerade önskan 
framförde» genom en deputation till 
Sverige» konung, som i sitt »rsr den 
t februari 1118 uttalade den forhopp 
du», au det »kalle lycka» Sveriges 
re*erlag att 
land bringa framgång åt ålänningar
na» strävanden.

1
Intresserade kvtnaor 
av ea tidskrift Det var den första 
kvlanotldalngea l Jagen. Redaktör 
får desna tidskrift var friheutiåi» 
pra Itn-Wot- Han kritiserade med 
skärpa tidens 
ka förnlaåttningar och lagar. 1 lo-Not

år sedan voro bebodda av människor 
_____ Talrika rester ris», att det ålåndnka

De underbara medicinska ing re- »tenilderafolket utkåmpade ea ti
ock ivår kamp för ttilvaroe. Men ti
den har svunnit hån århundrade 
har lagt» till århundrade, årtusende 
till årtusende, och stenåldersfolket» 
primitiva kultur tor efter hand 
trångt» andan ar nyare och bättra 
kalt urformer

fr'

dienser aom återfinnas i Gin Piils 
verk» direkt på njurarna, rena 
urinen, hela och rensa de inflam
merade delarna, stärker blodet och 
giver det ny kraft samt giver pati
enten fullständig bet för alla slags 
njurlidande och blodsjukdomar.

samförstånd med Fin
Saal aek Un 
vHt* gnolade.
Ekkande rågarna spolade 
tanden ad ei ock ren 
V< jagade modigt tiljorna 
i Jnteri lorntj.
och djupa tänglfUda “hiljarna" " 
ei fruktade ej.

Högsommardagar.
glam

på klara, tlpende vågan di 
på barndomens Idtar i fjorden, — 
ren och «*ir 
den år och förblir 
mitt ljusaste mtnrte i världen.

ihåttsform. moralis-
I)e gamla goda namnen "McCormick” och "l)eer- 
ing" hava under nära ett århundrade erbjudit 
farmarnå det hasta ifråga om skördemaskiner. 
Just nu erbjuda de bättre maskiner än någonsin. 
Bland annat siat termask i ner, sidorafsor, hövän- 
dare släprafsor, självavlaggare, hölastare stock
maskiner och höpressar — allt. de sista förbätt
ringarna for sjiarandet av tid och arbete samt för 
framställande av bättre hö. Vidare finnas bin- 

_ da re, traktorbindare, kombinerade slåtter- och 
troskmaskiner, “reapers” “push machines" och 
tröskverk helt av stal — byggda för erhållande av 
bästa resultat vid skörd och tröskning. Eder »ar

maste McCormick- 
Deering agent står 
med nöje till tjänst 
med alla de upplys
ningar Ni önska och 
anofdnar gärna pa 
begäran demonstra
tioner.

i:bar glvH all eta cotrgl fdr émx japan 
eka Irvtri

Det fick dock icke si Frågan hän
för att föf-frlhet fljch 

bättra åease» siålSuing Men märk
■kota omsider till Nationernas för 
baadaråd, som etter, låns tvekan den 
24 Juni 1921 dekreterade, att Åland 
även framgent ekulle forbliva poll 
tiskt förenat med Fioland. Dock er
höll Ölandet en viss grad av självsty
re, och internationella garantier gå- 
vos för bevarandet av dess svenska 
karaktär.

trast allt mördades bon ochdetta:
hennes man och deras lille son av en Det råder intet tvivel om att ölan-60c. pel ask hos apotekarna-

det mycket tidigt införlivades med 
i Sveaväldet, och den förhistoriska ti- 

böll “Ceres ** att det fanns ameening dens kultur yk Åland var t minsta 
att gratulera de norske, som kom 
■Ut så långt i intellektuell etveck-

nes man var anarkist
tolgjjBne— en under och ffter 

världskriget gick japansk kapitalism 
hastigt framåt, och plötsligt ökades 
massan av ar beterskor. Dessa arbe-

MMM
detalj densamma som motsvarande 
tidsskedens väster om det skiljande 
vattnet. Professor Voioamaa påstår 
således bl. a., att “Åland genom sin 
befolkning sedan urminnes tider till

anslutning till Förbunds
rådets beslut ersattes 1654 års kolKllng att de uader en prästmans led 

ning kunde arrangera en nationell 
festafton, vid vilken dans icke var 
portförbjuden som något moraliskt 
vederstyggligt

betts meddelande, vilket av en per
son med någon uppfattningsförmåga 
och en aldrig så liten insikt 1 det 
svenska språkets icke allt för svår
lösta mysterier, helt naturligt uppfat
tas som ett erkännande och icke som 
en huvudlös kritik, har emellertid 
blivit föremål för en synnerligen upp
bragt norrmaps mer eller mindre 
dryga uttalanden i en skrivelse till 
redaktionen.

Urskors ställning var svår, med en ven tion den 20 oktober 1921 med en 
internationell överenskommelse, rö
rande Ålandsoarnas

i Den ar undertecknad av Finland, Est
land. Lettland, Polenf Tyskland. Dan 
mark, England, Frankrike och Itali-

arbetsUd upp Ull 12—14 timmar och 
med usel avlöning. Men arbetersker 
na samlade# ock stiftade an förening 
på svenska ungefär ' Kamrater nas 
klubb**. Genom den försökte de för
bättra sin ställning och år 1922 an 
alot sig denna klubb Ull arbetareför
bundet med nära 1.000 medlemmar

hört Sverige", och samma sak känna neutralisering.
re anser det rara sannolikt, att ålän
ningarna som svenskarnas bundsför
vanter deltagit i det företa -korståget 
Ull Finland.

CUSTAF ULLMAN.

Kvinnorörelsen i Japan.
Genom Kungl. Drev av år 1485 la 

des Åland under Norrfinne domsaga, 
som vid denna tid upprättades och 
som utom Aland omfattade norra de 
len av egenUtga Finland. Satokunda 
och “övre och nedre Norrbotten * 
Från år 1624 Ull år 1637 innehades 
Åland såsom lån av riksrådet Ivar 
Fleming. Han skötte sig mycket il
la och blev sistnämnda år på grund 
härav fråntagen lånet, som då lädes 
under kronan. År 1664 inträdde dock 
Åland i Vit annat läge i det att en del 
av Finland Jämte de åländska öarna 
av Kung Gösta skänktes såsom her- 
tigdöme till älsklingssonen Johan 
När Johans hertigdöme kort därefter 
— 1649 upplöstes tillf öllo ålands 
öarna Gustaf Vasas efterlevande ge 
mål Katarina Stenbock. År 1403 ut
bytte hon emellertid sin åländska tör- 
läning mot Drottningholm» lån. Ef 
ter denna tid omhänderhades Ålands 
förvaltning av kronans ståthållare, 
ända tills genom 1434 års regerings
form rikets lantregerlng slutgiltigt 
ordnades, varvid%Atand sammanför 
des med det egentlig^ Finland till 
ett landshövdlngedöme och lädes un
der landshövdingen i Åbo. Vid freds
slutet år 1609 avträddes Åland jämte 
Finland och en del av Västerbotten 
Ull Ryssland, och 
Ålands ödestimma för långa 
slagit. Med sorg och misströstan 
såg dess svenska folk mot kommande 
dagar. På nya okända banor fann 
det sig tvunget att, sammanlänkat 
med Finland, vandra under den ryska 
död stinedens ok. Tvunget att böja 
sig under våldet skulle Ålaudsöarnas 
folk likväl aldrig glömma det gamla 
kara modersmålet, aldrig förgäta de 
stolta, vackra minnen, aom trots allt 
hund o det samman med Sverige. En 
ny tid hade emellertid randats, och 
folket fann det klokt att tillsvidare 
resignera.

Världskriget var 1 mer än ett avse
ende av epokgörande betydelse för 
Åland och dess folk. Ålandsoarnas 
stora strategiska betydelse hadéiä till 
följd att ryssarna 
sannolikt även i anfallssyfte besatte 
olandet med militär och dår uppförde 
befästningar, öarna undgingo v is- 

nämn rår d grad direkt

Ålands självstyrelse år fastställd i 
lagarna av den 6 maj 1920 och 11 au 
gusti 1922, vilken senare är utfärdad 
i överensstämmelse med Finlands 
den 24 och 27 juni I Genéve avgivna 
och 1 Nationernas förbunds råds pro
tokoll intagna förbindelse. Denna 
autonomi består med grundlagshelgd 
och kan icke ändras annat än med 
åi&nlnngarnas eget medgivande. A- 
landaöarna utgöra en del av republi
ken Finland, men republikens stats
makt är med avseende å dem begrän
sad så ttilvida. att lagstiftning, för
valtning och beskattning äro över
lämnade åt Ålands befolkning att 
själva utöva. I övrigt gälla republi 
kens allmänna lagar. På de områden 
där självstyrelse råder, tillkommer 
republiken blott att övervaka, att au
tonomien upprat t hålles enligt lag 
ävensom att öarnas lagstiftning icke 
strider mot republikens allmänna in
tressen.

För Självstyrelsen har Aland egnn 
organ. Lagstiftning och beskattning 
utövas av landstinget. Och jämn 
det Åland äger deltaga i riksdags- 
mannaval får landstinget genom re
geringen till riksdagen insända mo
tioner och petitioner. Landstinget 
väJjes genom omedelbara, proportio
nella och hemliga val. Rösträtten är 
allmän och lika för man oeh kvinna; 
den tillkommer alla ålänningar, som 
fyllt 21 år. Tinget sammanträder år
ligen; det består av 30 medlemmar, 
valda för 3 år. Republikens företrä
dare inom ögrupperna, landshövdingen 
kan med medgivande av republikens 
president upplösa landstinget och på
bjuda nya val. Ifråga om utnämning 
av landshövding äger tinget inflytan
de. Landshövdingen utses nämligen 
q v presidenten efter överenskommel
se med tingets ordförande. Skulle 
samförstånd ej ernås, nämner tinget 
fem personer, “som erbjuda erfor
derliga förutsättningar för att land
skapet skall väl förvaltas samt sta
tens säkerhet tillvaratagas", och pre
sidenten träffar sitt val mellan dem. 
Dessa bestämmelser om utnämningen 
äro garanterade genom överenskom
melsen i Genéve. Xmbetsspråket 1 
landskapet Åland är svenska; på det
ta språk äger även regeringen och de 
centimåa myndigheterna att skrift
växla såväl med statsmyndighet* ma
på Åland som med landskapeforvåk
ningen.

Landskapet Ålands utgifts stat för 
1926 slutade på 5,164,900 mark. In
komsterna för aamma år stiga till 
463,000 mark: de motsvara alltså Ic
ke tillnärmelsevis utgifterna. Detta 
förhållande att självstyrelsens Inkom 
Mer och utgifter icke läcka varandra 
— har förutsett» i lagen, som beståm 

att landskapet akall erhålla bi
drag ur statsmedel, aå att det -icke 
nödgas vidkännas högre beskattning

ändamål annorstädes i republiken
AU Åland genom internationellt av 

tal förklarats neutralt, har Icke va 
y*t utan inverkan på lagstiftningen 
rörande des» inbyggares skyldighet 
att göra värnplikt Enligt lagen av 
den 4 maj 1920 äro <fé härifrån befri
ade och ålagda att “i stället bitråda 
vid fäderneslandets försvar genom 
att göra motsvarande tjänst vid lots 
och fyrinrätt ningen".

Japan har i alla avseenden utveck-
Sarama år i oktober öppnades arbe 
lar kung rene* o 1 Toklo och många ar
betarklassens kvianor stodo i talar 
stolarna och förkunnade sin frihet 
tgrh rått.

Sä är det kvinnans utbildningspro
blem i Japan Flickskolans grund 
mål var att uppfostra flickor till go 
da hustrur och mödrar, pen rent in
tellektuella utbildningen blev åsido
satt utom för lärarinnor. År 1922 
bildade lärarinnor en förening och 
förkunnade kvinnans ritt till högre 
utbildning vid samskolor och univer
sitet. Men ännu har det icke fört till 
något resultat. För närvarande till- 
låtas studentsborna att stadera vid 
universiteten, men de få Icke samma 
betyg som männen, fastän dc äro li
ka “duittiga i sina »tudier.

År 1924 sammansloto aig de fyra
hundra uteslutna s tu den tak oroa i To- 
kio, bildade en förening och insände

lats hasUgt uader tfp senaste Itrmiio 
Area. berättade nyligen signaturen 
Young tiook Cboi 1 8t. D. VI tillåta 
oas citera ea del av artikela. vars

INTERNATIONAL HARVESTER C0MPANY
OF CANAOA LTD.

HAM1LTON CANAOA.Innehåll år av tatreaae särskilt för
kvinnorna Inom västerländsk arbeta En tidning bör ju främst vara män 

niskovånlig och “Cerea” känner sig 
manad att vara så även i detta fall, 
ty skulle vi verkligen vilja giva of 
fentlighet åt en viss mr. 6orli*s ur
fåniga skrivelse, skulle folk säkerli
gen allt för mycket skratta åt att eu 
så framstående människa inom 
norskt föreningsliv, kan förgå sig sä 
totalt att han handlar först, tänker 
och 1 detta speciella fall läser sedan.

Herren ber oss emellertid i eu pri
vat skrivelse meddela- att pastor Vai 
hy icke har med programmet att gö
ra — och det hava tri naturligtvis Ic
ke något emot.

Att rfämnde pastor emellertid un
der festaftonen 1 fråga fungerade som 
ordförande och annonserade Ue oliks 
numren, hör naturligtvis Icke till sa
ken. — Sådana bagateller skall man 
Icke fästa sig rid.

Men. med eller utan herrens med
givande skola vi tillåta oss granska, 
den förut omtalade festen en liten 
smula — just därför att det från 
Nordena nsförbundets sida kommit 
kritik mot S. C. T. och synnerligas! 
stm denna kritik vari:, fullständigt 
obvlogad och snarare ett uttryck av 
plumphet än av försvarslusta.

Nordaausförbundet stod i år som 
ansvarig arrangör för 17-majfesten, 
vilket kanske var betog-*» eftersoip 
Ivrciitngeu ju ska>l vira den “främ
ste" norska föreningen liär i staden.
Annars brukar ju Gleeklabben sköta 
om den saken, och det synnerligen 
bra till på köpet. Naturligtvis har 
festen brukat avslutas med dans — 
ty se dans år i vår tid ett större drag
plåster ån norskdoms bevarande I 
Canada.

Till talare hade bl. a. inbjudits gene
ralsekreteraren för Nordmansförbun- 
det i Canada. past O. H. Valby och pas
torn rid Norska Lutherska Kyrkan i 
Wlnnipeg> P. C. Haaland Men sogi 
herrar pastorer naturligtvis förmoda j gerliger. att

McCormick - DeeringPå feodalUsmens andergång upp
byggde» modern kapitalism och mlll- 
tarlein Men det store hindret lår 
Jspaan framåt ehrld»nde 
okunnig» htitten »T dess invånare.

reformerade 
•holeyiteeM* Ullåtoe kvinnorna gå I 
skot» och n t blids sig bugst llii små 
■kol tårar innu r Körnt f Ingo Japans 
kvinnor Icke Jåra sig annat ån lece- 

looi och kvtnoofienden Oahl-Harae 
bok. som kallas "‘den stora låran tor 
Japansk» kvinnor" och lår I tjugo 
punkter hur en kvlnnt skall tjäna sin

Harvesting Machines
den

k vii När
;

största längd i nordost ohh sydväst | 
är 132 km., dess största bredd i ost- »ende oar. holmar, klippor ock kob- 
nordost och västsydväst 131 km. Oar* i bar ett typiskt skargårdHlund. l*å

I stort sett är Aland med si oa tu-

och holmarnas^ antal överstiger Kumlingv, Bt<indö. Vårdo, F&glö, Sott-nas
4,500. Invånareantalet var år 1925 en- unge och Kökar trycker havet sin
ligt mantals längderna 23,176, enligt Éfcregna omisskännliga stämpel. Det- 
kyrkoböikerna 27,463. Den stora dif- samma fäller l mer eller mindre bog 

mantalslängdernas grad Kckerti, Lumperland och Iaiui- 
och kyrkböckernas uppgifter får sin laml. 1 Ölandets övriga delar doinine- 
förklaring därav, att ett stort antal rar mångenstädes inladsnaturen. Me- 
ålänningar vistas på tillfällig arbeta- dan segelslupen, motorbåten eller 
förtjänst i Förenta Staterna och Ca- ekan för den åländske utskärs bota
nada. Av öborna äro 96 procent sven- sommartid givetvis är det förnämsta 
skar och cirka 4 procent finnar.

feransen mellan

T. ax.: “Bo kvinna skall ödmjukt 
dyrka sin man. lyda honom, offra 
för honom, aldrig motstå honom och 
aldrig klaga pä något sätt. Hon skall 
■tiga upp tidigt på morgnarna, styra 
hemmet, arbeta, men gä till vila först 
sent på natten. Hon skall aldrig tän
ka på sig själv utan alltid tanka på 
manens lycka och bedja till himlen 
om hans eviga liv. Mannen är hen
ne» herre o. a. v.”

Denna bok berövade den japanska 
kvinnan helt och hållet hennes frihet 
och rått. Inom henyuet måste hon 
betrakta mannen aom halvgud och t. 
o. m. kalla honom herre och Mästa
re. men mauneo kallade henne vid

j en petition till skolstyrelsen med 
fordran på full likställighet 1 fråga
om uppfostran.

fomkatfuingsmedlet, medan ut# 1 
havsbandet inbyggarna redan 1 sin ti- 
dågafite ungdom skickligt sköta se
gel och åror, ha däremot åtskilliga in
födingar på det a. k. fasta Åland 
gjort ringa bekantskap med sjön. 
Främlingen, som l»#id*vHgeu reser 
frän Mariehamn till Geta. känner sig 
förvisso besviken, om han hoppas fa 
njuta av havs- eller skärgärdsvyer. 
Miltals färdas lian utan att se ens en 
minsta skvmt av havet. Landsvägen 
slingrar sig fram mellan åkrar och * 
ängar, genom vackra lundar, där ask 
och hassel, ek och vildpoppel. björk 
och oxel, lönn och rönn kämpa om 
herraväldet, genom välbyggda, trev-

“När katten är borta dans* 
råttorna på bordet”.

*Iluvuduariagai r.u uru Jordbruk, bo- 
skapsskötsel, rederirörelse och fiske. 
Jordbruket har snabbt utvecklats, 
men på grund av att den visserligen 
bördiga och odlingsbara jorden 
detta bergfyilda landskap, ar av rela
tivt ringa omfattning, kan avkast
ningen från åkrarna icke fullt till
fredsställa folkets behov av brödsäd.

Den åländska skeppsflottau repre
senterade den 31 december 1925 sam
manlagt cirka 96,800 ton d. w. Värl
dens största enskilda skeppsredare ar 
ålänning. Sjökapten Gustaf Eriksson 
i Mariehamn äger ensam 16 fartyg —- 
samtliga segelfartyg — med ett ge
mensamt tonnage på 46,700 ton d. w.

Ålänningarna väcka utan tvivel

därmed hade 
tiderEller: Varför skall man alltid behö

va §å krypvägar? I

För ett par veckor sedan publicera
des i 8. C. T. å sidan 4 under rubri
ken “Uppifrån och nedifrån" ett li
tet meddelande om norrmännens 17- 
majfest. I detta meddelande fram-

Värdefull Svensk Bok FRITT!
Tarja barda sån da efter ett exemplar av dec Intressanta och lårorfka 

»VENSKA RÅDGIVAREN
na byar, förbi åldriga herresäten.

lummiga häckar inramade
prästgårdar, förbi ärevördigs gotiska 

främlingens Intresse, och tilldrager gr4sleMtwnlKil. rllfau murar »ett 
sig hane sympati. Det svenska bio-

“GODA RÅD”
, många generationer födas och dö, ge- 
, nom ödeskog av taJU och gran, där 
! jordmånen är mager och karg. Här 

liga. kraftiga gestalter, axelbreda h dl|r bUel^r ,ole„ , yla„ lv tilt 
och muskeisurka. Kvinnorna äro I lltet lraek pUer ,v KrunU vtk Hv 
stort sett även de hvgräxia. Alän- 14juJ0H Men havet ser man Icke - 
ningen är gladlynt, han sätter stort trotH de, ,u mall befinner sig pä det 
värde pä ett kvickt och go» skämt imvomflutna Aland Havet är emei 
En påtallande slagfardigliet I ordbyte torl|d lrke lin,, kjrl;1 mau hijr ^ 
är for honom I hog grad karakterts- vi„M eUllen ,ydU<t 1Judet av våKor. 
tiskt. Artighet är ett genomgående n„ „kralr Man ,„rnlmm,.r buUret 
drag hos Ölandets svenska Inbygga- av “Norrhaveu" dån 
re. Män och kvinnor äro artiga och 
1 sitt umgänge hyfsade. Detta är nog 
en naturlig återspegling av den ur
gamla och förnäma kultur, som bör 
ålänningarna till. Det språk, som aH-

Denna berömda med flera illustrationer försedda iåkare bok. aom Doktor 
Laågh ak rivit speciellt för erenakar 1 Amerika lämnar många virdefuHr råd 
»ch upplysningar för ungs mån. omnämner alla för min »iregna sjukuomar, 
deras följder, förebyggande och huru de kunna botas 1 hemmet o. a. v. Boken 
»aadlar åven om Livets Hemligheter och borde låsas av varje ung man. 
tå varit offer för oförstånd i ed ra unga år, el>r systemet blivit försvagat

utsvävningar I eenare år, bör ni skriva etter bohem. Ni kan bliva åter 
Mål 14 Ull fuLxomllg hålaa ock styrka genom Dr. Leigfes behandling. Boken 
iiaéas »lidelse gratis och portofritt I förseglat omslag tlU alla, aom Insända 
aamn och adress till

det flyter rent och oblandat i ålän
ningarnas ådror. Karlarna äro res-

försvars- och

X

des Icke vilja deltaga I en dansafton Utaltu, tor kri,et» odeläggelae Men 
soni avslutnlDg p* en ntUoneU fest.! ryssarna sJålTo foro tlduls fram där 
heald» den synnerligen genialiska „om flender. d™ fredligs befolk- 
festkommtttén att ordna featen på sä ningen betungades med dagsverken

Dr. L1L LE1GH, 177 N. State St. D. 14. Chicege, BL
nått att klockan 8 skulle 17-majfes- 
tea börja och klockan 16 skulle den 
vara över. Klockan 16.30 skulle nå en 
dansafton taga sin början för att va
ra över klockan 12 (?) På så sått

för krigsändamål och med godtyckli
ga utskrivningar. Den privata ägan
derätten kränktes, friden i hymnen 
stördes, stölder och brott voro talri
ka och upprörande mord begingos. 
Det kan under sådana omständighe
ter icke förvåna, att det medfödda 
aldrig helt utslocknade rysshatet hos 
befolFhingen ånyo uppflammade. Och 
på samma gång vaknade åter hos 
ålänningarna den gamla kår» tanken 
att förena öarna med Sverige.

Når under senare hålften av år 
simpel! ha ri aldrig Iill7 de r7ska väMadäden gtngo årer 

»ila gränser, når vid denna tid mos- 
kryperi och hyckleri i ståUet for att j kovlterna redde sig att bränna åländ 

inom styrelsen for en norsk na , s»* gårdar och byar, brast folkets lå- 
nalforenin* åtminstone borde få umod defiaitivt Aland beslöt att tt 
bevis på vad appriktigbM år Och i

Aland är tydligen turismens fram
tidsland. Har finnes så myckel nytt 
au se och lara kanna, så mycket vac
kert att Leendra Här brusar ytterst 
ute *agornas Eyatrasalt och väcker 
till liv minnen, som slumra, stolta 
minnen, segenninnen från hedenhös.

BÖCKER 0M CANADA
Venneratröm, 1, Cansdg och 
Cxiadasvenskarna. Studier och 
reseintryck. Rikt illustrerad. 
Pris: 75 cents.
NeUon. H. Csnads, nybyggar
landet Rikt illustrerad och 
med tio planscher. Ytterst in
tressant. Pris: $2.25.
Böckerna expedieras mot in- 

sändandet av beloppen. 
Kataloger grotta på begäran.

hoppades man icke beböra komma i
mogen talar, närmar sig mycket bog- 
svenskan. Det år rent och vårdat. 
Visserligen förekommer provlnstaMs- 
mer, men det är äldre personer,
som 1 sitt tal använda Häda na. ålän
ningarnas språk kliugtr metodiskt, 
ock deras rått att betona orden erin
rar om grannarnas i Sverige..

kontakt med kyrkfolket och heller ic
ke stöta herrar pastorers eventuella
motvilja för dans.

Man kryper alltså som katten om-
/. A. HACCLVND.kring het gröt och begagnar atiehan

da smygvägar ttr att locka och poc
ka folket aet komma på 

Något
hört talas om förr. Det hela verkar

medeltal for motsvarandefest *åi> ra* mas <-■ «<-sygg»»A»__
Ub4« h«uai ar kreeUka. servas* ejakdf, 
••r, njur rrh rnntlm,
najntt uth-t *t«.. »ki^ty trav Dr. C. Leaé«.

ALBERT BONNIER PUB- 
L1SH1NC HOUSE
561 ThråAi 
New Yerk City.

“Den är annorlunda”
är vad folk säger

DR. PETERS

ga sitt 6de f egna händer. I augusti 
■å. när denna sa* rlraerltgen I fbr | ,ll7 ..mtodes »ålede. 1 Ttoatrom ra- 
tärkta ordalag, men doek I fullt be- presentanter för de åländsks komma 
griptoä aataer relatera. I en tidning nerM ock beeltno ntt genom en de- 
då opponerar man el*, dä tototår pputlon "hrlnga dee 
man alg och aUUer såg upp som för rin*en. och repreaenuttoaeag kåa 
kampar for N .rskdom. for aanetng p* gnmg ti^eklM» or
odi ärllghef Detta Sr aUtaå ett « *Mker den åUhdska befolkningen Hr 
alag e» nnrakhef. möjligen lesptierat
sr toere myndighet toom K. T C., _____

i

*

KURIKOI lagen av den 11 (tl 1922 ingå 
ytterligarspeciella stadgandea, som 
åsyfta att tirygga Ålands befolka inge 
svenska språk, kaltur och sedvänjor.UNGA MÄN. Dra te ett ortbotraaedaJ med erkända företräden. Dra har varit i 

ständige bruk i mer So hundra år och har bringat halsan» solsken in i 
tusentals hem.

ti» MStra. vitärt rl are övertygade om ett »a , törst och framåt sop» rast för egen 
Jeritesee ar det norske folket atooåui dorr innia han bekymrar * om rad 

tar avstånd ifrän. Ty noraton I ge
men är lyeåHetrl» icke behäftad med
sädsads krypande tendenser att tor- i Nordutaasforbeedet. enligt uppgift sr

I sådant syfte är atadgtt att varken
landstinget *Her kommunerna åro FOltSÖK DEN BLOTT EN CÅNG-alr sr meåomtitnmgär dålig.—

är orolig.-hir“LIVETS HEMLIGHETER” i 8. C. T:» speåter skyldiga ntt anderhålto eller lämna 
bidrag Ull andra skolor än arenak-

står att
plägnr ansatt» ar krapp.— nar ai hänaar oc trött och at.lapud.Del är heller icke ett nedres pä om

MS**: språki ga Dår sttteo I landskapet råDMba«i«Ute7^ -- frW I
ti» »öre, UU ... «uto tjäna alls och tHfredastäUn al- ‘ dato toaeör. endast har ett hallt des

to. sia. eller aå. hefeleede medlemmar
Herr Sorti ellar rad hiu nu heter I audon Wlnntpeg under sådant »ty- 

detta praktexemplar för en sekiete- re.

upprätt häller undervfaningsanstalter. 
skall underrlsningen ske på »ren

.iit.
DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.

2801 Washington BlvdN. RQ6ENBEK 00 . UT**. DwUtbSi. R«m M7, Okafl* IB. CHICAGO, ILL.yÅlands areal omlaltar utom vatten
områden, 1,424,1 kr.km Landskapet»CERES.rare

i
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4* forsedrtttsar ridtosoa »åsal b*-|fl 
iråftu»4« »ff år» metoder »om verk- 

»imk«tsflåii. Vad det senare betråf- 
' far, öppnades år !S8t avdelniitgskon 
i tor 1 Stockholm, ork i början på \*»
! talet, ainur» betåmt år 1804. »ver-;
'of baaken tveane as de mera bety- 
daade bankerna inom Götebont» di '
>trUn — Halland» Enskilda Bank och 
Bokna&ån» EnakUda Bank. Så följde 
en långre period, varunder banken 

I I anande ett lruensh- tar bete U att be- 
fasta aln »lållntag och vidare utreck , 
la sina affårer inota det ökade arbets
fältet t Ej förrån 1817 tog» nå» ta 

i steg på expansionen» vig. Nämnda 
ft-t snabbaste och mest effektlra bo-»4r brrr¥>tt Aktiebolaget Stockholm, 
u-medi. t I r foclatcnmr 1 ryggen, all» . , . , .
dag» njurlidande o<b Moosjukdouur ! l,kon,oll*'lk' tllken i,<ård b#te<k 
ar Oto Pilla, u. starka kroppen ge-, °*de ett avgörande steg mot den 
tftotu att giva ny kraft åt njurarna s hållning som modern storbank, v il- 

rå dem att vbeta normalt så stt kr c hanken nu Innehar Kort dårar 
t* odet kan rvnsaa från orenheter.

50c per ask bos alla apotekare.

! lata a eder kriget och gått ka tunt 
‘ framåt se nar**.

KÖP VAROR GJORDA 1 VÄSTERNXe WnvM de» systematiskt or er,
ICanados o iiigånr^r» ådemarkef och

fortskrider »ed en fart 
lånkhsr for femton kr aedan. APILLS GÖM “JIF’ KUPONGERNA!ÅNågra fro k tans rart förbår jande j

' skogseldar gå ro uppslag tfB sy*»» 
j ttsk »kogsberaknlBg frie flyxmaskin. 
Ontario Air Service bildade* för (let- 
tg sndaniål ond. r en kapten Max
well* l**dnlng och des» semplan pa 
* mllera nu regelbundet örer väldiga 

; råden. Denna patruIltfinM 
stora värde för skog*åg*ma demon 
Mremdes redar, för»ta året genom att 
ett flertal begynnande skogseldar 
hanno rapporteras in 1 aå god tid ar. 
»läck ning* manskap kunde sändas 
-ipp tn«4 flygmaskiner och begränsa 
dem innan de hunnit anställa stora 
skador. Under 1827 inrapporterades 
genom Ontario Air Service inte min 

Z j dre ån 528 skoget War - dårar kan 
a | man förstå både att patrulltjänateii 
‘ ’ ; går örer ett stort område och att den 
[ JI '-Anar sig

)1 | Att flygarna kanske återvända dag 
| efter dag i veckotal ntan att ha nå 

Z. rot att rapportera betyder Intet, ty 
>. ; dessa flygningar betala sig väl om 

, V * det en dag Inrapportera* en brand 
91 lånrt Inne 1 ödeonrken. som eljest^ 

kanske hunnit gpollem för miljon- 
•a’» dollars skogsvården wh skörda , 
människoliv, innan den blivit npp-

Rayon Silkesvåst fbr _____

Xkta allkesatrumpor för ____

Rayon ailkee "Bloomers" fbr

Oh
1 ri»;

y
inskr. mov Fi

LätUJOHN BLOCK B.A.
(Repr. Nsnås Amerika Un Jen, Dahl Sleamihip A geery)

9 Rullan Klrig

Flingor
THE ROYAL CROWN SOAPS LIMITED

Port Arther, Ont.
ter inköpte» aktiemajoriteten i Aktie- 

| bolaget Marks Bank, och under lop
pet ar de följande fem åren övertog» - 

sina giib-r. Den nu raskt växande ytterligare fyra banker, nämligen Ak- • 
pappersstaden Kapuekaasing grunda tiebolaget Nya Banken. Aktiebolaget förhandla OD Ktlloggft
de» efter sådan rekognoscering, och ! Örebro Uns Bank, Kopparbergs En

•tatäller A försäljer biljetter Ml Norge. Sverige. Finland oeh Danmark 
Enkel biljett. Porth Artbur — Skandinavien.

(via Montreal. New York) ................ .......
* ståder I Finland pin» f 5 00)

.

I 1*7:10
Imperiet sch Tyskland villiga Barnens dag skall i år firaa

i Foam Lake, Sask.
(Blockkol

Rondrescbiljett. Port Arther —- Skandinavien och

(Stockholm å ståder 1 Finland plus | *00)
“Prepald", föret betald biljett,

Skandinavien — l*ort Arthur 
(Stockholm k »råder I Finland plus $ $ 00)

Stor besparing genom köp »v nmdreaebiljett. Alla »lags uppdrag 1 
förbindelse med resor émottaga», personlig assistans utlova».

- $ 254 8V

förslag. | Från Fuam Lake. ej Ungt från 
Round Lake. där S. F. C:t stora tnid- 

_ sommartiog 1 år »kall avhållas, med
delas att förberedelserna för arrange
randet av en Barnens Deg nu närma

flygmaskinerna ha även pä andra skilda Bank. grundad år 1836, och 
puukter en betydande andel 1 Nord- alltsä en av de äldata bankföretagen 
Ganatlas Industriella exploatering. De i 1 landet, samt slutligen Marstrands 
beteckna en ny tidsålder för ett av j Sparbank. Antalet avdelningskontor 
värld :ia största skogs- och ödemarks- uppgår f. n. till cirka 108.

Från en blygsam start aom ett jäm-

___ $ 142:08

(Forts. fr. sid. 1.)

distrikt. 1 sig sin fullbordan och att riktlinjer-
I förelaevla obetydligt företag av rent Tyska regeringens »var på förala- na i stora drag uppgjorts för denna 
lokal karaktär, har Aktiebolaget Gö- K»1 har även offentliggjorts. Enligt stora barnfeat.

detsamma hälsar tyska regeringenEn prästs rekommendation. StvtLdne lördag bealota att dagen 
på det varmaste öppnandet av för- skulle firas den $ Juni och att man 
handlingar om avslutandet *v ett in- | huvudsak skall dirigera 
ternationellt

teborga Bank under årens lopp ut
vecklats till en av Skandinavien» le
dande bank institutioner, och tack va
re de sunda affärsprinciper, vilka en 
försiktig och framsynt ledning alltid 
varit mån om att upprätthålla, kunde 
banken oförsvagad utgå ur den avåra 
depressionsperlod, som 
världskriget och därigenom ytterliga
re stärka det förtroende den städse 
åtnjutit både i Sverige och 
det. För svenak-canadenaare 
dess namn vara välbekant.

Bankens inbetalta aktiekapital år 
för närvarande 41,750.00 kr. och re- 
aerver samt andra fonder uppgå till 
35,000,000 kr.

Under sitt uppehåll hår 1 landet 
besöker Thermenlus Vancouver, Cal
gary och Edmonton och efter ett nytt 
uppehåll 1 Winnipeg sker återresan 
den 2 juni med ångaren “Stockholm”.

ÖDEMARKENS ISOLERING BRYTES. täckt pä platser, varifråi} slftcknings- 
manskäp kunde utsända* festen 1

fördrag mot kriget likhet med föregåeade års festllghe- 
Orund t ankarna 1 Locarnotrak taten ter.
och Folkförbundet» statuter stärkas r .

Pastor A Ewald,- Mann.. skriver:
EJ mindre betydelsefull från ekm ! ***???" Jf /f!”

j Kuri ko och har blivit fulistandégt bo-
| i.id från min åkomma Sedan Jag så
lunda övertygat mig om detta l&ke- 

! medels utmärkta egenskaper, önskar

nomisk synpunkt har flygningen bli
vit ger.om att den underlättar den 
nu m*d b& stor iver bedrivna malm 
letningen. Flygmaskiner föra alla . 
förnödenheter och verktyg först till 
malmletama* utgångspunkter och se- ! 
dan till deras olika arbetsplatser In
ne i ödemarken, som under sådana 
förhåVanden Inte längre är skråm-

Rekognoscering med flygmaskin användes i stor utsträck
ning över norra Canadas svårtillgängliga skogsvidder.

«mll«t tysk. rearingen. åsikt ytterlt- figolycka vid Humboldt. 
gare av oet planerade förslaget. Re-' 
geringen utgår vidare ifrån att för

följde på
Frän Saekatoon telegraferades i 

alaget Icke kommer att InkränkU på fredaKe att ett större tågsått å C. N. 
en stata suveräna rått till -ajälvför- R förande spannmål, urspårat 8 ml- 

(aamma u ta lande har även ]ee väster om Humboldt och att 14 
gjorts av Chamberlatn) och att om godsfinkor vält över banvallen. Strax 
en stat bryter fördraget, de andrm olyckshändelsen, vid vilken dock 
staterna återfå sin handlingsfrihet 
gentemot denna stat.

oförbehållsamt rekommendera
Den reguljära flygtrafiken år In le Efter kriget återbördades till hem

så et vecklad 1 Amerika som I Euro landet Cpnada en masa» unga män.
detsamma Vi veta ej om någon 

] medicin som så allmint r<Ju>mmen- 
, deras av prästerskapet och andra le
dande män och kvinnor, som detta 
enkla örtpreparat. Det har återställt 
tusenden till hälsa och styrka, och in
tet fall är känt. där det ej verkat

pa — 1 Föepn»» *«»terna hsr man ! »om gjort flvgtjlnst vil fronten eller
tillsvidare egentligen endast flygpoet- ,fär hllvit Intresserade av flvgnlng- 
llnjer med regelbunden trafik — men j ena möjligheter, och från England 
den Irregul ära flygningen spelar nå kommo andra som hoppade» på bå‘t- 
myrket större roll och Ir ojämför- I re och friare utkomstmöjligheter, 

ligt mycket livligare ån 1 Europa (lamla krigsplan voro billiga och def 
Framför allt galler detta de stora, var lått »♦* etablera privat flygt ’änst. 
nåatan våglöaa och svårtillgängliga 
områdena, prärie ma och skogsområ
dena. aom vi kl uns till från ung- 
domsårene 1 rent yraböcker I den 
“vlld(a“ västerns boakapsdiatrlkt före
kom roer nu åtskillig pri va t flygning
for övervakning av de stora betande 
hjordarna och för tillfälliga tranapor 
ter. men Innu betydelsefullare år den 
organiserade flygningen över de »to

rnande ödslig. ingen människa skadades, hade ett 
I persontåg passerat banan. 

stt Man hoppas kunna sälja spannmå
len, trota att en del av densamma Ml-

De olika guvernerrenten ha sina of
ficiella ftygavdelningar. men dess
utom arbeta en del privata flygkom- dioin. Speciella lokalagenter tillhan 
nanler 1 Industriens tjänst. Western (lahÄlla (1*t direkt från laboratoriet av 
Canada Airways och Patricia

välgörande . Det är ej en apotekame- Vidare betona» l svarsnoten 
fördraget» univerealitet måste vara 
det yttersta målet. Tyska regering
en kan därför avgiva den förklaring
en, att den är beredd att avsluta ett 
fördrag enligt amerikanska regering ! 
ens förslag och att ingå i erforderliga ' 
förhanaltngar därför.

vit spolierad. Under åtta timmar var 
linjen blockerad at de kullvräkta 
godsfinkorna.

Nu började rekornoscerlngsmaakt- 
ner kretsa över de stora ödeskogar
na. På några timmar kunde Inspek- 
tlonsflrder göras, aom eljest tagit 
månader 1 anspråk Söndertagbara 
kanoter, proviant och utrustning las
tades på flygmaskiner, och Inaoektö- 
r*r. avlösare för Jaktstatlonerea.
***- och akoeet)evakntng»oo»terna fl-V- 
ra nå få timmar unn till något vat- 
♦»ndrag 1 nlrh*ten av destlnsttonao-- 
ten — kanoten sattes samman o<h 
man fortsatte sin fård över och 
8'var. Om några dagar återvände

A,r I)r Peter Fahrnejr & Sons Co.. Chi-
Senlce åro två. sånada större företag 1 eago.lll. 
för kommersiell flygning. De ha bi- ‘ Levererat tullfritt 1 Canada.
dragit 1111 upptäckandet av förut 
okända vattenfall eller lämpliga plat
ser för dammbyggnader, där senare 
stora kraftstationer anlagts, och de 
ha möjliggjort lokaliserandet av d» 
bästa p'atserna for tr&massefabriknr 
och a ml fa Industrier.

Sådan luftrekognlscertng Sr nästan 
nödvändig i ett väglöst och halvt 
oupptäckt land. därför att man en
dast genom den kan få en tillräcklig 
överblick över hur trafiklederna kun
na dragas och vilken punkt som tillä- j hank. grundad år lfiF< — delvis var 
ter den mest ekonomiska tillförseln ! en ledande nation även inom den pri-

Död i unga år.
Har blivit fri den 

! Förskräckliga ryggvärken.

Varför James Reid berömmet 
Dodd’s Kidney PlUa.

Från 8. C. T:t korrespondent.
Socialstyrelsens och Göte- 

borgsbankens representan
ter på studieresa i väst

ra Canad®.

Ett telegram från WTaahlngtou med
delar, att mr. Kellogg är mycket till
fredsställd med de snabba och ut- 3,30 avled I Fort Frances, Ont., Ru- 
tömmande avar, de olika staterna gl- dolf Anderson. Bu mycket svår sjuk- 
vlt på förslaget om ett antikriga-för- dom bar nu på kortare tid ån en vec

ka ändat två av våra unga landsmäna

fk måndagsmorgonen den 14 ds kl.'

ru skogsdistrikten och särskilt 1 den 
canadenatska norden.

För Canada har flygningen vlaat 
»ig utomordentligt betydelsefull i 
många avseenden Den öppnar vå
garna In till de väldiga Ödemarkerna 
' norr. eora innu för ett tiotal Ir se- 
åan voro okänt land. och gör det möt- 
Mft för människor att m*d atörre 
trygghet tränga In I de väldiga sko
garna FlygtJBnaten har brutit isole- jundersöknlneen» flinat.

En man frän Alberta skadade »Ina 
njurar under lyftning av

drag.
liv.

I(Forts. fr. efd. !:> Anderson kände sig illamående för- 
liden torsdagskväll (den 10 ds ) och

Stallbyggnad nedbrunnen i m6«te därisr lämna 
Shaunavon, Sask.

flvgaree för att avhämta den åt ervin
dande 1n»pektören eller det avlöeta 
manskapet.

Rtval. Alta.. Maj. 21. (SpecUl.)
8kaå dem som berömma Dodds 

Kidney Pffli 
eig Herr James Reid. Han skriver: 
— “Jag skadade mina njurar när jag 
arbetade med att lyfta stockar för 
ca. 15 &r nedan. Jag försökte di 
Dodd'e Kidney Pilla och de hjälpte mig 
Jag använde den gången ungefär aex 
askar av dem och min rygg blev eå 
småningom frisk igen. Därför vill jag 
rekommendera dem till alla som li
da av ryggvärk”.

Njurarna utföra det viktigaste ar
betet 1 människokroppen och fordra 
därför ständig tillsyn för att kroppen 
skall kunna hållas frisk. De rensa 
blodet frän alla sjukdomsfrön. När 
de äro försvagade och ur funktion, in- j 
stilla sig 8‘ukdomasymptomer.

Dodds Kidney Pil le kunna erhål 1m 
hos varje druggtst eller från The 
Dodds Medicine Comp., Ltd. Toronto 
2. OnL

sitt arbete. 
8'ukdomen var dock av lindrig art 
och redan efter ett dygn kände han

I denna trakt befinnerva*a bankrörelsen
Så ha stora anläggningar under de i Till en början var bankens verk- 

•»enaste åren uppstått inne l skogs- samhet begränsad till Göteborgs stad 
bygder, där förr enda») en eller nn- ! med omnejd Det var först mot slu- 

1figgn'ngen från luften hade utveck- nan trapper hade sin koja ovh ställde 1 tee av nittiotalet som vlssä betydan-

av råmaterialet.samtidigt t oro» också flvrm*-, 
i ektn**ma 1 d«n eoografl^k tonomfj* 

Kirt. i

Men
Vid tiotiden p& kvälleh den 9 ds., sig betydligt liättre. Utan föregåen 

sedan folket gått till vila, antändes de eyraptomer inträffade på lördags- 
och nedbrann till grunden stallet på morgonen en försämring 1 hans till- 
mr. Frank Wilkingsons farm i dlstrlk- stAnd, vilken förtog honom talförmå- 
tet norr om Shauuovan, 8aak., varvid gan Till utseendet mera död ån le- 
8 hastar och 1 ko jämte selar och öv- vande blev den ajuke omedelbart 
riga Inventarier blevo lågornas rov. transporterad till sjukhus, där skynd- 
När elden varsnades var det redan sam doktor»behandling återkallade 
för aen t att aöka rädda något. En honom till medvetandet Den sjuke 
häst lyckades rädda alg själv ur den blev redan samma dag återförd Ull 
brinnande byggnaden och en annan sitt Inackorderingsetålle, där han 
var vid tillfället ute. så atå två hästar dock trots läkarens ansträngningar 
blevo kvar av hela besättningen. En avled tidigt på måndagsmorgonen, 
tredje håat lyckades all ta sig lös och Den unge mannen utkämpade sina 
komma ut, men blev eå lila bränd att sista timmar 1 de meat kvalfulla plå

gor. Döden kom därför som en verk-deu måste skjutas med det samma.
Det brunna var försäkrat, men en- lig befriare och ändade den sjukes

ligt vad det uppgives, hade Inbetal- oerhörda lidanden.
i ningen av brandförsäkrings»vgiften Det så hastigt Inträffade dödsfallet 
försummats, varför det blir en total har försatt stadens skandinaviska be- 
förlust, och så mycket kännbarare folknlng i sfor förstämning. Änder- 
eom olyckan inträffade under så- son hade genom aitt gladlynta och

goda uppträdande gjort sig mycket 
omtyckt av alla aom kommit i berö
ring med honom. Många är det där
för eom sör1» honom som en verklig 
kamrat och god vän. Svåraat drab
bas hans åldriga moder av sorgen 
över sin sona aå hMttga från f ål le 

Begravningen ägde rum den 16 da. 
och förrättades av pastor Mattson 
frän International Falls. Minn. PA 
grund av den »mittofarliga sjukdom, 
eom förorsakat den unge mannen» 
död var tillalutnlngeu liten, men 
måfiga voro de. »om medelst kransar 
och blommor hedrade den bortgång- 

Efter en enkel men gripande be- 
grmmlngeceremonl nedbäddade» vår 
vån 1 gravens tysts sköte

Den döde var bördig från Svarte- 
borgs socken. Bohuslän, varifrån han 
emigrerade våren 1827 till Fort Fran- 
cea, Ont. Han eörjee av moder och 
ätts syskon bosatta 1 Svarteborg, en 
broder och två svågrar, bosatta 1 
Fort Frances, OnL. samt en broder I 
Intematlonel Falls. Minn.

Frid över Rudolfs jsynne! R. F.

Ett tjuguårigt dik tarm edrum. nlngetideo.
Brinnande atallar tycka Tara ec 

irlff företeelse hår 1 distriktet. Det 
år nu ungerår ett år »edms ett »tall

— Vad »kulle det annir» rara? j och 11 hl»tar blero ror för den rtt-
svarar Zleraen förvånad. Flera av la hanen här I grannskapet. Hur el 
dem ha utan minsta tvekan Igenkänts den uppkommit rid denia eldsvådor 
av bekanta. Författarinnan Anna 81- 1 är vanligtvis obekant, och sä år åven 
gurdsen har tgenkånt Drachman vid fallet vid denna senaste brand. Men 
en av mina aceansre och var förvånad i ntan att påstå att rökning I detta 
över likheten. Drachman la lar för : fall bår skulden, orsaken kan mycket 
övrigt endast på vers genom mtg .— ! vål vara någon annan, eå ligger det 
vt ha fått höra härliga framstående Ju åndå alltid nära till handa för den 
diktverk. eom varit I tillfålle att iakttaga den

Intervjuaren, aom varit oårvt-mda klandervärda värdelöshet eom före- 
vid Here av dessa eeaneer och kört kommer vid rökning och 1 synnerhet 
deklamationerna anaer, att det knap- cigarettrökning. I och. omkring v tal 
pest kan bli tal om någon bestämd lar. att antags att en stor del före 
form ePer stil. Vad Ibaen och atrtad- kommande eldsvådor 1 atallar, där 
berg yttrade genom medlet, kunde inga eldstäder finnas, får skrivna på 
närmast betraktas »oiå allmänt prat I da små rök pinnarna» och den allmän- 
följetoDgsatil. Zleraen anser emeller na eUååtarekultnrena konto, vilket 
tid detta betydelselöst . också år brandföraåkrlngebolagen»

— Ber ni, säger han deaaa diktare- åsikt om saken. Man tår vål sats
andar åro underkastade rest månak- k», att de kåre a till, vad eom på ett

| liga ■ tåraningar även på andra eldan «4 att Aga o behagtigt sått, ber år 

•ch uttrycka alg därför ofta banalt dera» verksamhet 
och primitivt De talade Ju Icke på 
vers eller i den högre stilen

]l familjen utan uttryckte sig 1 det *å»«»H»»åå»å«ååååt»å«åttååååöå»Wm»»Wo»»W»>* 
dagligs emgånget sot» annat folk. VI 
»plritieter tro. att andarna på andra

(Forts fr sid. 1)

CUNARD LINIEN
den ålats ångfartyg»t!n>n tlti Canada. meddelar att de för elna skam. den.

I ek and tn» vlek avdelning tom har Mil upp-dlnavleka kunde,
gtlt att hjälpa *~Tl—i--------- till arbete, helplatser, faruiarbete och att
tlva upplrsclagar och hjälp vid köp och boatttstng å farm.

Mr. Oarl Jacobson. aom tidigare varit angtålld vid Canadlan Na 
lionel koloelaationaavdelnlng år chef tor den »kandtnaviska »vdelnln-
ren med Mr». Anna Weleh

tTvå dagar senare hörde JeumalU- 
| ten. att Zleraen aftonen efter detta

ital förmedlet uttalanden ev Ka
nter räknat: Kapten J. R Rons. kapten F. J.• MltteUoteemftet vtsar en btid ar Western 

enande Alrmaya hydreplan. “City of Wlnal
to”, kon trakterades, med besättning och tlll- neberg, Björn st Jerne BJörnnee. och 

Oeorg Brändes Publiken hade sedan 
förtjust burit honom på händerna at 
till bites Huruvida hyllningen var,

Stevstnsoa. 8. A. Cheeaman och löjtnant Bbe hör) av gu’
Fort OurchUl. Hndi

lentet tor att arbeta våd

apeg—, vilket torra året eppehöH förbindelsen Bay.
211*mellan Wlar lpH och Lee da Benset tlR Mani-

eåee gruvfält
Det översta fotot visir besättplngen Det nedersta fotografiet vtaar samma »län

efter en månads tjänstgöring. Från vänster 
Ull höger: Kapten Rosa. lojtaent Bernt Bet-

andar Chnrchlll koetrakter -Totet 
år taget, tonan de startade sta första tripp

ägnad mediet eller de tre nåmeda
Detta fotografi tega adr flyghålen tm- dlktaraa I hnas person, år oos obe

kant #eo»»o t »s« »»0+0000 s«oe++«op»ee»s »♦♦♦»♦#« öo«o»»ö8»å»ocheo. Cbeesfcuua och kaplsc Stortfris Hudaoa Bay Peraoneraa åro (rån ritt-
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The Great West Life 
Assurance Company

»o« för närvarande beviljat livförsäkringar för över 
en hal» biHion dollarn har härmed nöjet meddela att

herr Knud Scheel
utåflii
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reduktion i bör- I by#» en modm storindustri efter ca sek. ii ero rene rid och der för helst nr7 Bakom ståldörrarna
ra.

*■ M. OAHL. Maria*»* BKttw. Men di hea börjar orera 
•karar arbetslösak- mirk- Iörteua »"d oubttseea erery Ttvuratiay by 1 

The CANADA WEEKLV PRINTINg Ca. Ltä-, Far del haaasér
tit sh« Ur fmeemmSm rent lycklig oo* aöja a* seed ett te ge från booderoe »ed den fsttrang» förmåga. stoitsere omknng pi »mm
att ham appaä ett overdtott er sorr en 4 mil- behöver tall överklassen och KltsapparaSrn» pc*s gator, di börjar det *i räl långt,
joner pund. uftet förträffliga resultat huv od- underhåll, uteo gnpes ar eregmgbetca att rib | Låt oss tilleiempel se rad den offibeUe
se bligen är ett tåbkrire Körte intakt från am- ja indraga den oerhörda

räkning for året uppgxk till 835 tmljooer pund

just sn står mfor ger oteshitande i an sovjetregnrmgea icke rdl V‘

)Mm! JZn

,agt
ms

ef ManHoha. et tta efflee arti place af 
•aa. 121 Lagan A ve, Wlenigeg, Man. 

rgLCPHOMg: » 011. iv statistiken säger om de desnonstratioarr. 
för nigra månader sedan forek ommo

Det är just rad man an är i färd med. peg Sedan demonstranterna uppvaktat stads
och totalutgifterna utgifter på trlläggssUt as- Den allmänna kdtnmunistrska utvecklingen, styrehe och ._______ _
beräknade, tiB 838 miljoner pund De verk- skriver "Isvesba", Ur nästan lämnat bönderna hjälp, beslöts igångsatta
liga mkomtierna blevo 842 och tre kvarts må- oberörda. “För närvarande är det blott ett betalösa för att
joner och utgifterna 832 och en halr må joner ganska obetydligt antal avdxmdebushåHrn

ära kollektiviserade Därför Ur man beslu- voro arbetslösa. Ar de många tusen, 
fi- tat samla de smi bönderna i Kora kollektivis- ligt Arbetaren demonstrerade lä to endati 837

i U mm m Finnes säker-] I 
het för Edra J 
värdehand- ^ 

lingar. 1 
En bankbox kostar:t|J 

inte mycket att || 
hyra.

«* ,«Xe filt,,.

4PRENUMERATIONSPRIS: i
fcuy
s*a Sr tiU 
m* it MS +m»m 
larn tr tö Sterts»

1

::::::: 1
■“Ä Pund.

1
l fftr«fe«M K* »*

»>*skulle kunna få reda på
hur många av demonstranterna, »om verkligen

ta sr
v*
[»a »*»,»

Vad blir den totala Kgtftssumma.
ransmmistm har att moU under det k omman- ri*lu jordbruk och därigenom utestänga de sto- registrera sig. D. v. s. “Den stora skaran”
de finansaret? G vil- och fmansdepartemen- re bönderna från Lantbruket". krympte samman till en bråkdel av demon-

måam s tens beräkningar visa en reduktion av 8 och en ' Vidare har sovjetregeringen förnyat sin branternas antal
halv mitjoorr pund i jämförelse med samma förklaring att all jord är statsegendom och att f Dessa 837 arbetslösa fördelades enligt
beräkningar för 1927 — 28 och krigsdeparte- brukarna äro att anses som stats funktionärer, statistiken sålunda:
mentets beräkningar visa en sänkning av en vilka måste finna eg i den förändring i deras 1 Födda i £anada ................... ..................
hahr miljon medan okrnng och minskning för ställning, sotn följer med tvångsmässig ombild- Födda i Storbritannien ........................
flottan och flygväsendet taga ut varandra: ning av småbruken till kollektivistiska storbruk. Födda i Skandinavien ...........................
700.000 i minskning för det förra och samma "De stora bönderna’ i det nuvarande Födda i "preferred countries" ...............

ökning för det senare. De totala ut- Ryssland betyda heh enkelt de bönder, som i Födda i andra än "preferred countries"
----------- giftrrna för den civila och militära tjänsten — följd av sovjets relativt liberala Hållning gente-

i löpande utgifter — beräknas som följer: G vil- mot böndernas privategenrfcm och privatekono- Tillsammans
AMERIKA OCH FREDEN. och finansdepartementen 293 miljoner, armén mi. blott de tunga skatterna betalades, drivit Av dessa voro 253 personer gifta (27

-------------------  41 miljoner, flygväsendet 16.25 miljoner, flot- ritt jordbruk att lämna överskott, d. v. s. pro* ! canadcnsare) och 584 ungkarlar (57
¥XEN 13 april, dra dag da Förenta Su tan 57.25 miljoner, inalles 407.5 miljoner ducera mer an till eget underhåll. Det är det- densare). Av de gifta voro 82 personer villi-
™ " tf.na lat sina ambassadörer overlamna 1 jund eller 9 miljoner mindre än för aret 1927 ta “storböndernas** produktionsöverskott, som ga att taga farmarbete och av ungkarlarna 

till utrikesministerierna i London. Paris. Ber — 1928. Beräkningen av statsskuldens. rän- skapat existensmöjligheter för den kommunistis- 248. 171 gifta och 336 ogifta personer väg-
Un. Rom och Toluo lika lydande noter, inne teutgifter för det förflutna året. 205 miljoner ka överklassen . Statens storjordbruk ha, där rade att taga plats å farmer,
hällnade ett förslag om att avsluta en överens- pund, förefaller f. n. att ligga i underkant och övej huvud taget kunnat upprätthållas, vi- Det hjälper ej mera att söka slå blå dun-
kommeise gående ut pä ingtntmg mindre ai, torde för det nya året få höjas till åtminstone *at h’ka oräntabla som den statsdrivna indu- ster i Ögonen på folk — det borde skribenten
att inbördes avskaffa kriget som ett medel att 310 miljoner, enär under det senaste året ge- ?*rien. numera hava klart för sig. — Det finnes hel
los* internationella konflikter, betyder inled »omförda konvertenngar endast medförde en Sovjet har äri uppmuntrat till privat dri- l*r i*1**1» farmare i västra Canada som erbju-
mngen tiil en etapp av allra största betydelse i nnga besparing i ränteutgifterna. Utgifterna vet intensivt jordbruk fö/ att utsuga det. än der en farmarbetare en betalning understigan
det mellan folkliga fredsarbetet. till sådana blandade ppster som vägfonden. bi- brutalt slagit ned det för att experimentera med de 30 dollars i månaden sommartid. Att be-

Nar man ihigkommer. att ännu for fa år drag till olika kommuner och tiD norra Irland kollektivistiska jordbruk, men si åter under talnmgen vintertid reduceras är ju naturligt,
sedan diskussioner om möjligheten av att utro- m. m.. tillsammans 43 miljon <y pund, i det nödtider appellerat till "storböndernas" initia- då allt farmarbete i Canada försiggår under
ta kriget som verktyg i staternas nationella och sistforfhitna årets stat. torde hålla sig vid sam- ' tiv. Blott den ryske musjikens tålmodighet har vissa perioder och ej fördelas över hela året.
ömsesidiga politik, överhuvud endast kunde ma höjd under det nya året. Slutligen åter- kunnat utstå en sådan behandling. Detta borde skribenten veta — då han
tankas försiggå mellan veskliglietsfräramand • 5 tår den viktiga frågan om avsättning till fon- Möjligt är att sovjetregimen med vad iu annars tror sig vara så väl in försatt med ca-
ideabster och fantaster, måste man erkanna, att den for betalning av statsskulden (sinking den nu har satt i gång blir sin egen dödgräva- nadensiska förhållanden.
de allvarliga realpolitiska förhandlingar, som fund) För det förflutna året var avsättning- re. Icke nog med att man ånyo angriper bon- Till hans försvar skulle vi kunna fram-
nu inletts mellan Förenta Staterna och de öv- en till denna fond fixerad till 65 miljoner dens slöa tålmodighet, man sätter även i gång hålla att det ju visserligen är länge sedan han
riga stormakterna om krigets avskaffande äro pund d!rr 5 miljoner högre än under näst före- med upplysningsarbete. Om detta kan göra 1 vistades här i landet och att han troligen fått
ett kraftigt vittnrsbo-d om en epokgörande gående år. Det ma erinras om. att mr. Chur- bönderna till kommunister, är tvivelaktigt. Där- *ltt minne litet fördunklat, men då skulle han ,
vä ridspol it • k nyorientei mg. < hiil i sir budget för tvä år sedan bragte upp emot torde man uppnå att bönderna väckas ei heller befatta sig med saker som han ej be-

Skulle de föreslagna förhandlingarna msUgrt t»M denna fond från de 50 miljoner. tiH självmedvetande och till att uppställa ford- 1 griper sig på.
verkligen leda till, att Förenta Staterna, Eng vilka det automatiskt hade stigit, till 60 ingar, som lätt kunde bli torpeden under ej
land. Frankrike. Tyskland. Italien och Japan miljoner, sålunda återbördande en betydande ploatöremas ark.
avsluta en radikal anhkrigsp .i lA t -r ^ helopp. varmed anslaget tidigare re- \ ad som gör ett experiment av ovan an- fr*n *pnl månad i år och omfattar en del sär-

varldsbrand darmed faktiskt utesluten. ducerats pä ''rund av subsidierna till kolindu- | givet slag ytterligt äventyrligt är även risken fall» vilka äro denna tidning synnerligen väl
strien. F cir ett ar sedan avslotos räkenskaper- att oppositionen i Rysslands kornbod Ukraina j bekanta. I ett av fallen gällde det en norsk
na med ett deficit av 36 miljoner pund. I stal- i och i det vidsträckta Sibirien kommer att växa familj, man. hustru och tre eller fyra minder-
let för att da göra ett grepp i statsskuldsfon- sig allt starkare. Redan från början yppade »riga barn. vilka genast, när de kommo hit till
den beslöt finar.rmirurtern likväl och visligen ukrainarna separationstendenser, men dessa landet skulle börja farma som egna herrar på
att öka avsättningen till denna med 5 miljoner ncdslogos hänsynslöst. täppan — och, som de icke voro in försatta i
l und för året 1927 — 1928. Colwynkom- Även i Sibirien äro bönderna mera vak- canadensiska farmmetoder, misslyckades de
mittten. som har att behandla frågorna om na och självständiga än det övriga sovjetväl- naturligtvis. Folk som kommer hit till landet
statsskulden och beskattningen har rekommen- dets muajiler. och ha mer än en gång visat måste först av allt lära sig — sedan kunna de
derat att höja avsättningen för 1928 — 29 oppoutionslust och äro säkerligen allra mmst bliva sina egna, om de så önska. Orsaken till
ytterligare till 70 miljioner pund, men man hågade för kollektivistiska experiment. att några hava misslyckats här i landet härle-
vet icke. hur mr. Churchill otalWr sig till detta En omfattndc bonderörelse kan därför der sig just från detta utslag av självsäkerhet,
förslag. Om vi antaga, att han beslutar sig allvarligt hota den kommunistiska regimen och som °ft»*t får ganska beklagliga följder,
för en avsatning av 60 miljoner till statsskulds- samtidigt äventyra sammanhållningen inom den Det har förut visat sig lönlöst^ att ingå i
fonden uppnå vi följande totalsiffror för ut- nuvarande Sovjetunionen. Måhända skola de polemik med Arbetarem missrepresentant —

i gifter na under finansåret 1928 — 1929: ryska experimenten sluta ej blott med marxis- hans eminenta förmåga att svartmåla och okvä-
mens bankrutt, utan> även med Rysslands sön- ar händ långt utom landets gränser. Där- 

Milj. pund der fallande i självständiga stater. för skola vi ej heller nu beblanda oss med
310 ---------------—---------------------------- hans uttalanden, men

stående officiella statistiska uppgifter, utgivna 
av provinsregeringen i Manitoba påpeka 
som är lögnaren. —Arbetarens missrepresen
tant eHer S. C. T.
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SAGAR-SAGBACAR-FILAR
från Sandvikens Järnverks A-B. Sandviken, Sverige.
ARO KVAUTETSPRODUKTER AV FINASTE 
STÅL OCH UTMÄRKT PRECISIONSARBETE
Oöverträffade.

Beträffande det i skrivelsen omnämnda 
uttalandet av mrs. Rogers härleder detta sig

Garanterade.
en ny
Den internationella mentala nyinriktningen frän 

vara fullbordad, i det man 
med liänsyn tili de övriga makterna måste an
taga. a ti de flesta av dem snart skulle sluta sig 
till den stora frrdspakten. medan sådana en
staka mukteY. som kanske ännu voro böjda för 
att lösa sina mellanhavanden med andra sta
ter genom att apprllera till vapnen skulle av 
de mäktiga stater, som sammanknutits genom 
den stora varidsantikrigspakten, hindras att
bringa en sidan desperat föresats till utföran 
de — särskilt genom ekonomiska tvångsmedel 
skulle ju stormakterna effektivt kunna tvinga 
krigslystna mindre stater att underordna <sig de 
mäktigare» fredsvilja.

Man måste giva Förenta Staterna rätt i. 
att ett avslutande av den föreslagna mångsidiga 
antikrigspakten skulle få en oerhörd moralisk 
verkan. Men en annan fråga är naturligtvis, 
om Förenta Staternas erkännansvärda avsikt 
skall kuna forverkhgas mom en överskådlig 
framtill. Förenta Staternas förslag, som av 
enstaka makter, som Tyskland och Japan väl 
snarast kan väjttas bli accepterat, har sannolikt 
mottagits med blandade känslor av andra stor
makter. Detta gäller naturligtvis i första hand 
det fascistiska Italien, som bekänner sig tiil den 
rena maktpohtiken V'ad Frankrike och Fmg 
land angå. så aro dessa tva makter officiellt 
ivriga anhängare av fredspolitiken. och i och 
för sig även uppriktigt villiga att göra ett po
sitivt arbete i de internationella Yredssträvande- 
nas tjänst. Men de ha betänkligheter mot att 
utan vidare sluta dg bfl Förenta Staternas ra 
dikala förslag om en allmän antikngspakt. i 
det de mena. att förslaget star i motsättning till 
•det freds verk. som hittills gjorts av Folkför
bundet, ett wrk. för vars \ idkömmande Locar 
no och andra liknande skiljedoms- och ickean 
greppsöverenskcmmelser beteckna viktiga sta 
tioner i utvecklingen.

Samtliga stormakter diskutera emellertid 
nu förslaget, och snart torde man kunna få 
klarhet i. av vilken art den övervägnde politis
ka stämningen bland världens mäktige i verk
ligheten är med hänsyn tiU det av Amenka in
ledda kriget mot kriget.

ögonblicket är av världshistorisk betydel
se Även om dm nya impulsm sannolikt icke 
kommer att segra i första omgången, har den 
dock nu kommit in i världsutvecklingen. Dm 
tidpunkt närmar sig. då världens mäktige pa 
allvar måste träffa sitt val meMan maktpolitis
ka metoder, allt skarpare ekonomiska motsätt 
ningar och en växande mihtarism å ma tidan. 
och radikala fredssträvandm. ett alltmera om
fattande ekonomiskt samarbete och inskrank- 

av rustningarna å andra.

krig till fred skulle
V::.-;-... ■i

ALLA Modeller ! SÅGAR. FILAR och SÅGBAGAR

Det bästa och starkaste stämjärnet.önska dock medStatsskuldens förräntning etc. 
''Sinking fund"
Andra fonder (se ovan)

60 DE CANADENSISKA LÄKARE
UNDERSÖKNINGARNA I 

EUROPA.
fe -~-«A43

Summa fasta utg. 413
Löpande utgifter 407

Efterfråga märket “Anchor” äkta .svenska stämjärn tillver
kade i Eskilstuna av Sandvikens rastal.

----------- 1^3 NLIGT ett uttalande av redaktören för
820 äJ tidningen “United Fmpire”, Edward 

i Salmon, skulle det i Storbritannien finnas stora 
Denna totalsumma av ö20 miljoner är i skaror arbets villiga personer, vilka önska emi- 

att jämföra med den til 239 miljoner uppgåen- grera till Canada. mm nu hysa betänkligheter 
de totala beräkningen för 1927 — 1928. härför på grund av att vår regering förordnat 
Utan någon förändring i den nuvarande grund- } en del canadensiska läkare att före utvandrar- 
valen för beskattningen skulle finansministern nas avresa hit till landet noggrannt undersöka 
bliva i stånd att bringa upp åtminstone denna dem och i fall. då utvandraren ej är i besitt- 
summa och kanske även få ett mindre över- ning av den fysiska*, kraft, som är nödvändig 
skott. Men där är alldeles icke rum för någon för att kunna arbeta här i landet, förvägra en 
effektfull sänkning av skatterna. Som redan ; sadan person inresetillstånd hit till landet.
f. rut antytts ligger en av de osäkra faktorerna Man resonnerar att de brittiska läkarna i Du Svea land. när morgonglöden flammar
i det sätt. på vilket mr. Churchill vill taga kulle kunna vara kompetenta nog att avgöra m tidig vår kring bygd och trevna hus. 
ställning till ;nking fund" Skulle hanxhelt om en utvandrare är lämplig eller ej att uppta- 
frankt taga råd av Colwyn-kommittén och hö- ga kampen för dagligt bröd här i landet, 
ja avsättningen för 1928 — 29 till 70 miljo- Men detta tjänar i. stallet att bevisa hur
i»er så måste han lägga inkomstberäkningarna försiktigt dm canadensiska regeringen söker 
pa en optimistisk basis om ett överskott skall förfara då det gäller att rekrytera arbetsfolk 
kunna anses tänkbart. Om han å andra si- i Europa och att vare sig kostnader dier möda 
dan skulle bestämma sig för att sänka avsätt- ‘paras för att förvägra olämpliga personer in- 
ningen tiH 50 miljoner kan han lägga fram en resetillstind till Canada. Det är av största 
budget, utvisande; ett överskott av 10 till 15 

i miljoner pund, vilket skullf kunna utnyttjas 
i för tnuyre justeringar av beskattningen kanske 

inriktade på de nyligen diskuterade projekten 
angående hjälp åt skattetyngda kommuner.

DU SVEA LANDSumma S:m

“JOHANSON” snabbarbetande borrjärn.TVJ Svea land, där våra fäder bröto 
*- “ en fruktbar teg ur stenig ödemark 

och under o fred stider djärva slöto 
till landets värn en kedja stark!
Vad de i fredens tider under möda 
byggt opp. dm teg de brutit och besått, 
de läto ingen främmad makt föröda, 
ty det var du, o Svea iand, som deras kärlek

Dessa världsberömda borr järn med solid center äro mycket 
starkare och snabbarbetande än andra märken.
De äro också fabricerade i Eskilstuna Sverige.
Alla storlekar finnas på lager. De kunna också erhållas i 
urval från 9 till 13 borr järn i snyggt, hållbart fodral.
DESSA LEDANDE MÄRKEN AV FÖRSTKLASSIGA 
SVENSKA SÅGAR, VERKTYG, YXOR, LIAR, HACKOIi, 
ETC. ÄRO IMPORTERADE UTESLUTANDE AV OSS.
Efterfråga dessa äkta och bästa svenska stålvaror hos Eder 
försäljare eller tillskriv oss för närmare upplysningar.

Generalagenter.

fatt.

när solen stiger över bergens kammar 
och gjuter över allt sin värme och sitt ljus 
— di står jag stum och deådar ned 
långt över fält och skog, 
där mina fäder, led från led, 
ha gått vid harv och plog. SÄtlRYJltS

10 ST AIICHOLAS ST MONTRCAL Q.

Du Svea land, nar sommar vilar över 
en bördig slätt, där gyHne skördar Kl, 
och doften stiger ifrån ängens klöver
— högt över allt Kår sommarhimlen bli
— då slår mitt hjärta, o, då vill jag lova 
det land. där jag fick växa upp och bo, 
då vill jag prisa fäderna, 
från lyktat värv i jordens tysta ro!

betydelse att de immigranter, vilka anlända hit 
till landet hava krafter och äro i besittning 
god hälsa. Visserligen erbjuder det canaden- 
rlska klimatet icke för stor skiljaktighet med 
det nordeuropeiska.
tet fordrar män med nerver och krafter — vek
lingar höra ej hemma här.

Vi böra vara den canadensiska staten tack
samma fiir att den utsänt vederhäftiga läkare 
•31 europeiska städer och där, innan

I »F.T »törsta och hänsynslösaKe experiment vandrare lämnar det egna landet bliva i tiH __ ,||t ,lr SvcJI )ord,
1 som historien någonsin känt — si ka- Fille att examinera honom och korotatera om Ii, ;

laktaruerar “N«w York W' dra plan fö, han i, lämplig att arbeta hi, , landet . Ce- bra,
sovjet-ekooomiens utveckling, som utarbetats av nom de»a undersökningar ha enligt offidett. ^ tonade kring ödemark och blank, sjo
en rysk Katsplankomimssion och vars genom- uppgifter från regeringarna Kora skaror vek
for ande sovjetregeringen just nu har påbörjat lingar förvägrats iirresetiHstånd tiU Canada
med några uppseendeväckande förordningar och vt hava sluppit sr sådana personer gå om-
angående böndernas ställning kring mod fällda, därför att de ej känna sig Du Svea land. när vintern kom och öde

Sovjetregeringen har med denna plan pro- vuxna att upptaga kampen för tillvaran. 1** dma vidder under köld och snö.
jekternt tillvaron 15 ar fram i tiden för cirka ------------------------------------------- Karlavagnen ned på levande och döde
150 miljoner ma rumkor och för en sjättedel »IDPCTCI KCUnrsl i °*^ *!«*™de med silversken uti den frowia sjö.
av jordklotets landområde, skriver den amen- A K DC. 1 SLOSHt Itn I När nordanstormens vinge drag.
kanska tidningen. 4 "Tänka regeringskontorer CANADA”.
i XX ashsngtoci gnpa stg an med ett dylfltt pro
xkt — resan tall manen skulle synas mera ge- T sin strävan att söka förblinda en och 
nomforhg -I iäsare av det synnerligen konsti fika or ga- I

NärmiK gir planen iK på att organisera net Arbetaren i New Yosk, har desa mint Ii rx_ c , , _j . __
errjetsbomfcr. lår SU det dyrt.ua experiaara- , ka koo sti (Uu rmsn-cpresénUnl i MinneapeUa f j„ m j x ,_______ ^ ' *7*,"“ ' '
•éf rård en prijrlifcietad klass' pä I nuljon kom en längre och i kind KU hållen artikel i senast Ty ju . hop?'
munetrr och *4 anijooe, uduKnarbrtare ka c hitkomna nummer ,v denna märklig» publik, ">*»**«*“ ***' “• — •»*

I l gang. bon ånyo orerat om arbetslösheten i Canada
Undssk lassen i andra länder har vissa ti- och sökt utmåla denna spökbild i så rysligt 

uppbära rn jämförelsevis talrikare mörk kulör som möjligt, 
med en heh armas iyxutveckling än

av

HEMOR4landets arbetsntens!- , tiRATISPROV TIU. A 1,1.A 808 
I LIDA AV ASTMA ELLER HO 
■■ FEBER.

som sova

ROJDERSOVJETS NYA JÄTTEEXPERI
MENT.

• x
Do Svea land. jag hörde skogar kalla, 
som susa dovt och vemodstungt i Nord,

Fritt FÖrV>k »y vtr metod för botandn 
den* »Jnkdoma »om kan ätnv^nda# ae 

kelat ntan okekaf eBer
där klara floder nedför bergen svalla UTDRIVAS SNABBT.

"Jag led i åratal av invärtes 
hemorrojder", säger Mrs. W. 
Hughes, Hofchelaga St., Mont
real. ■■■

“Värk, förlust av styrka och Vir^I, »n"v7'rLål4"2:.*
lidande, var min dagliga lott till 1 
den* att jag fick kännedom om "s,
Zam-Buk. Jag vet nu, att det : ■ i'» r n4«»t h« i agn. h*;*t kefydria», il 
icke finns någon medicin aom!k^2l4.f'Jff*i^IWviaS.'// 
kan Kkställaa med denna p,r-, fcjg
traffliga vaxtsalva. Alldenstundi »»*'>. pnu,lnfur «v pm 
den befriat mig från mitt lidan-1f*4" *-*' -■**-*] 
de är det min uppriktiga önskan "i •"* |
att göra Zam-Buk tind för afla 
lidande. 66c per ask.-»» > ■>,, i«—>< -i

Bortdriver värk som genom 641 ’ 4 ’ l4-
magL

vatten
BRITTISKA BUDGETSLÄGET. i midnattssolens trolska skymningsljus.

/ Av GILBLRT C LAYTON. 
{ENböéamlc reéafar ? ‘The Bcanormat ‘.)

W AFN bnttnke skattebetalaren Har sett fram 
™ mot dagen för litidgftei4 framUg^ui- 

de med mera hopp äft ängslan och detta ehuru med wta vidder dock du log 
i och du vu skönt, o Svea Land, du 

kärt ändå!

■•r Vik
b-ri» i-ifikusmnuKera. i nyligen hatima i*l. gjort utt var mtg

bästa för att dämpa allo forhopp niroa,- 
nader i de direkta skatterna. • SkattehetnUrec 
grundar sitx hopp på det faktum, att aätfailsS--

m

rosscxaguroeo
IKOVTIKH <-<) .
»SåjV Vsrayr »M».. 4«.Sia«ar. .-,1 ,

WU-I fri,t p„é av vs-r mtiui IÉ1:
vet visor omnskäruscligs» 00 är svaga tecken

1; .

"am-Buktill återhämtning uch att en ekad livaktighet i 
tid maue medlat* okade mlailr. för 
na A andra ridån synes det icke fö- 
nagor inleAun* att befara ökamg i ut

gifterna 1 själva verket ha »måne men »il- 
komna reduceringar 1 departementschefernas 

för det

foder
och vinna dig. 1 fordom skett 1 örens långa

v
Och nya släkten skela se i ^ och sommar

dagar.

kn>p!der mati 
överklass Att skribenten, under inflyta».-:- ar rin 
fallet nu är 1 Rysslad. där den nya “proletä- skri» kläda, gör sig skyktig tiH vittgående för

in» väsentligaste lyx » försöket att upp- vanskmugar av
NATURENS
ÖRTBALSAM.och rätt. är ju endast C. B. /SON UNDEN.ra

.

...
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SVEtSKA CANADArTIDNWCEN. ITCMPBC. MANTTOBA. TORSDAGEN DEN 24 MAI Itt ' '' *».j ,

!

5
ort i Dm torde eemildlgt bltn en "LaOter 

I Inih Coeteotloo- t Kaaora t6r
me Kafigt ra edd et» »de Mt» Port WltiT% Calgary» befoifcinfmånr! uppgår p Gustaf Erikton

enltg, senaste statistiska »ppgttt»r 
t fil SI.ee» personer oek Edroontqu 
bar numera Tl.eu# kebyggare. Stft 

| rom» tro håmtade från Henderse:;"»
i Juli etkemmande adress- och teur I 

! detokalender.

m
Ha . tre* Brook» C*. Lid t 

,rtd med Oroat La- 
■ kes Paper Co. Ltd. uppfora ee ny pap- 
i perotabrtk I Port WWlamdlstrtktet 
!1 med n kaptetet it 166.666 loos 
’ papperstillverkning per år Oa verk* 

• MuaJhrten blir lönande åm nar man för

as il Francea.HAR NI VÄNNER I SVERIGE?
1 så fall erbjuda» nu våra pre nu

ETT ENASTÅENDE fELFÅLLE

Pastornt dr. Wyman från Minne»po
lis år inbjeden att tala.

Mera hårom senare.

Från 8. C. T:a keerespendent.traeUr

Torsdagen den 1» denne» »vled 1
Fort Franc»» vår landsman Gustaf 
Brtkson Han Insjahuide den 4 
maj på aftonen I rad man »Unuuit 
trodde vara influensa, vilken härjar 
»vårt blund befolkglngen I Fort Kran- 
cee. Efter tre dagar» sjukdom In
trädde plötsligt en förändring till del 
sämre. Tal och ålhäror tydde på »tt 
hjarnen angripits och efter att hara 
befunnit sig l detta yrseltUlständ o:a 

en sömnlik

Carl Wriek.

Varje prenumerant å Svenska Canada-Tidningen. vilken 
bar betalat eller indånder betalning för ett år I Förskott, kan 
Insända Btmr och adress å person i Sverige till vilken v] vilja 
ttöiindc tidningen

dubbla kapaciteten och det maaklneri I EDMONTON.anokarfata ter anteggntugeu har
The Raymond Sagar-Co. har I da 

garna distribuerad en ragnslast (SS.
|M0 Ihe i •"asreet clorer" till beieaod 
! lar na I distriktet. Denna utdelning 
är numera årligen återkommande och 
tjåsar fråmat till att hålla jorden I 
bästa odlingslkkk Såväl »ockerfa
oriken nom farmarna dragä alltså r*1 dygn fSU den sjuke

dvala tills döden bortryckte honom.

-kså inköpt» I avsikt att kunna ut
vecklas tlU dubbel styrka.GRATIS JULIUS ROTTOEd ra vinner dår hemma aro naturligtvis lika intresserade 

av arheter från Csaads som Ni åro att höra aigot fria Sverige. 
Shrtf namn och adre»» tydligt.

g 106 Adame Bldg, Edmonton, Alta,
hoppas att fl tråfla alla skmadlaa*Den canadensiska afflrsmarknaden 

bar under de gångna månaderna av 
året gjort nya framsteg och av 16 
olika grenar av densamma, ha nto 
rapporterat betydlig Ökning. Kolbryt* 
ningen ftr densamma som förut, men 
arbetsmarknaden råtr tendenser till 
betydande förbittringar . Samma år 

, förhållandet inom järnindustrien. 
■tUhanterlngen. bankom sittningen,
befraktn ingen. byggnadsverksamhe
ten. Importen och exporten samt 
koksförsåljjnlngen Stegringen håller 
»Ig mellan 1 — W procent \

viska tarma re 1 dtstrtktea runt 
Edmonton och försåkra dem fir 
brandskada 1SVENSKA CANADA-TIDNINGEN LEVERNS FÖRHÅLLANDE 

*: TILL NJURARNA.
nytta härav. The Wawanesa MetmdUm sjukdomey beskaffenhet ha lä

kare yttrat sig att den drabbar hjär
nan och ryggmärgen. Sjukdomen an
ses vara mycket allvarlig och smitt o- 
tarlig.. Stadens hälsovårdsmyndighet 
ter meddelade därför när begravning
en skulle äga rum den 13 ds. att kis
tan Icke vkunde öppnas.

Begravningen, som förrättades av 
pastor Mattson, ägde rum den 13 den
nes kl. 2 e. m. 1 Sv. Luth. kyrkan I 
närvaro av en stör skara kamrater 
och vänner vilka deltogo I sorgetåget 
till begravningsplatsen. Komna på 
begravningsplatsen bars den kransbe- 
prydda kistan av 6 av den dödes orts- 
kamrater. Efter genomgåendet av 
den gripande 
sjöngo de vänner, vilka s& tåligt vår
dat jjen nu döde under hans sjuk- 
domsdagar. en säng till sist farväl.

Erfkson, som vistats 1 Canada I en
dast 4 månader^rar bördig från Matt- 

Jämtland, l^ertgv, och vid sitt 

frånfälle 31 år gammal. Sörjande 
stå åldrig fader och 3 systrar bosatta

325 Logan A ve. Whmipeg, Man.
hunraace Ce.»»60666Ö+46 0 0 0

Det största. Det bästa. Det bllllu 
te ömsesidiga brandförsåkringsbo

lag I Canada.
Totalvirdet av förelkrlngar upp

går till över S 128.000.000,00, 
Överskottet över 12,000,000,00.

Sjukdom 1 njurarna påverka 
ock vice versa. Båda 

Dr. Chaee'e Kid- 
ney Llver Pilla-

H. P. Madsen rid Edmonton City 
; Dalry har mottagit kallels att tjänst
göra som dansk konsul för norra Al
berta med konsultalet förlagt till Ed
monton. Den betydande ökningen av 
danska nykommare, (antalet danska 
immigranter under fjolåret belöpte 
sig till 3,70») uppgives vara orsaken 
till att danska staten beslutat upprät
ta ett konsulat 1 denna del av pro
vinsen.

regleras avSTOR SVENSK DANSAFTON
anordnas å bönar bliva bråkig och 

trög i arbetet måste njurarna hjälpa 
iin med flltreringaarbetet Når levern 
kommer ur funktion få njurarna en
samma uträtta allt arteåeL 

Början Ull obehaget år vanligt ris 
dålig matsmältning och förstroppning. 
Efter en tid angripas njurarna m*d 
åtföljande ryggvärk, urtnår oregelbnn 
denhet och njursjukdomar. Dr. Cha 
ae’s Kldney — Uver Pilla remarkabla 
framgång beror på daraa kombinerade 
verksamhet å lever, njurar och Inål 
vor. De gå till grunden av sjukdomen 
och avlägena den hur komplicerad 
den ån må vara. Fort och grumdllgt 
rensa de Inälvorna, öka leverna verk
samhet och bota de överarbetade nju
rarna.

Nar levern

RIVERLAND HALL, LAC DU B0NNET
Lördagen den 21 mafjjiv 8. f. C:a lokalavdelning.

MR. GILLIAM MEDVERKAR.
GOD HÄLSA

år beroende, huvudsakligast, av 
god matsmältning, god avsöndring 
och god avföring av obrukbara 
ämnen, samt ett gott blodomlopp.

Xru dessa funktioner normala, är 
det lätt att hålla sig frisk. Men 
ibland behöver kroppen hjälp, och 
detta erhållea häst genom

PANDIKULATION
ELEKTRO-MAGNETISME

BAD
och andra oskadliga, verksamma 
medel. Ett försök övertygar Eder.

För närmare upplysningar skriv 
till, eller besök

Mani to ba.

Vndér de första fyra månaderna av 
året har Canadian Colonization Asso
ciation placerat 224 familjer på 48.204 
aeres la nd 
uppgifter tfån bolagets kontor i A*ln- 
nipeg.

CANADA NYHETER. Lethbridge-dlstrikiel står uu l be
grepp att påbörja sommarabetet un
der de mest gynnsamma konditioner. 
Jorden är i ypperligt skick och efter 
allt att döma torde en ny rekordskörd 
bliva resultatet av vårens och somma
rens arbete. Södra Alberta förmodas 
1 år kunna dubbla sin areal och syd
västra delgrua av provinsen torde ic
ke komma a\X 
erbetsarejrfen 
än under föregående år rapporteras 
dessutom från Raymond-tl istriktet.

jordfäs t niugsak ten.
råst ra Canada. enligt

Veckorevyn.

(juebcc» loniwx kerekurd torde en
ligt senaste uppgifter bliva aynnerll 
gen god. 1 ost ra delarna ar provin- 

emellertld utsikterna ej de

Nova Scotia.
mar.

Enligt Canadian Pacific Railways 
forsla skörderapport för 1928 uppgår 
arealen nyinsått höst plöjt, trädor och 
nybrntet land i de tre västra provin
serna 1 år till 16,283,570 aeres jäm- 
föröt med 16,374.862 aeres föregående

Organiserande av fjäderf»klubbar 
har blivit synnerligen populärt i pro
vinsen. Vader de gångna månaderna 
av året ha redan 7 nya klubbar orga
niserat» o<-h underhandlingar ha ln- 

A. lett» 1 och for formerandet av mellan 
26 och 25 andra. *

NILS T. SAEHLE,

THE HEALTH CENTER.ub. Fältet kommer att ta- 
bruk, så snart Wlnnlpegklubb- 

ens bägge inköpta Muth-aeroplan hun
nit levereras genom förmedling av fe
deralregeringen. Fältet, som är be
läget I St. James mäter 135 aeres 
och hangarbyggnader, verkstads- och 
boningshus äro under uppförande. 
Ett klubbhus kommer även att upp
föras å Sackville Street vid sidan av 
aerodromen. Invid densamma Ämnar

bästa och man bar anledning förmo
da att skörden ej kommer att bliva 
lll$a stor sön! föregående år.

Flj mg
stå långt, efter. Sock- 

år 1 år betydligt större
i Mattmar Sverige samt en broder 
bosatt 1 Isaaquah, Wash., U. S.

9662 Jaeper A ve.
Edmonton, Alberta.

B. F

1
• Prenumera på

år.
Veckans nyheter från Keno- 

ra, Ont.
,L1

Samm*nslåen<let av de fyra största 
r snadenslska transport- och express 
' irmurna 1 östra Canada. har utfallit 
synnerligen väl. framhöll häromdagen 
det nya bolagets president. J. 8. Mc- 
Jsean. Inför Montrealtldnlngama. Un
der de åtta månader, som nu passerat 
efter sammanslagningen har txdaget 
handhaft affärer till 
»loo.m.ooo och avsänt eller förpackat 
fraktgods till en kvantitet av *00,060 
000 Ib». Den gemensamma kapitalin 
sättningen uppgick vid amalgame- 
ringen till $15.006.000 och 3.000 man 
ärv anställda vid företaget.

S. C T.ManJtoba och andra prårieprovln- 
ser ökade honungsproduktlonen 1 be
tydligt större skala ån de Östra pro
vinserna och förra året framställde 
prärieprovineerna betydligt mera ho
nung än östern, framhåller C. B. 
Oooderman. Dominon Aplarlst. .

Britlsh Columbia.
Kn förening, »om skall befrämja 

hiittfllts- och handarbete lod ust rle ma 
har nyligen organiserats i provinsen 
nder namn: The Home Industries 
Vommittee Organisationen skall be
främja all hus- och konstftit och ge
nom att arrangera utställningar I o 
11 ka delar av provinsen, söka *älja 
alster därav. Handarbeten, typlslra 
för provinsen mottagas helst, men 
Sven andre varor kunna tillställas 
kommltläns olika avdelningar. Redan 
nu ha fem flllalavdetoingar öppna ta * 
följande platser: ‘Fort Maltland. 
Orand Fre. Bridgewater, Amberet och 
North Sydney.

Från 8. C. T:e korrespondent.
över 6<X) man äro nu sysselsatta 

man även anlägga en fullt modern med uppförandet av deu nya termi- 
tennisbana. Klubbens medlemsnume- • nalelevatom I V'ancouver# hamn. som 
rär är i ständigt stigande och med- I hygges av Albertas vetepool. Eleva- 
lemsantalet väntas tillväxa ytterligare torn Våntas bliva färdig den 1 to
når klubbens anläggnigar bliva färdi- stuudande september, 
ga. Vilket väntas kunna ske inom de 
närmaste veckorna. .

N3s T. SaehleBröderna Cedermark uppträdde å 
Derrys Palaoe Theater den 11 och 12 
ds. för fulla hus. Många som åsogo 
de bägge bröderna på fredagskvällen 
hade även Infunnit sig på lördagen. 
Att doma av publikens stormande 
applåder uppskattades deras uppträ
dande låti
De förtjäna också vitsordet av att 
vara synnerligen goda artister, och 
hela stadens befolkning var ense t en 
lovsång över de svenska gymnaster
nas och lindansarnas synnesligen 
duktiga prestationer .

Även på detta område har det be
kräftats att svensken ej står efter nå
gon nation.

Sistlidne fredag afton uppträdde 
de å Temperance Hall å Lakeside 
för fullt hus, och mottagandet vur där 
minst lika hjärtligt som nere i sta-

9662 Jaeper A ve. 
EDMONTON, ALBERTA.

•fr-X-X“£x-ett värde av

Praktik fria Parte S«w Tork eiukåaa. 
Telefon 30»9.

DB. JOSBPH BODLABOBB 
Läkare k kirurg 

för Dominion of Caaada av 
Medlcal Council of Canada'’

Badtum behendlln-rar, Btotgen labera- 
leriuia.

10007

I avsikt att kunna organisera en 
reguljär flygförbindelse mellan Win- 
mpeg och pacifickusten har Western 
Canada Airways Ltd. 1 dagarna förvär
vat aktiemajoriteten 1 Pacific Air
ways Ltd., Vancouver. Man hoppas 
redan till sommaren kunna etablera 
flygförbindelsen, vilken speciellt för 
Albertas vidkommande torde bliva av 
stor betydelse.

gt mer än man vågat vänta.
Från Britlsh Columbias Tobacco 

Grower'* Association meddelas att ett 
100-tal aeres med tobak insätts i Ke- 
lowbadistriktet för en ledande cana- 
denslak tobaksfabriks räkning. Fyr
tio aeres hava reserverats för Bur- 
ley-tobak och lika många aeres för 
Connecticut Havana.

•*Tk»
Utlämnandet av fHhemman i Väs

tern under företa kvartalet av året 
uppgick tillsammans till 1,816 mot 
1,030 under »amma ‘tidepetiod föregå
ende år.

Fördelade på de olika provinserna 
erhållas följande siffror.

Provins 
Manitolka ........
Saskatchewan
Alberta .............
Britlsh Columbia ........ 7*

ökningen är mest anmärkningsvärd 
inom provinsen Alberta, där 300 fler 
friheraman utlämnats 1 år än under 
férregående år under samma måna
der. Peaee Riverdistriktet torde fort
farande kunna påräkna det största In
tresset och enligt meddelande från fe
deralregeringen finngs ännu betydan
de antal frihemman tillgängliga i den
na del av provinsen. Även Saskatche
wan uppvisar en betydelsefull ökning 
och torde Innan årets slut komma upp köpmannabörs äro 30 nationer i olika 
till särskilt anmärkningsvärda siffror., delar av världen konsumenter av B.

——----------------------------------C.-laxen. Konservfabrikerna hava år-

Keetor k boet*d: Avs..

kommen-överste J. H. Stlbbard, 
dant vid det brittiska trän in gelägret 
1 Chlsledon. England, uppehåller sig 
för närvarande 1 Montreal t avsikt att 
träffa arrangement för placerandet av 
ett större antal demobiliserade brit
tiska soldater på canadensiska far- 

Hittills ha de flesta av de av-

0. C. Bonei», B. A
Jurist * eelloltflr

Skandlnaviak advokat 
106 Adams Bldg. 

EDMONTON. ALTA.

New Brunswick.
1927
138........ 107Möjll^hdtema för en betydande ut 

Ökning av den engelska gosselmmlgra 
tkineplati»‘n syna* varande bästa. Vid 
Cossar Farm i Gagetown-distriktet 
planerar man anttggandet av en trä 
ningsskola för dessa Immigranter och 
skolan skäll Bven • Inredas för att 
utgöra en centraliserings punk t för all 
ygnglingslmmigratlon till provinsen 
från Storbritannien, för så vitt myn
digheterna vilja godkänna den av Im
migration skom mitt én framlagda kolo- 
sisationsplanen. * .

Den framtida största Importören 
av canadenslskt koppar torde med all 
sannolikhet bliva Orienten, framhöll 
häromdagen den brittiska generaldi
rektören för Britannia Mining and 
Smelting Company. Utsikterna för 
kopparexporten, äro de bästa, fram
höll han vidare, och efterfrågan steg
ras vid varje tioårsperiod med upp 
till 60 procent.

513655
En av Torontos lådfabriker, vilken 

firma även bedriver tillverkning av 
korgmöbler i Trenton, Ont., har i da
garna etablerat en filialfabrik i Win- 
nlpeg för en anläggningskostnad av 
$1.600.000. Vid Wlnnipeganläggning- 
en ämnar man tillverka pappers pro
dukter av makulatur och annat av- 
fallspapper. vilket kan Inköpas, i Ma- 
nitoba och genom att tillföra dessa 
materialer pappersmassa,, framställa 
olika finare alster inom pappers- 
branchen.

367982
rustade brittiska soldaterna erhållit 
resebldrag och garantier för kolottlse- 
ringsändamål i Australien, där de så 

lyckats slå

12

Ett femväningshus. ett stort ishus 
och en stallbyggnad blevo lågornas 
rov den 8 dennes, då den röda hanen 
härjade 1 Keewatln. fshuset och 
stallet tillhörde William Moore. 1 
stallet innehrändes en ko. Mr. Moo
re gör en betydande förlast genom 
eldsvådan, enär det brunna var myc
ket lågt försäkrat. Eldens uppkomst 
förorsakades genom uppbrännandet 
av en sophög och den häftiga vinden, 
som vid tillfället drog fram över sam
hället. Eldbränderna fördes därige
nom fram mot byggnaderna och över- 
tande desamma. Kenoras brandkår 
måste tillkallas och kan anses hava 
räddat staden från ännu större för
ödelse.

gott som undantagslöst 
sig fram över ali förväntan. Nu äm
nar man i England inrikta sig på Ca- 
nndas möjligheter, framhöll översten.

RED) AR TORP
URMAKESIAFI-»*

Utiard 1 gaau* läsart.
▲IU tlege kleckor rt,n»rar»Ä. Billigs 

»er. Rureklld pmeorg glve» ineind» '»pjs 
tioiHwbeie#. Oersnti för f«>lt »rbete. mm
MABK ADKE88EN: 10366-161 »t. tt. U 
Dlrketes »v C.N.B. »t»tlonen). EDMOKTOB, 
ALBERTA

vid träningslägrenoch genom att 
upprätthålla fullt moderna och effek 
ti va trånlngsstolor för farmarbetare, 
vid vilka skolor soldaterna måste ar
beta under b månade?*, hoppas man 
kunna uppnå goda och tillfredsställan
de resultat även här i landet

Enligt uppgifter frän Vancouvers JACKSON BROS.Quebcc.
Speciellt uppmärksammas poet*

Kontnadsförslag har infordrats för 
uppförandet av en ny <tievsl<«rbygg
nad 1 Quebcc» ha ma. rymmande 2,00,- 
04*0 bushels. .

JUVELAR-och GULDSMED AFFÄR 
UR, ooh JUVELREPARATIONER. 

9962 Jaeper Avs., East
Edmonton, Alta

Häromdagen anlände till Winnipeg 
ytterligare 30 brittiska ynglingar, vil
ka tillsammans med förut anlända 50 
stycken, komma att mottagas f Väs
tern 1 enlighet med det brittiska yng- 
lingaimmigrations projektet. Samtliga 
80 ynglnigmr^ha redan placerats å 
farmer 1 olika delar av provinsen. 
Enligt meddelande från Ottawa ha 
ytterligare 20 ynglingar avrest från 
England och kunna når som helst

ligen måst göra betydande utökning
ar för att kunna tillmötesgå efterfrå
gan.
Storbritannien och FÖreåta Staterna 
med en import av respektive 322.356 
och 66,000 burkar per anno. Austra
lien inköpte 1 fjol 250.000 burkar mot 
80,000 året före.

Saskatchewan.
Ontario. Tet. 1747»Som främsta Importörer äro

Vid tegelsteusfabrlken i BienCnit 
ha tigtydande utvecklingar företagits t 
under sista liden och nu senast har 
man lagt grunden till en ny frabriks- 
an lägg ning. till vilken maskiner etc. 
rekvirerats från England.

* Aktivmajoriteten I den engelska 
drogfirman C. J. Uno Ltd. I»ondon. 
bland annat tillverkare av det världs
bekanta Eno s fruktsalL, har 1 dagar 
na, forvarvats ar en affärsman frän 
Toronto. Harold F. Rite hl.

fsnadas första reguljara luftpaket 
posttrafik har 1 dagarna upprättats 
mellan Rlmvuskl. Montreal. Ottawa 
och Toronto- Det är Canadian Paci
fic Express, som i samråd med Cana
dian Tronat ont U: en tal Airways Ltd. ta
git Initiativet till denna förbindelse 

Mil att bor ja med kommer att 
upprätthåll»» efter ankomsten av var
je C- P R- pnasafernre- och lastfar
tyg fran FMror» Trethie arenphm 
ha ställts rTTl bolaget» mrfogande och 
trafiken väntas under »pecielti mm- 
marmå n ad v rna bliva syras ertlgen om- 
anande. '•»

CAMR0SE.
Hans Westtn. som tillsammans 

med si» broder G ust. Westin, Innehar 
guldgruvelnmtitnlngar vid Plne Por- 
tage Bay, inkom häromdagen med 
ett vackert stycke guld. Mr. Westin, 
som är en mycket entusiastisk guld- 
sökare. trodde sig kunna finna guld 
även i sanden. Han vaskade på fle
ra olka platser och erhöll ett mycket 
vackert utbyte från varje plats. Det
ta är något enastående, enär gamla 
guldsökare påstå att det icke skulle 
finnas gtild i sanden i detta distrikt.

CHKOPRAKTIK I
botar nästan alla sjukdomar.

räntas till provinsen varigenom im
migranternas antal i år uppgår till

På grund av de stora geografiska 
likheter, som eMstera mellan Lake 
Vindermere-d Istriktet och Schweiz 
har The Columbia Valley Irrlgated 
Fruit Lands Ltd.. sökt Intressera sto
ra skaror schweiziska immigranter 
att bosätta sig i distriktet. Särskilt 
gäller detta jordbrukare från det 
schweiziska låglandet, vilka under, 
!**dning av “The Swiss Director of 
Swiss Immigration^into Canada’* skall 
•Itaga sig att svara för ny komma rmta 
placering å lampliga platser.

PRÖVA DET.
Dr. G. B ACH, D. C.

The Holt Combine Company i Moose 
Jaw beräknar i år kunna effektuera 
orders för 456 kombinerade troskma
skiner till (armare 1 olika delar av 
provinsen, meddelas officiellt från fir
mans huvudkontor. .

Avgifterna för -förvärrandet av 11- 
cen* for pälsrarufarmning har uu be
stämt» till $5 fur varje 50 aeres. En
ligt licenserna fä djuren endast sål- 
jas under »pecieUa. av regeringarna 
bestämda tider varje år. och all mel- 
lattförsåljnlng fArtojudes enligt lag.

106.

Skriv till mig på svenska eller 
engelska, om NI har tillfälle, och 
jag skall tala om. vad jag kan gö
ra för Eder.

Telefon 381, CAMROSE, ALTA.

Ett flygfält, som når anläggnings
arbetet år avslutat, torde bliva det 
mest moderna och tidsenliga i västra 
Canadg, har inköpts av Winnipeg

Hjalmar Erickson.
Även Saskatchewan skall nu börja 

intressera sig för gruvindustrien i 
större 'skala ån förut, framhöll nyli
gen VT M. Van Valkenburg, ordföran 
de i Regina^ handelskammare, efter 
att hava -Eterkommlt från en affärs-
oel, sti.dt.res. till ö-tern. Ee, gm,- n.kkonaCTrtibrlkerDa 
departemea. skall ,rundlä,,», I pr» h> und^r de k)OTt ,vnD.rll.
vlrs.ll, yttrad, han vidare, och Regi- „„ gl>da lfRrer , år vanU„ e„ j0. 
n“ handelskammare ämnar genom u, nya konwrTfabrtker k Bpp.
upprat,ande, ar en grnrbyrt P* »Ut 1 ^ k ,i,(kn,t?n Mm, å v.arou- 

*ka befrämja mineral,odnstr,. w ||iUm|g va,,r.T ,Ml laUnd Patk.
™ »,T*cklln« 1»°- Ptorin-eu. ^ oppmrand.t ar en
år På sina hål! och »pecieDi laom | ny kontorv,khrik vM Qn,„„
facksiannakretsar övertygad om att j 
norra Saskatchewan innehåller minst | 
lika stora och betydelsefulla gruv- 
och atieeralfyndigheler som norra

Önska
Svenska Lutherska kyrkans kvin 

noförening möter torsdagen den 24 
maj klockan 2:30 e m. 1 mrs. Frö
bergs hem och Dortasföreningen 
samma dag klockan 8 e. m hos mrs. 
Llnk. Vi hoppas att båda (Bessa mö
ten bliva fulltaligt besökta.

Söndagen den 27 maj. plngstsönda- 
rN). ftr bögmäseogudstjänsten I Be 
thesdakvrkan inställd på grund av 
predikoresa till W'ablgoon Afton
sång som vanligt klockan 7,30 e. m.

!— Ingen predikan äger rum 1 Norr- 
mankapellet

Dr. F. A. NORDBYE
Skandinavisk läkareEdra vänner i “Gammellandet” 

komma över till Canada?
tpacialiaerar 1 kirurgi. 

Stort förotaklsseigt ejukhi
CAMROSE, ALTA.

provinsen
L

OM SA skulle vara fadel ock NI önskar hjälpa dem 
öven hit uppsök då ess. Vi ombestyra aMa nöd
vändiga arrangement.

BILJETTER VANCOUVER.
TI1.L OCR 
FRAN

8. BERGMAN 
ra K 251 Hastings SL X 
■SH V ANt OtA EK. HJL

Största urval ar 
svenska grammofonskivor. 
Katalog fritt.

ALLOWAY & CHAMPION, Rail Agents 
AGENI ER FÖR ALLA ANGRATSLINJER Core och The Canadian Fi&jiing Com- 

pany planerar även betydande utveck
lingar genom uppförandet av en an
läggning jrld Rspino»a Inlet The 
Anglo-British Columbia Fishing Com 

! pany slutligen skall i sommar anlägga 
en stor fabrik vid Koygnot tioond.

XALLA DELAR 
AV VÄRLDEN

Bethesdakyrkan» tillbyggnad på 
I1.5W fortskrider. Suiåman är nu

■m6É]
skyldiga för den stora offervfltlghe- j

667-*ain Street. Winnipeg. Man. Telefon Z6 861 
ELLER TILL VlUiEN C, X. R. AGENT SOM HELST.

tllaaltobe snart insamlad och vt äro alla

Alberta. PRENUMERATIONEN A
PASSAGERARE MOTAS VID LANDAT 1GNINGEN OCH SÄNDAS TILL DESTINATIONSORTEN.

SVENSKA CANADA- 
TIDNINGEN

Pastor G. Berg. Lead. 8. Dakota. 
h*ir nekande besrafai pastorskaUe! 
sen till Kenora

ii Alberta äger världen* största olje- 
areal oeb den framgångsrika oljepro-

hek rsrtrt.. fniflhön hårumdager i' 'ynfia Vår* annODSÖrerf :
oijesHagMteii'T V ileotjtt under »ti ' ■ • :

f uppehåll i Torocic. i

Canadian National Railways upptagas I Vaoeeuver. S. C. a»
*. BERGMAN 
Zlt Haatinpa *t. C

JOHN GUEEPI 
166 Carell «.

Del årliga mls.km.motet kommer 
»tt a t hållas i »lut.t av jenj månad.‘'i •■■■Wm

-4 - ,'-i



6 SVUBKA LAN ADA-1 lDNlNGtN. W1NN1PLG, MANITOBA. TORSDAG DEN 24 MAT T928. •555™
MEDELPAD. MiwM äafrib» tfll ett Mtal ttt» 

med verkan 
till au TomrdalfEte trafikproblem må | 
vinn» ala löaiun* redan rkl loaeva- 

j rande kr* rikadag.

/l mmmm bngift

.^patiaina
* é Canat

Sverige-N yheter.j _
..................................................................... ............................................................... --r!*oly” hshändtki- '*! Prtee^

i Na*00 närmare uppgift rörande oa- 
planer** all bli j »täad ig he terna vid oi yr kan etter »ka 

jea i-mfiww organisation för alla dornas omfattning år tcke1 bekant. 
Sveriges gård fartband larv or* mm men frw Graai befinner »ig redan 
•kall ha till appglft alt tillvarataga i »jakvagn pä våg bem till Sierige. 

Al | Kårdfarihandlamaa intraaaen på oll- j Hon år dotter till d r Ahlgnlst 1 
-a- I ka områden Mufet beslöt att åter ; Sundsvall och vfcckte rätt stor upp

mantråda 1 Borlänge »en .1 Juni mårkaambet i filmkretsar tack vare
ett par 1 Tyskland inspelade filmer 

Vivwtavarv deisr ut 11 procent. Vlv- 
»ta varvs aktiebolag redovisar, enligt, 
S. T . tor år 1927 en nettovinst av kr. i 
USI.44Mi Tillsammans med (rån 
föregående år balanserade vlnstxne-; 
del kr. 995.724:23. atår till bolags- 1 
stämman* förfogande 3,14&,173:89 j 
kronor. Styrelsen föreslår att 1 lik-! 
bet med föregående år Utdelas 11 pro- \ 
cent med 1,596,000 kronor och att I 
återstoden, kr. 1.563.173:89. överfö
res till 1928 års vlnat- och förlast- r 
konto

%k ådespe t ers « 4 * Oreta Graai utsatt
jfår etycksHAadeise. Den Sandsvalls- WMnrtST. USHTtSlr,fllmskåde*p«-:-r»k»!, (Mi

VÄSTERGÖTLAND.
1Kung Alfonao besöker Sve

rige i sommar.
Overkård »v ett våxellok. Station»

• förmannen P. Zetterberg i Falköping 
blev häromdagen under tjänstgöring 
pä Falköping—Rastens station över
körd av ett våxellok. varvid han 
ögonblickligen dödade*. Den omkom 
tu* var I 50-årsålder».

Nytt barnhem 1 Göteborg. Genom 
Sen l dagarna mottagen <ionatf<m har 

1 sällskapet Myrorna" 1 tioteborg *r- 
» hållit ytterligare ett barnhem. Fru 
! Martina Lundgren 1 Goteborg har 
| niimligeu till sällskapet överlämnat 
i sin å Frölunda borg belägna villa att 

a 11 vandas Ull barnhem, och dessutom 
IO.iWO kronor för uppsittning av det
ta barnhem.
Död md korridortjuv. Göteborgs råd- 1 
husrätt dömde nyligen arbetaren 
Sven Gustaf Erik Börjesson (or fjär
de resans stöld till två och ett halvt j 
år* straffarbete med 4 års påföljd 
lorjesson hade bl. a. 1 skolor och all 

! manna inrättningars korridorer 1 Gö
teborg och Halmstad tillgripit 8 alst
rar san,t en del andra föremål, »om 

| han pantsatt. Sammanlagda värdet 
av det stulna uppgår till 751 kronor. .

Strejk vid Alms skofabrik I Göte- ! 
borg. Arbetarna vid Ims skofabrik ha i 
nedlagt arbetet. Den omedelbara an 
ledningen ttll arbetsnedläggelseu är 
att arbetsledningen velat att en nåt 
1 erska skulle utföra ett visst arbete 
till ett pris som understeg det 1 pris- 
'{stan fastställda Flickan vägrade 
•ch samtliga nåtlerskor gjorde ge
mensam sak med henne. Senare ned- 
lades arbetet av fabriken» samtliga do. 
150 arbetare 
Sko
bundet.

O r Oods sänt med båt frän Vancouver 1111 
it Europa o. Sydamerika ha fördelarna av läg

re fraktkostnader på grund *v den kora 
Järn vågstrirn port en från A tian t erhamnar
na till prärie provinserna samt även lägre 
fraktkostnader på grund sv de korta jåm- 
vägst rsnsportema från Vancouver. Alla 
avsändare oth «*moUagarc av gods torde 
skriva efter ”Via Vancouver Frelght In. 
telllgeno» and loformattoe PUe."

Ett blfte innehållande alla nödiga upp 
lysningar beträffande såväl frakt- som öv
riga omkostnader, färdig att användas för- 
kostnadsberäkningar.

XV""
KnlUrt «M D kommer könen*

SSnuMn au I 
ka »T*rl*e for Ut iti-rsIMa ken* 
Oostafe hradh I Hpeak-e torre 
maran. TMpaaktsn (Ar besöket It 

llertid Anna tcke laetnielM «
HäGIC

BäKING
POWDER

DALSLAND.
Oircki.g pSskaemSil. En tolråri* 

*oe»-4 Ousla f Vall*r*n från Gcttered 
I Hyr. fick kårnmdsem fatt I en *e 
rSrspetron. »om han lyckades få att 
eiplodera med tlllhjålp nr en »ten. 
Ben» båt tre fick han blott treane fin*

Lotteri medel för Sverige* 
deltagande i Barcelona* 

uts fällningen.
Skrlr un
aecrattry. Vnacourer Knrbour Com- 

missioners.
Fverlges allm. exportförening an

håller om ett anslag av lotte riroedel Förf alskare* av avlön ingelister
på 250,oö9 kronor for deltagande 1 dömd. För det han under åren 1922 
dKti störa loterautiesella utställning- — 1927 i egenskap av förvaltare på
en 1 Barcelona r åsta Ar Föreningen Anenåaete silikattegelfabrlJl 1 43 oli- 
beråknar 1 händelse en svensk pavil- ka fall pä avlöningslistor tillägnat 
jon* kommer till stånd att ett 34-tal stg 3.108 kronor, vilka förfalskningar 
svenska förslag, representerande ett betraktats som fortsättning på <-tt 
gott urval av svenska Industrialwter, och »amma brott, dömdes av Töesbo 
komma att ansiuta sig.

rar pä vänstra handen skadade is W
VANCOUVER,
and the Panama Canal!

NÄRKE.
För reglering av Arbogain mellan 

Prötuna och Röfors inom Fålllngsbro 
och Götlunda samt Medåkers socken 
har k. m:t beviljat elt tillägg*län 

1 från odlings lånefonden på 37,480 kr.
Nytt tryckeribolag har bildats för 

övertagande av framlidne boktrycka
ren Frans Gustaf Larssons tryckeri I 
Örebro Stiftelseurkunden år under
tecknad av ingenjören Karl Bengts
son. köpmannen Hilding Larsson, 
kontoristen John Larsson och fröken 
Dora Larsson.

Självmord.
Gottfrid Larsson i Marka, Banaahed. 
anträffades häromdagen liggande död 
bakom ett brygghus på herrgården 
Av undersökning har framgått att L. 
tagit sig själv av daga genom att 
skjuta sig genom huvudet med ett 
salongsgevär Han* var endast 27 år 
gammal Orsaken till självmordet 
antages ha varit sinnesförvirring.

VANCOUVER HARBOUR COMMISSION ERShäradsrätt förre förvaltaren J. A. 
Svensson-Berg till straffarbete I ett j 
år och sex månader med ett års på
följd. Han ålades dessutom att er- 

i »åtta det tillgripna beloppet.

Maj-lc Rakpulver är 
alltid tillförlitligt vid 
bakning av “rakes” 
och småbröd.

, Innehåller intet alun 
eller orenligheter av 
något slag. 
ker att alltid få fatt 
på det rätta.

STOCKHOLM.
by 1 Torslunda socken. Kar! Johan | 
Thernström.

Dödligheten bland Ölands äldsta in- , 
vi na re var under aistlidne mars må
nad större än på mycket länge Ej 
mindre än 18 personer i en ålder av 
över 80 år eller med en sammanlagd 
ålder av ej mindre än 1,540 år avi»

AUG. E. HALLDENDetISuzanne Lenglen till Stockholm.
Enligt ett Köpen hamnstelegram har 
d-n franska tennisstjärnan Suzanne 
Lenglen antagit en inbjudan från en ‘ 
tennisklubb I Köpenhamn att kom
ma till Skandinavien Han skall del- ningsolyckan 1 Herrvik den 26 sist- 
lags I matcher 1 Köpenhamn. Oslo lldne mars omkomne fiskaren Gun 
och Stockholm

Veberddaren till Långholmen. Med dagen, då man var ute 1 fyra båtar 
ordinarie fångtransport bar nu den e. och draggade, omkring 150 meter 
k Veberödsmördsren jämte en annan från Stgdeslånulngs fiskeläge, 
fångs (rån Malmö sänts för att av
tjäna sina straff på lAngholmen An- | dagen tioåriga Edit Olson, öndarve 
ledningen till att han icke förrån nu 1 Når, då hon rar på hemväg frin 
transporterats till IAngholmen, då »kolan. En fölunge, soro åtföljde en 
han förklarat sig nöjd ined sitt straff hästskjuts, kom travande på vågen 
har varit den. att länsstyrelsen an- varvid fölet kom emot flickan och 
sett. att domen »kullo vinna laga plötsligt sparkade bak ut. med påföljd , 
kraft innan livstidsstraffet påbörja- j att flickan träffades så bårt att ett 1

armbrott uppstod 1 högra överarmen, j

1 Canwood.GOTLAND. Se sk.
Agent för 

North Star Oil Co.Var sä-Hevet ger åter. Den genom drunk-
och

J John Deere Plow Co.Hemmansägaresonen
nar Rosvalls lik påträffades härom-

De tillhöra Svenska 
och Läderlnduatrlarbet^reför-

ÖSTERGÖTLAND.
Sparkad av en fölunge blev härom-

UVCTMAMI A Mrx Lantbrukare skadad till död» vid
dagen släcktes även elden i den e V Aj 1 »VIskenolycka. Lantbrukaren Karl Ivar
k, stora hyttan Samma dag gingo ------------- Ståhl från* Uljeberg i Visby socken

i arbetarna 1 strejk på grund av löne FörskingringsaffMren i Sala. Under 1 råkade häromdagen 1 närheten 
j *viBl Vid tiotiden på måndags k val en fortsatt utredning rörande för Mjölby ut för en skenolycka. Därvid 
I len upptäcktes att eld utbrutit 1 111 ; skingringaaffären i Sala, har, enligt skadades Ståhl aå svårt att han mås- 

la nyttan beh enligt vad man tyckte vad som förljudes. konstaterats, att te Inforas till Linköpings lasarett, 
sig märka funnos två eldhärdar, den den häktade kamreraren E. Johans- där han nu avlidit till följd av ska 
ena nere i byggnaden och den andra j son fr&nhänt Västmanlands läns »par dorna. Han var 32 år gammal, 
uppe vid taket Efter ett par tim hank ytterligare 40,000 kronor. Det Holmens bruks bolagsstämma. Hol
mar var hyttan nedbrunnen till grun- förskingrade beloppet skulle alltså mens bruks- och fabrik saktiebolag 
den. Värdet av det brunna, vilket uppgå till omkring 210.000 kronor, hade nyligen stimma 1 Norrköping, 
uppgives varit till fullo försäkrat. ; Johansson har nu utskrivits från Sala v*rvld styrelse' och revisorer omval- 
uppskattas till bortåt 75,000 kronor. | lasarett, där han en tid vårdats för des och utdelningen bestämdes tiU 10 
Ett 40-tal personer äro anställda vid ; en ben-skada. Han kommer att rann- Ptocent. Till jublleumalnsamllngen 
bruket Nynäshamn apol isen har ome- < sakas för tredje gången Inom kort. ! anslogos 10,000 kronor. Vidare god- 
delbart tagit itu med utredning om Eldsvåda i Fällingbro — innebrän- kändes ändring 
brandens orsak j da djur. En häftig eldsvåda utbröt

Nynäshamnskamreraren åter Inför vid S tiden en k v-11 i en gård i Spar- 
rätta. Infor Sothotms häradsrätt på sta. Tå>1 ing bro. varvid stallet och la*
Långholtnens kronohäkte har den för | dugården nedbrunno Hästarna lyc- 
förskingring och förfalskning häkta- I kade* man- rädda, medan samtliga 
de bankkamreraren A. V. Strandberg nötkreatur ^efl 30-tal. Inne brändes, 
från Nynäshamn äter rannsakats. En närliggande gård var starkt hotad 
Härvid genomgick» punkt för punkt men räddades. Det brunna, som tlll- 
den senast avgivna polisrapporten hörde hr.. V. Norman, var försäkrat, 
och Strandberg erkände enligt i rap- men om till fulla värdet är icke be- 
porten lämnade medgivanden de fyra kant. 
försklngrlngsbrott. som voro utredda 
i denna. Strandberg ville till en bör
jan icke göra några ytterligar*' med
givanden. Rättens ordförande gav 
honom emellertid en allvarlig admo- 
nitlon att i allo hålla sig till sanning
en och så småningom erkände 
»Strandberg, att han aldrig erhållit 
något löfte att låna de 3.500 kronor, 
som han förskingrat i den fasltghets- 
affår. där han varit två damer I Ny
näshamn behjälplig. Efter den se
naste polisrapporten 
ningen äro sex 
Strandberg klarlagda 
dook att undersöka och nå

Till salu
En specerl- och kortvaruhandel 1 
ett skandinaviskt distrikt till salu. 
För vidare upplysningar tillskrivSKÅNE

des
Pontonbro över Strömmen, över- 

»te Al In vid Svea Ingenjörkår. vilken 
skall leda utläggandet av den provi
soriska pontonbron över Strömmen 
mellan Skeppsbron och Karl XILs 
Torg. har fått en mycket kvistig upp
gift alg ålagd. Att på en vecka hop- 
nätta och sammanfoga den flytande 
bron till en brobana tillräckligt bär
kraftig för den starka biltrafiken 1 
en riktning mellan Norr och Söder, 
kriver helt naturligt ett omfattande 
förarbete och omsorgsfulla beräk
ningar. Det Ar emellertid icke för
sta gången en brobyggnadsövnlng fö
rekommer på Strömmen. År 1892 
byggde Ingenjörstrupper en ponton
bro mellan Strömparterren och Grand 
Hotell, men denna bro var Icke av
sedd för permanent gatutraftk. som 
den na tlllåmnade och kunde alltså 
byggas betydligt enklare och svagare.

SVENSKA-CANADA
TIDNINGEN.

325 Logan Ave», 
Winnipeg, Man-

Fyrskeppet Oacarsgrundet påseg
lat. Fyrskeppet Oacarsgrundet. sta
tionerat 1 Flintrännan har nyligen bli 
vit påseglat av en tysk ångare, hera 
mahörande i Hamburg. Fyrskeppet 
ådrog sig därvid ganska allvarliga 
skador och det måste intagas till 
Malmö för reparation.

Häktad för mordförsök på sin fäst
mö. Poliskammaren 1 Malmö har för 
mordförsök på sin fästmö, ett 19- 
årigt köksbiträde på ett därvarande 
hotell, häktat glasmästaren E. Fors
berg från Lund. Forsberg hade till
fogat fästmän några nkr på hakan 
med ett rakblad Själv säger Fors 
berg, att han endast ämnat hota hen
ne för att förmå henne att fortsätta 
förlovningen med honom. Forsberg 
ir 25 år gammal.

Explosion i tjärkokeri i Malmö. Vid 
12-tlden en torsdagsm iddag nyligen 
inträffade en häftig explosion i Rys
ka gummifabrikens tjärkokeri vid 
Barrgatan i Malmö. Byggnaden, ett

Orunkelngsolycka i Bohusläns nor- _____________ mindre envänlngshus. blev svårt ram-
re skärgård En drunkntngsolycka L1 Kl Cimz-i »wn ponerad Samjllga fönsterrutor och
inträffade nyligen i Bohusläns norra MAL.uaMvaJLAINU. fönsterbågar krossades. Vidare lyf-
skårgård. Fiskarna Karl Alfred Olau- ------ —» tes taket ett gott stycke, skorstenen
son och Amandus Tolleson, båda om- Bergvik — Ala nya akt is bolag har ®Pr*ogdes sönder och delar av der. 
kring 68 år gamla och hemmshöran- för fjolåret ett netto på 3,481,000 kr. 8amma slungades långt bort. Ingen 
de I Hasse losund. hade begivit sig ut och ställer, tillsammana med balan mÅnnleka befann sig inne i byggna 
för att draga sina rysajor Ute på Kerade medel. 6.672.426 kr. till stäm den- d& olyckan inträffade, men en 
Soten blev deras båt kullvråkt av en mans förfogande. Härav föreslås en fäbrlksarbetereka. som passerade 
kastvind. Männen klamrade tig fast utdelning av 15 kr per aktie. 100,000 bFFFoaden just som explosionen äg 
på kölen, men efter en halvtimme du- Ijkr. överlämnas till tjänstemännens de rum- träffades av en del sönder 

b»*0pensionsfond och 3.128.676:56 föres t sprängda fönsterbägar. Hon erhöll 
»ig emellertid kvar fasthållande sin 'nyråknitg. Före bokslutet har aktie- nÅ8rra ofarliga skador och fördes till 
döde kamrat tills hsn efter några innehavet i Ostkustbanan nedskrl- »jakhuset. Brandkåren lyckades be 
timmar räddades av en fiskebåt, som vits med kr. 249.040 och upptages Fränsa den uppkomna elden till bygg 
medförde Tolleson or h liket efter härefter till en krona. j naden Tre liknande explosioner ha
Olausson till Hatselösunrl Olaus- j Nattlig eldsvåda i Trönö. Två man ^ kort tid inträffat 1 fabriken 
son efterlämnar hustru och två barn. gårdsbyggnader och en nybyggd la- I 

Ovänskapen slutade med akottloas- dugård tillhöriga lantbrukaren L. j 
ning. Nyligen har 1 Stenungesund Llndqulst. Ronnlngen. Trönö socken 
häktats tjuguårige hemmasonen Al- nedbrunno nyligen. Elden började 1 
fred Nlklason från Hålt 1 Spekeröds ladugården och spred sig inom ^ort 
socken för misshandel med livafar- till bostadshusen Ägaren, hans hust 
ligt vap^n Nlklason hade jämte en ru och barn vaknade 1 sista stund 
yngra broder en förmiddag lagt alg 1 och kunde med knapp nöd rädda alg. 
bakhåll för ett par broder Axelson. Störata delen av lösöret blev lågor- 
som voro på våg från skolan, och hM

HALLAND.
Ohyggligt barnamord. Den den 12 

april anhållna hustrun Selma Johan
son. maka till den för två mord- 
brandsanläggningar häktade hem- 
manaågaren K A. Johanson 1 Harp- 
tinge. är misstänkt för att ha bragt 
ett av makarnas barn om livet. Vid 
förhör med makarna erkände mannen 
att han begått det brott hustrun på
slår. Han förklarade att hustrun va
rit honom behjälplig Flickan, som 
föddes 1922 hade varit ■Jukllgi och 
då bon Icke syntea bil bättre.' hade 
makarna kommit överens om att gö
ra sig av med henne Detta hade gått 
till så att de satt ut henne halrklädd 
på dec kalla marken Sedan detta 
upprepats några gånger hade de en 
kvlll placerat henne naken 
drag
ultder den därpå följande natten av
lidit.

bolagsordningen 
därhän, att de nuvarande aktierna på 
nominellt 500 kronor uppdelas i ak
tier på 100 kronor, och att aktiekapi
talet nu uppgående till kr. 28.800.000 
skall utgöra lägst 20 och högst 60 
milj- kronor. Därjämte bekräftades 
styrelsens beslut om en nyemission 
på 4,800,000 kronor och om förvär
vande av aktier I aktiebolaget Före
nade yllefabrikerna.

SKANDINAVER.
Vid behov av bistånd 1 affärer 

med "gamla landet", arvsutrednin
gar, bankaffärer m. m hånvänd 
Eder till osa som hava mångårig 
erfarenhet med sådana. Billiga ar
voden. snabb expedition och heder* 

f ligt bemötande 4 alla uppdrag som 
givas oss.
Förfrågningar besvaras mot porto. 

6VEN3KA LAGBYRÅN.
208 N. Welle St., Room bit, 

Chicago, III., U. 6. A.

Full drift vid Fa ge reta bruk.
Fagerst a bruk har ytterligare en 
tfnugn igångsatts och av brukets fem 
martinngnar äro nu fyra i verksam
het. vilket torde kunna betraktas

verk råder nu så gott som full drift. 
Bruket sysselsätter f n ej mindre än 

"ian
kan f->r övrigt ej varit sedan 1923.

Vid
kors

ett öppet fönster. Hon hade Svag och Trött, Outvilad på 
Morgnarne

BOHUSLÄN.
som

Vid brukets samtliga vals-
Pörata W*cknet p| *11 mun kraftwdellt- 

ning och furluat av energi är att mau 
kanrer »ig trött, outvilad och utan am- 
bmon. när man atirer upp på morgonen. 
Personer, i denna kondition bruka vanli- I 
gi o lida av följande sjukdomur: bristande 
spijt, dålig matsmiiltniug, minskning 1 vikt. 
njur eller Irveråkoraraor, blåakatsrr. nerv - 
»vaghet, spänn in ca r i msgw eller tarmar, i 
huvudverk, > melanfall, kväljningar, gallaju 

dålfg andedrägt. belagd tunga eller dy-

Nega To

S& stor har arbetsstvr-

ÅNGERMANLAND. Farmare, «om önskar 
sälja eller byta farm mot 
fastighet i U. S. A., torde 
sätta sig i förbindelse med

och ra tin sak-
förbrytelser av 

Flera återstå 
åklaga

rens. landsfogde Bergenfelts begäran 
uppsköts målet för ytterligare utred
ning.

Eldsvåda i Kramfors. Vid 9-tiden 
en kväll utbröt eld I en affärslägen 
het. tillhörig G. Nyberg i Sörllmeta. 
Kramfors. Brandkåren lyckades ef 
ter någon timme begränsa elden. Va
rulagret, som värderas till mellan 
5.000 a 6,000 kronor, hade då helt 1 
spolierats, varjämte stora skador

n«* ir en underbar hålao-, kraft- j 
'byggare, ». m tusentals min och 

kvinnor, som prövat det, veta. Denna me
dicin ror blodet friakt och röt t. ger näring 
åt muskler och nerver aamt stärker och sti
mulerar de vitale organen i förvånana 1 

-vart bog grad. Suga Tone år den bästa me i 
dum man känner till aU förbittra aptiten. 1 
underläns matsmältningen och sitta k rop 
Pen 1 förstklassigt »kick. Apoteken a-lja 
d»-n nå en pensarne tiPbaka raranU. Pröva

nppetått 1 fastigheten, som age» av *,k* *fh V.a.ik ..bgårdnägaren A M Lindgren. Det | ** ,år iku

kvVkade O!flti*on undtr Tolleson

A. OLSON 
201 N- Madlson Ave., 

Brookfield, III. U. S- A-

UPLAND.
Skall Oxdjupet upprentas. I Ox-

djupet — sundet vtd <)»car Fred rik *- 
borgSMALAND. brunna rar försäkrat till obekant be-. — finnes sedan lång tid tillba —

_ . , ^ . ka en stentröskel på sjöbottnen, dit- I °£P
TPrtrlngen drunknad, på gården. !,,<] for att hln.lra en frän havet i.

Sveaaann i Gröolld *1 Tlu, i Små- ' s khölm '' Om' denna "o^kel' We« ra A'n‘-rlk"-rvet till Tå »jo aorken I 
lantl, råkade nyligen falla I en val bort skulle vattn-t 1 r inlarna innar- ' Ån=-rmanlard åter att Byaselaätta 
ten samling vid gården och drunkna for-CUdjupet med säkerhet bli bär "hmena- ock ny utredning Igång 
de. Han hittade* flytande på vatt r«r och man anser att d-t ej »kulle i '**u,'* *v den vlllutgrenade släkten
net men återuppliTiilngsföraöken vo behova riskera.» någon vidare tär. [,"t *all‘’r h»r liksom I fråga om de
ro resultatloaa. komst av den fiskdöd, »om helt nvli '"im-x-rtska arvet en fantaatiskt »tor

Arbetet vid Alstermo trämaateCa- gen Inträffat dår . »umma. :iu miljoner, som en till Arne-
bélk återupptsgea. Arbetet vid Al- - ______________ rika utvandrad Tåsjöho Per Nilsson
stérkmo tråmasse- o. pappfabrik kom . . v r>.«, 1Mn eVcr Olof Jonsson »kulle efterlämnat,
mer att omedelbart återupptagas, se VAK1V1LAND. Släktens utredningsman, folkskollä
dan överenskommelse träffat» mellan ___ rare R Weatrln i Helgum har
bruksledningen och arbetarna om att Pojken» lek med tändstickorna vål- Mni' avslut», sina forskningar utan

1 Glisa jo- hånskjuta föreliggande tvistefråga lade eldavåda. Kn ulhuslårga 1 San a" do. k dårvki ha kfitnmlt gåtans 
hrö,ierna Axelson. Meningen hade ber* med 108 röster valu den I and- UU resp. huvudorganisationer för av da. öl me. i Värmland. tUlhorlg lant- '"»ning närmare. Det enda resultatet
endast varit att ge dem ett brånninär- ra förslagsrummet uppförda fröken görande. brukare F Håkansson, nedbrann ny ,r a" mystiken kring -gruvknngen
ke. detta på grund av mångårig ovän- Oertud Erlkaou från Jårbo. Jönköping» och Vulcans tändsticka ligen till grunden. Ilyggnaden inne från Tåa ö” blivit Ännu tätare än för- :
•kap mellan familjerna Axelaott och Svegu tingslags häradsrätt har nu bolaga nettovinst 2.7 milj. kr. Sty boll lada. loge och redskapsskjul. In ,Jt 1 skrivelser, som ankommit från
Nlklason. Oösta Axelson år utom all dömt de för mened håkude hem- relsen för Jönköpings och Vulcans tet av grödan kund. rådda» De' konsulaten 1 Amerika och från utrl-

manaigareoönerna Per och Sigvard tåndetlcksbolag föreslår för år 1927 brunna var försäkrat till fulla värdet kesdepartemen.eta arvsbyrå. benäm
Nfoön och O. larssou från Llneåll- ätt nettovinsten. 2760.SOS kronor, för Elden orsakades genom att en fen. n*** <len framlidne gruvkungen Olof
»lön samt P öetllng från Kyrkbyn, delas så att utdelningen nå prefe- i årlg gosse lekte med tändstickor I en Jonsson allas Per Nilsson. Enligt vad

! LIEBån. Tre av de anhållna hade ti- . rensaktiekapitalet blir 98».341 kr . av halmstack forskningarna hittills ådagalagt be-
digare med ed friat stg från delaktig- »åttnlng till pensionsfonden' för t län Motorcykelolycka I Värmland. Då en '“rkna dessa två namn tvennt- olika

Driften vid Karlefere sågverk I bet 1 mål mot O. Larsson angående : »teraån 80.000 kr. och IU1 pensions 25-årlg man. H Hedberg med motor Personer, vilka» levnadshistoria dock '
Korsnäs upptagen Karlsfors sågverk bråantle» Ull verkning. Vnder förhö- fonden för arbetare 120.000 kr., samt cykel var på vag frkn Torsby till a*er *la«a beröringupunktsr Ar 1781
I Korenås har nu åter Igångsatta se- ren framkom dock att all* I samråd att återstoden överföres 1111 reserv Västanå och medförde som paesage emigrerade Ull U. R. A från Tåajö I
dan driften dåratåde# legat nere ae- begått förseelsen Ifråga Per Moön fonden. 1 rare en SOårlg svensk-amerikanare (' lord bruka re sonen Olof Jonsson. Ryk-
dan november 1*27 Därmed år all och Per öatling dömdes vardera bö- Dödad av tåpet Trkvaruhandl. S Lagerberg, råkade han köra omkull ,et '<“> berätta, att Olof Jonsson ha
Industriell verksamhet, aom Koppar- ta 800 kronor för måekberedning och J Bargander frin Klmbult blev nyll- på landsvägen. Lagerberg ådrog »it- de tur och ekonomisk framgång 1
&frg — Hofors bolaget f. n. bedriver 200 kronor för snalleri, Sigvard Mo- ken en förmiddag överkörd och dö- »vira skador 1 huvudet och fördbs till det nya landet. Han skall ha lycka ta
på denna plats åler 1 gång. én dömdes alt höts 600 kronor och O. Tld en vågövergång. Han hade Tora by lasarett, där han senar# av samla åtskilliga miljoner, men rar ,

»tor donation till Säter. Framlid Larsoon 200 kronor för delaktighet 1 krupit under den Hilda bommen och 'ed Han var på tillfälligt besölt ho- han levat och I vilken stat han sin- !
ne sjökaptenen och rådmannen A. V. miakberedningen observerade e] ett frin Kristianstad släktingar I orten och skulle Inom tat slöa dagar torde el kunna fant-
llågg I Säter och bana nyligen avlid- ---------------------------------------- kommande tig Huvudet blev full den närmaste tiden återvända tul »'*» Enligt en uppgift skulle Olof
na maka ha testameatarimkt förord- IXMT1 A Nr» ståndigt krossat och döden var ögon Amerika. Hedbere ådrog sig endast Jonsson "allas Per Nilsson" — »om
nat. att sedan ea del legat ock »mår JAmilAllD. ; bltckllg Bergander var 72 år gam några smärre skador. utrikesdepartementet hittills kallat

mal och efterlämnar maka och tre j___________________________ honom — ha avlidit 1840. Han hade
Häktad för stöld. Stadafiakalen 1 barn VXSTFDRfYmrN enligt samma källa utvandrat 80 år,.

Östersund har för atökl häktat jord- --------------------------------------- v AO 1 LhtlU 1 ItH. tid: sa re. alltså 1870. vilket överena-1 j“8*c-t">****l>»**»*»*»»»0»»00»OC»»åO«ö»00»0»»0««»0“*“»0-»->»l
bruksarbetares HJ. Larsson, född t UtflFRMiNI a un ---------- stämmer med kyrkoböckernas
Mattmar 1801. L. hade. då han up- aOULKISAPILAmJ. 
pehöll alg som gäst 1 en lågenhet 1

Dunklet kring gruvkungen I Tåajö 
skingras ej. I höstas började det slo- DRS. SWAKTOUT & TOREN 

DENTISTS.
Skandinavisk Undläkare.

200 New MatMljlan Bldg. 
(Nära C. N. Jårnvtgaautlou.) 

SASK ATOON.
Smärtfri tandutdragning.

Gas-bedövning

Skandinaver önskas
nas ror. och en del smÅdjur tnne- 

d« pA cirka 35 meters avstånd skju brändes i ven. DÄremot raddades kor- 
tft ett hairelekott. som tråffede tret na och håsten

Det önna fortfarande nun 
vör många skandinaviska settlare

Det brunna rar lågt
tonårige Göst* Aveleon 1 ryggen och försäkrat för *6,000 kronor. __
benen Bröderna Nlklason ha erkänt 
skottlossningen, och Alfred Nlklason 
har medgivit att han redan en vecka 
före dådet laddat en hagelpatron för 
ändamålet. Han förnekar, att det va-

1 Canadaa bästa "mixed farmlnrf 
distrikt, Enderton Co., C. P. B. 
och Hudson Bay-land. 8 till 85 
års avbetalnlngsrlllkor.
6400 vid köpet. Upparbetade far
mar till „ollka priser. »Staden har 
mejeri, kram. högskola, hospital 
m. m Största skandinaviska sett- 
lement 1 C anad a.

X-ray.
Telefon 60 70.

HÄRJEDALEN.
8200 tillda*

På kyrkostämma I Sveg har till or- 
rit hans avsikt att döda någon av dlnarle småskollärarinna HARRY S. HAY

ögon. specialist.
New MacMillan Bldg.
SASKAT00N, Sask.

Repurationsarbeten färdiga 
på 24 timmar.

LEONARD WREEDB
Wsds na, öa,k.

far»
Bog 61.

DALARNA.

GRANDE PRA1R1E
Skandinaver vilka ämna söka land vid Bturgeon Lake. Pooce-Coupe 

och Fort St. John, anmodas uppeöka undertecknad som uppehåller bil
trafiken mellan Gratsde Pralrie och ovannämda platser.

Bostad: Northern Room*.
OBS.! Rena trevliga rum till billigt pri*.

LA EKLUND
GRANDE PRAIRIE, ALTA.

re donationer utgått återstoden av
deras förmögenhet, cirka 50.000 kr., 
skall tillfalla Säter» stad Hårav akall 
för ett belopp av 20.000 kronor upp
föras ett tidsenligt varm badhus 

Eldsvåda
verkstad I Gagnet tillhörande måla

an- 4
Många björnar skjutna i finaka »“cknlnaar om Olof Jonsson I Tåejö. ! 

lappmarken. Ytterligare två björnar Om Olof Jonssons efterlämnade kvar- ’ 
ha ander de senaste dagarna skjutit* | låtenskap finnas olika versioner. Ge- M 
I finska lappmarken nåra svenska | non» en jurist. W A. Da vis 1 Messou- i« 
gränsen, nämligen en I Rovanienl och j la. V 8. A förfrågan efter en vis* 
en i Tervolaskogarna Under de se Per Nllaaon från Ttsjö kommo emei- 1 
naste två veekorna ha i dessa trakter | lertid helt andra personer tillhöran- 4 
nedlagts inte mindre in sex b*ömar de en helt annan slåkt också att in- ' 

Pajats? Tenera alg för en framliden L
kung och hans efterlämnade miljon- 
arv. Devis är gift med en kvinnlig 
emfrrant tillhörande fläkten Nilson 1 
Tå»*ö.

GRATISQagnsf.
gården Kopmanscatau 4. passat på
att er so byrålåda tillgripa 
drakronsesdsl. Dee häktade, 
erkänt har ej tomt verit straMad.

Vågemläggnlngss Bleckieen—Mör- stad 
ett DkMriktategunjöraa kapten Fr 
Ptoman I Östersund har till våg- och 
votteebyssoadeetyratoen Ingivit för
slag till

reoiåstsre P Hedman, nedbrann ny- d odeolycka In tråffede nyligen enligt 
meddelande från Södertälje. I Vnder 

i ås grustag i Ttter-Enhbma utanför 
Stt ras Inträffade, varvid en 

arbetare C Leraeon från Ytter-En

hnn-
llgen Ull granden jämte Inneliggande 
stort lager av oljor, tapeter och möb- erhållas upplysningar om förhållandena i Canada 

för farmarbetare, handtverk»- och industriarbetare, 
arbetsförtjänster, lediga platser, land till salu. pri
ser pA land “homesteadland” etc. etc.

Åven förfrågningar från Sverige och Förenta 
Staterna besvaras kostnadsfritt.

Skriv endast tiU
Sveoslu Canada Tidningens Upplysnmgsbyrå

Winnipeg, Maaitoba.

d»MWHM«4«44MH464466»8>»8W>4MM«»»MH 8 8 886g

ler Hsiraikm år Inan k*e kånd
Det brunns nr försäkrat för obekant
belopp VM branden föratördes rike- hörna begravdes under grus massor- Statsbana övertornei —

Agronom W L Wanhslnen 
har 1 skrivelse till k. m t begärt pro
position till Arets riksdag om byggan
de ev en statsbana övertorneå — Pa-

gruv- 4
telefonledalngea t 111 
tor Gagnets kyrkoby tor närvarande 
ftr isolerad från telefonfttrMadelea 

Girdfarihandlsnui orgaeieera i*» 
Enligt FMu Låns T1dnl»e

ett fö4al gårtjfarihandlare 
från *^ö4a orter 1 mellersta Sverige 
samlade t® ett möte I Mora för dryf- 

tta kampan jea

hållet rar- Förat efter ett par timmar lyc
kade* hane kamrater få honom fram 

av allmänna vågen mellan Bleckåsen* gråed. Han var då död. Den 
hy 1 Alsene socken och Mörails Jårn- komne var 4å år gammal och gift
väg—ta tioa timas Offerdala tingslags Mystlek eldsvåda I Nynieham*. En iala kyrkoby. Hr Wanhain-- =r,m 
och ITndersåkera tingslags vighåll- eldsvida av synnerligen mfsstånkt Ir ledamot av kommfttön för utred- 
nlneedistrikt. Kostnaderna tor den karaktär ödeläde för ett par veckor ning angå#>rvi* järnvärvprojelrtet. 
13.940 m. långa vågen beräknas upp- i »edan aktiebolaget Baltiska glasbru kompletterar komttién* fram st 1 Ilning 
gå till 234J44 kronor, motsvarande ket» ena hytta, den s. k. lilla hyttaa mwi en del uppgifter, »om åro av 

kostnad nv kr. 16:76 pr. vftgxne- 1 Nynäshamn Fyren 1 denna hytta rikt. men som icke framförts I utred
| nedaÄcktae på en fredag och på mån- : ningen Jårnrågskommlttén har 1

läggning och förbättring

ÖLAND.
tands nv den 
mot darrfcnnckuånndsin. VM måtnt

I altt W:de Sr bar övftv.n 325 Loga» Ave.,Ölands äldsta invånare avlidit nåmlS-. ‘ 
gen f skomakaremästaren 1 Erlksörol

PH 1 å Jmm.mmWrn\
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l :jFrån idrettsrärlden.inom parutri sagt 
n »bsokit befogad! viti ja*. trotsAffären Costa Negra JEclertricbrådskan mte gä falsen. såads es IV

01 jt +'t* kröelk» Irån lårl distrikt. ock

Ni f" Edra pen- 
ningar tillbaka plus 
10%

är tillfredsställd med

bmåptock om spqrt.
samtidigt tflUta mig påmiana alU och djur.

Bd via Wklt- uppträdde haromdag**" 
på Östermalms idrottsplats 1 Stock 
hotm och löpte några rsrv i riktigt 
«' d fart Från sin skadi sär han nu 
återstådd.

andra krtattom att gvra detsamauLSV CO AR det 
FOFULÄRA 

MEDLET 
FÖR HOSTA. 

FORKYV 
NING.

VRICKNING.
SAR.

SKAVSAR, 
LAM RYGG, 

ETC.
Fl len låta. 

PRIS

XSvenska Fbrbunöei» lokala t delning 
1 Riverland hade sitt ordinarie möte 
åen IS april. tM rflket ganska många

FJÄRDE AVDELNINGEN 
Revehitioeee i Costa Negra.

IF orts fr. Ont er.)

Ni ickeom
Holländskan Marie Baron tette ny- j 

ligen t Haag eld uttagntngs tär tingar I 
l simning lör de oiympiaka spelen | 
nytt Taridsregord å 20t) meter hrost 
sim med S min. 114 sek. T ide o ar 
tre sekunder båttre ån del nyligen av 1 
tyskan Lotte Muhe satta världsrekor
det på samma diyans.

j svenskar voro närvarande. Program
met b>*j bland annat på kaffe över
lag och så en "whistdrlve’' vid vilken..............................................................................................................................

— Jim Co* tUl er tjänst. aada 4* 
kå at Kk Iltu på halten. - general I 

republiken» sold Har nl något emot

4 pris utdelades. Första pris tor da- Robin Hood
FLOUR

Vågen mellan trädgårdarna räckte 
ända fram Ull gatan, vid

mer erövrades av Agnes Lindgren och 
första pris for herrar vanns av Olof
Hauaoe

35c.aemen var betagen Når huvgdutyr- ÖVERALLTau överlämna haaaraaa Ull mig?fcaa haaaK dtt. eåa Jim Cm, att rån Fpra era medlemmar anmäldes för
Officer»b viset» synbarligen ej. har 

att dess anförare I storma .snshap- > kaa borde tyda ordern Han stod med 
llghet språksd» med poeten utanför headerna I byxfickorna tre steg från 
basens porten. Den högra flygeln var ’ Jim Cex och sneglade på denne ge 

■lårensot el synlig åaaa Jun Cm ar-

sira flygHn redaa rar t Intagning och blevo också vederbör 
ligen upptagna I Fveneka Förbundets - --—: 
syskonskara Bland ImsIuim må om-1 svenska
nämnas ail dea 26 maj »kall en stor I oss mteiiaa såsom vår barndoms och 
slagen sveuekaftoa med dans anord- j ungdoms, vår bembygs kyrka. Och 

i mi å Riverton Hall varvid torstklaa i mången själ gav psalmsångens to 
såg dansmusik kommer att utföras av ner genljud, och vi sägo oss själva 
ur. Gålliam från Wlnnliyg vandra med året» konfirmander upp

Arbetet inom vår förening går över for kyrkans huvudgång, upp till al 
’ förväntan och svenskarna 1 de bttka larrundcn for alt avlägga våra tro 
distrikten 1 ('anade borde verkligen hetslöften och bekräfta vår kristna 
på allt sått vinnlägga sig om att bil- tro. Med ett sinne än mer fångat av 
da nya lokalavdelningar och på så stundens stämning hörde vi dessa 

‘ sitt utveckla den kedja av lokalav åtta unga själar-åörena alg med den 
delningar vi nu endast blicka fram kristna pilgrimsskaran och lova atle 
emot.

Oxfords många nederlag mot Cam
bridge 1 roddmatchoma efter kriget 
skyllas av en engelsk tidning på fullt 
allvar på — studentskoma. Oxford 
har nämligen öppnat sina portar for 
kvinnliga staderan de. vilket däremot 
Inte Cambridge gjort.

bygderne. rllk.n (n..„e a av
Garanti för “MONEY BACK” i varje säck.aeral. som bua varken ka ad* till ut

seendet eller namnet.
— Förstärkningar? sporde han lo

bröt sia vissling och red bert till
poutun.

‘ — Ha a frågar, em VI köparn* med 
ny förstärk olag, underrättade honom 
vänstra flygelns befälhavare, så snart 
Jtm Cox befann sig Inom hörhåll 

— Förstärkning ... vai mesar 
kartenf Jim Cox hejdade sin spring- 
are tre steg fria poeten. — Hur 
många

— Två hundra. Poeten hade tydli
gen tfn förutfattade mening om fri
ge rea och svarade utao spår av miss
tankar.

Tredje omgåcgeti består nu alltså 
av 10 lar For att nedbringa antalet 
till åtta företages lottdragning om 
vilka fyra lag som »kola spela en 
“tnellanomgång*", och de två »om för
lora 1 denna, åro utslagna.

1 fjärde omgången blir det allstå 
j att Ingen ar pfrofet 1 »Ht fådera*-slaud j 4 matcher, och därefter spela 4 åter- 

Kfter de båda svenskarnas föregående | stående lagen i vanlig ordotr.K seral- 
segrar 1 Sverige över relativt min- ( finaler och'final, 
dervärdiga motståndare har man på
förhand vant sig att betrakta dem j 1 turneringen blir genom detta sys- 
som vlt.nare. Men för en gångs skull tem 36. 
mnte de hårdare motstånd än vanligt 
och det visade sig dä. hur små de i 
själva verket gro i verkligt interna 

I* E. Hedlund har vid Sä nian ju bl- tionell konkurrens.

Den 40;# ABS-aftouen i Rtockboni 
blev Idrottsligt lyckad, trots att IL 
P. var med »om åskådare. Två sven
ska favoriter. Martin Tancred och Os 

! var Andréhn, br segrades av resp. ty
sken H. Muller och uorak arocrlka- 

i nen Freddie Anderson, vilket visar.

— Det beror på. hur nl ur det. tvn- | 
rade Jim Cox med ett älskvärt grin.

Officeren knep 
ihop ena ögat. men eåg med det na 
dra »å mycket skarpare på ryttaren

Tar det . Ewa Ollivier. SKK. torde for fram 
tiden vars borta från simldroiteit 
Hon drage» »edan några månader 1 
tillbaka med varbildning, t ena nju 
ren. vilken åkomma förorsakats av 
en förkyluing. Mod fröken Ollivier 
förlorar Sv 
sett framsi 
kvinnliga slmhoppningi n, ty hon har 
rid större tävlingar i utlandet nästan 
ständigt vafit bästa svenska.

framfor stg.
Jim Cox kastade en blick bakom 

sÉg och märkte att fyra av hans fem 
*k>»<jroTier- ridit in på gården. Han 
ropade åt ryttmåsUren i porten att 
eftertnippen skulle lämnas utanför. 
Sedan tog han fråa aln plats en över
blick over ställningen. Han fano Ic
ke aln belägenhet tillfredsställande. 
Kaserngården var på t rå sidor omgt- 

höga mnrar, på den tredje låx

1 kasernen? frågade han.
bliva Ljusets budbärare genom den

ige 'sin Internationellt 
representant för dvn

Ett vältaligt be-jordedalen 
rum och heder för sin pastor och en 
mafctlg iaspiration för alla dem. soot 
voro narrarande vid denna högtidli
ga konfirmationsakt voro des.sa ung
domar. som bildade den största skara 
konfirmander sfltn samtidigt nalkats 
altarringen i vår kyrka.

Det tummaulagtU antalet matcher

Måndagen den 7 maj blev Wlnnipeg 
River Isfri och sjöfarten har nu på 
börjats. Trafiken mellan Lav du 
Bonnet och gruvdistrikten år nu 1
full fpåJJg

4— År det staden* hela besittning?
i

rl ’— Nej ungefär hälften.
— Och de andra?
- De Iro nere vid hamneo. Amerika fruktar Europa.

ven av
1'osten flinade till. | »tor magasinsbyggnad, pä d#n
— Vänta, skall Bi »o* fä böra Han , (jM, sig i^men i två vä

»atte ena handen bakom örat och lu- ...------ 1>en foreföll rymlig och so-

lenmsfest hllvli föremål för steru • Audréhu vlaac« ...som Tancred 
hyllningar och bl. a tllldMata hlub tor utet variation I aln boxning", 
bens jubileumnmeitalj i guld, en ut I skriver Glokar WeD I 8t. D„ "och i- 
märkels4, »om dven kommit förening- i Ven för litet av rjklvforsvarets konst, 
ens gamla ledare, jägmästare Cteeie. j en svaghet hos honom var åven 
till del

V*årarbetet ar Aven 1 full gång ute 
pä fälten och 1 skrivande stund är mer 
äa 75 procent insätt. Ve teåk rama 
börja redan lysa gröna och allt ser 
förhoppningsfullt och bra ut

En lika vacker som inspirerande 
stund i Herrens tempelgård. Mäktiga 
ljödo Herrens ord 1 det gripande av
skedstal. som församlingens pastor. 
Rev. A. Nilson gav till konfirinander- 

Liksom fordomdags till siaren.

Den sekretess som omvärver den 
■ olympiaträniagen ur lyckligt- 

vls inte till finnandes i exempelvis 
Amerika och Tyskland. Lyckligtvis 
kau man »äga. åtminstone för Sveri
ges del. Ty det kan aldrig vara möj
ligt. au den form. 1 vilken exempel
vis de tyska kastarna befinna »Ig.

nlugar
taém stg framåt Ukeom tor au lyaaoa ,M ^ ,nto*. att den
— Nej. ännu dröjer det en stund. Hur uppfort# under eo tid, då repobUken» 

president icke uteslutande användemycket är klockan, aenor ... över
ste?

Från församlingens kyrko- <?en av (>8S Vid flerå tillfallen påtala 
herde har Hedlund som gåva av in (lf< infoten 1 avaUtiidslwdömnlugun, 
treeserade ortsbor och vänner erhäl 
Ht sex Svenska statens premleobliga-

krt
Vågarna åro ! år ganska upptorka »a kurule vi ännu i dag hora den 

de och rätt så väl underhållna. Ih gudomliga rösten tala till människor» 
träffande vagarua skrev em iasan barn: .Vem skall jag sända och vem 
da re 1 8. C. T. för ett par år sedan, vill vara budbarare?" Och ur stun- 
att folket 1 detta »venska distrikt var 
så fattigt att de ej hade råd att köpa 
automobller, varför vi, som en följd förnam envar det bättre än 1 vältalig 
därav icke heller behövde nagra goda j het ns ord utsagda: *'8e. har är jag. 
vågar. Mtn nu förhåller det sig < <and mig." Jes. 6:8. Det var ej blott 
juoåirlTld så att endast efter 2 till 1 j länge sedan svunna tider, som den 
3 år hava vi enbart på vår sida om 
floden 52 SÉ1U moderna och trafik 
goda automobller, av vilka en del till 
och med representerar de allra dyr
baraste märkena Vittnar ej detta 
om en oerhörd framgång, miu kar«v 
skribent?

— General, rättade ryt tetes tåren. 
Post+e mönstrade Jim Cox och hoj 

de på axlarua. Det Intresserade ho 
no» synbarligen Icke all», huruvida
de» f ramma ode herre var general #1
ler överste.

Jim Cox fante sig ej heller vid kar
lens foga militär is lut hållning, han 
hade 1 ee hast blivit tankfull. Han , 
kastade emellertid #e Ulä* på uttt er 
och undrade, rad det var, han skulle
få hora om em stund ,,------

En officer med uppknäppt uni
formsrock och tofflor på föUema 
»tack ut huvtydet genom port ex, som 
han öppnat på glänt.

Jim Cox betraktade honom och por- 
téhT-teifch «åg han över axeln på ryt
tarna bekom .*1* Han förstod att si
tuationen vst yå vig att bli löjlig 
samt att något måste göras.

— öppna porten! kommenderade

semes# fönster visade »ig några tjog 
soldater, .vilka nyfiket granskade de 
okända kamrater, som nyss ridit In 
l* gården. Jim Cox skakade skt hu
vud. en salva från fönstren skulle 
»kingra hans trupp ål alla väder
streck.

— Tar det .... 1 upprepade offi
cern för andra gången.

om gör att hnn lätt missar grundligt.
Och hau fortautfer Kod ytt konsta

tera. att dvt ej räcker med 
:;i(.r och offeiisivanda en» i boxning.

friskt hu- ! kan lÅujaK tit Ull att ka även över 
Med andra ord. Träning-sommaren 

en har bedrivits för intensivt I Vater- 
landet, formen har kommit för tl-

dens stämning och ej blott konfirman 
dernas utan församlingen» hjärtan

•1’ulilikor» fick även i denna match 
KAhderaen — Andröhn) en klar upp-

... «...i"',..................

I hdrdaat* och viMasi» "flght” mlatt d»t I 'itokaiMle re.ell.toe frde andre deler 

vara mening med varje slag. Det går 
icke att slå 1 blindo, och det går icke 

Califor- * belier att vinaa en boxniygsmatch 1 
utan verklig förmåga att förevara sig, 
blockera motståudkrens slag eller ta-

ne I>englen upphör inom kort att v.i 
ra profesedonell tennis»pelerska. Hon 
»kall nämligen en av de närma»te 

Nizza med en rik

av världen jämförelsevis lugu1., är 
tiestörtnlugen »tor i Amerika. Man 
fruktar gamla världen. The Sport
man skriver t. ex.:

“Bytsett från Lfcoyd Halm. har 
late Amerika en enda medeldlstaaes- 
re, »öm kan »äga» ha en verklig chaen 
mot »ådatiH öve rdängare »om Numif 

i Uitohi, Wide. Lowe, Peltzer. Martin 
m. fl. Skola vi vinna några företa, - 
i »ris, to ås te detta ske på dlatanser. 
om äro kortare än 800 meter. .

Men Sprint erst räckorna klara vi 
' äll alltid upp?

— VI hoppa» det. Men lute ena 
här är det »äkert. att rl kunna häm
ta nåpra guldmedaljer, 
glömma tingeUuianiien 
prestation vid Parisolympladeo."

1 fortsättningen av artikeln riktar 
förfUttaren. en framstående expert 
på fri Idrott förresten, »Ina landsmäns 
ögon på den “tyska faran".

“Det är verkligen foga nöjsam i för 
en amerikan att ta del av rapporter
na från Tyskland, vad rör sprlnter- 
s trav korna. Fyra tyskar, Lammure.
Körnlg, Schuller och Houben, ‘av- 
iinäppte»’ förra året på 10,4 u6 
nifitf;r. De tyska expértcrrfa hålla 
leamm^r» »om den ifttist tillförlitliga 
men Korn ig »om den. med de stör
sta utvecklingsmöjligheterna. Hou- 
ben imponerade Inte nämnvärt vid 
fcin Amerikavistelse. Men man mås
te U-tänka. att han inte kunde göra 
sitt bästa på Inom husbanor. Han är 
farlig i Europa, där han är van vid 
klimatet. .

— Ja. visst Ni vet vM. att 
ligt ändrats 1 mauskliga tungan gav detta svaf på 

livetå största fråga, än i .dag ljuder 
detta »var från en ungdom, »om hän
givit och hänryckt fylka» kring kris
tendomens gtandar. En ungdom, som 
visar sig äga en grundlig kunskap om 
de kristliga sanningarna, och »om pä 
denna kunskapsgrund självvalt byg
ger sitt personliga kristendomytem-

^ttåeT^TBista tiden? j 
vet ingenting Telegraf- j 

ledningen i år avbruten, någgnstädes 
»öder om San Antonio, och vt skuRe 
inte ha fått veta det minsta, »åvida 
UUe en del förstärkningar anlänt hit 
l går. För resten vol jag ingenting 
a edå Majoren, aom Jtommenderar

■ rvrkan ar M av <!*• båda offiemrTI Europa lör a» »tudera ! Mr “r- ‘ UU { <*'■

modern krl»ikonxt. oek han år yV mcd aU rU8U* lard'al “lu silvtr lAH1 . Mer allvarlig och gripande an kan 
terst förbekålleam Han svarar UUe , *e oclt8^ rctl° atl lU8il 0,1101 80111 i ske nägonsin tillförne sedan vi själ- 
ena på ohöellgtieter. I tnrtaUtrönL 1-å tidningen,
- Jaaå .ande Jim Vox och mön.tra- , utglvnlugédag. Vktoriadagen den M ,arrlng<,. 

de offkern Nå da år då inte torb- "'ÄJ st*r hel* det moderna och syn aktens stund, som sr oförliknelig och 
UåUsam min jcoaee tånkt. han j nariigen hemirevliga komplexet me. ottirglömmelig 1 vårt

- Karlen ir en hogftrdsWå: a. (or! : >lc» hekvåmt inrwVla "cotu

dagarna gifta »ig 
amerikan, mr. Baldwin från 
nien.

TVéT

ga dom på paraden. Föravareteknikvn 
s|H*lar cu roll, »vm man i allmiinhet 
vill underskatta men som män gör 
dumt i st t icke räkna med. Offensiv 
är bra. men det år den allsidige boxa 
ren. som vinner t längden."

Teuuiamatchen England
tina i Davi» A*up har börjat med två 
matcher l enkel»pc-l. 1 d«n företa vann 
engelsmannen Gregory över Robscn 
efter en enastående härd och spän
nande match med 10—12, 13—11, 6 — 
3„ 8—6. I den andra aegrade Boyd, 
Argentina, över Higgs, England, mej 
6—3, 4—6, 4—3, 6—8.

Olympia na.va stodo vid aamma tillfälle Inför al- 
funno vi konfirmation»-OffUmren lydde beredvilligt, medan 

posten gjorde for fot ge vår.
— Framåt! ljöd nås ta kommando-

De olympiska uttagningarna i Stock
holm den 20 mnj nro öppna för alla
. .. .

lianr t särekät iminngivna »ro de, 
»vm Idrottbforhundet l företa hand 
dnukat hv i tå v lan, meddela arrangö- 
reraa förekommen anle;!ntng. .

mänskliga liv. 
Efter atl hava mottagit den enda

g#a*' färdiga att ojuda t u ■ ,i. n
j välkomna.

VI få Inte 
Abraham»

Boxning.

Jack Dempsey har förklarat, att 
han kommer att utmana Tom lleeuy, 
om denne besegrar Tunney i den kon- 
t rak te rade matchen ora världs mäster-

De tidigan* 1 samman-
rop.

Ryttarna satte sig 1 rörelse och re
do In på kaserngården. Jim Cox gav 
en av sina ryttmästare order att hål
la portarna öppna och flUjd* sedan 
med »irommen

estte officern och uänkte rosten, som 
om han meddelat ett förtroende.

— Ho, ho, en »Adan! utbrast Jim 
Cox, aom Inte alls visste, vad han

.ma» Bok, som varit en ledstjärna 
tor fäder, »om gått förut, var denna 
ungdomliga skara av härolder färdig 
att gå ut i livet och bära vittnesbörd 
om sanningen.

Mr. B Lindgren har i vår åirbeUt 
borde såga och därför var laokaam, j hlrt uppförandet av en modern
ait den andre pratade vkiare.

»om en
gång förut denna dag kände han sig 
tUl »in egen förundran rådvill och
handfallen. Han kliade sto näsa Uk- 
korn for att därur kåmta efi inglved- 
se. Hen fann den lek# och skakade 
bekymrad sitt huvud. Så knäppte 
han med fingrarna och sade för »ig 
själv:

— TW år ansvaret som generar 
mig Hade jag bara mtg själv att 
sorja för, skulle jag sannerligen lote ; 
hänga Upp. men den bår fårakocken, 
som »kall ledas och hjalp#lt gor mig 
oroMg. Nej. morska upp dig Jtm! — , 
Med denna uppmaning återfann Jtm 
Cox sig själv, gav hatten en lått puff, 
te att den åkte litet mer på »ned, 
»trök upp mustascherna, spottad# 
och frågade med hög röst efter kar 
wernbefålha varen.

Officeren som följt honom på e|l

aveu&Aa idrotts-D. N. har fråg-t
z Boxaren Vackevi bar nu deOnl- i OrbundU. sekrelcraic hr K A Kul 
Urt »xerglrtt Srerts» och r«»t örcr 1 ler.-tra d. nar vira ollmplaman »kola 
Ull Finland, där hau »kall .iUtrada h, , 036 lU1 Axnatordaoi och fått HU avar

att dagen för avresan ännu Icke är

golfbana som nu åven ar färdig att 
I invigd». Den är förlagd invid Silver— Nu år han nere vid hamnen med 

alt t folk, upplyst# officern. Det är 
gol nog åt de dir herrarna från so- j 
dern ■■■■■■■■■■i

Det var Mor» Tteg. Genna sabbats 
dag. Eli särskild hyllningsgard till 
allt vad denna dag innebar, till föraa 
kelse och kärlek, Ull modersvård och 
modersom hel. till uppoffring och hän
givenhet, till alla de Idealiska tankar, 
som inbegripa» I detta ord MOR. och 
denna hyllningens gird bragte» den 
som l vår församling personiferar des
sa Ideal för ^jors Dag. och som juf-t 
genom ett lyckigt sammanträffande 
på denna dag firade sin 74:de född 
sedag. Mr» P. Röcn. i form av stän 
digt medlemskap i Kvinnorna», Missi 
onssällskap och en blomstergård Den 
haim. »om styr vaggans gång. styr 
världen. Måtte framtidens vagga fin
na många modens händer ar detta
slag till au styra dea» gång

På aftonen firade» Herrens Heliga 
‘ Nattvard i förening med högmässa. 
| Gripande att se denna koufirmander- 
1 nas högtidsklädet» skara knäböja for

Lutherska kyrkan i Calgary, företa xSn*<-n vid nattvardabontel.
Där ligger en djup innebord i alla 
våra kyrkliga handinIngar. men i syn
nerhet bragte denna stund det djupa 
allvaret och meningen i kyrkans sak
rament till våra sinnen.

plats. Aniagligen kommer Veckäwä 
nn att representera Finland vid de 
olympiska spelen.

bestämd, mun atj idrottsmännen »ko- 
a inträffa 1 Amsterdam endast ett

Flera (armare, som mesar». Löf- 
D* var andra (åM«B Jim Cm hor Mri>nt otJl } Jalalru,1! bygga „ya ia(la.

de hamnen nämna», och han undrade ,
100

•ar dagar foro »poiui» högtidliga öpp
nande. vilket akur den 28 Juli. Vid 
<lc närmast föregående olympiaderna 
har denv»ver.»ka truppen alltid Inter
nerats minst IV dagar på olympi&or- 
ten 3^r att bli at-klamatiserad, men 
denna internering har ofta haft en 
mottatt verkan mot den åsyftade. Un-

gårdar och allt här i vårt distrikt 
vittnar om progrea» och arbetslusta.Inom sig ,vad man hade att bestyra • 

dår. Han fåate sig dock icke så myc | 
ket vid sjähra saken som rid den för I 
aktfulla ton, varmed onfen “herrar 
na från södern" uttalats. De inne 
höllo en värdefull upplysning, och 
Jtm Cox kånde sia säkerhet återkom

Från New York telegraferas, att 
boxD ing» kom missionen beslutat för
anstalta en undersökning med anletl- 
ning av bestämda rykten att matchen

Regeringens flygstation är även 
uu oppen 'Rtb. vårt »amhällo överflö
das av alla dessa uniformerade luft- 
betvlngare. ""

mellan Sharkey och D^laney. vilken 
fick ett Så sensationellt hastigt »lut. 
skulle varit uppgjord. Det anses at-t 
Delancy lått betalt for att har, .kul rter den lill,rl vanla" >“ ‘dxotumlu,

nen» nervositet stegrats och klimat- 
tröttheten hunnit inställa sig.

Att till sommarens olympiska spel 
frångå den brukliga ln*eruerlngen sy 

yckct klokt.

ma Einar Erickson och David Pearson. 
vilka under vintern varit ute och ja
gat ha nu återkommit till samhället. 
De avslutade sin a k isäsong med att 
föregående vecka infånga en stor, 
grann björn pappa, som de togo 1 en 
av saxarna.

— Jag skulle mycket lätt kunna 
fora lo rt telegraf le bli utslagen fortast möjligt.

Samtidigt har kommtseionen beslu
tat till undersökning upptaga även 
Sharkey» matcher mot Risko och 
Heeny. Det menas, att även i dessa 
fall oegentligheter förekommit.

säg» er. vem
ledningen, upplyste han skrattande. 
Och då officern intresserad tog ett 
steg närmare, tilläde han. — Det år

Wkdunan och Wege från Tyskland 
gjorde 10,5 förra sommaren. Sam
ma tid noterade» för P. O. Andersen, 
Norge, Corts, Tyskland, och Moar- 
km, Frankrike, sprang på 10,6. Nej, 
Amerika får verkligen en vacker sam
ling konkurrenter 1 Amsterdam.

Och vad ha vl för folk? Charley 
Borah, Ålderman. C het Bo w man, Ro
land Locke och Al Miller komma väl i 
främsta rummet. Paddock år troli
gen alldeles slut, vid den tiden och

de upproriska
— Vad säger ni. general! Officern 

stod tätt Invid hans sida och vänd«- 
ett av nyfikenhet och Iver skal vand
ans 1 k te mot honom.

— Hur mycket vågar jag aäga kar 
!#•? lånkt# Jim Cex och Uti blicken 
gdda över kasurueiv 
nu minst ett hundratal soldater hän*.

De företa deltagarna l Olympinka 
i spelen i Amsterdam ha nu anlänt till 

Holland. Det är engelsk-lndlska 
hockeylaget »om tillsammans med sin 
tränare har inkvarterat sig 1 JEHoe*- 
mendael invid Hamriem.

Före sitt deltagande 1 »peU*ns tur- 
| tierieg skall laget »pel* ett stiirre au-

unlformervcken och presenterade sig 
som den efterfrågade. >

Frank Pearson.

PRIVILEGIERAD AV STATEN

Lär EngelskaFrån S. C. T:s korrespondent.
vara fönster

t Den blida vår är inne 
Och nytt blir jordens hopp!

Murchktoii kan »katta sig lyckig över 
au han kom undan med livet från »In 

forsla i »våra sjukdom. Kanske Huseey kan 
mannen. Kuholtz är dock fortfa-

de. 1 ll matcher, »årål i Hollandgencin ren enda tveirlj bbi*im <*h Tf»ki»ud. i*nHärmed tillkännagiv es att — Vidare, aenor general! flamtade ! Bada gudstjänsterna förhöjdes i 
i OemotalAndllgt trängde dessa ord ; »tiunntog på grund av det förtjénstful- 
1 alg inpå oss. o. den tanke som ligger » sätt på vilket de båda körerna sant-
| inbäddad 1 dessa ord »tod livligt för verkade Vår tid uppskattar mer än
vårt sinne denna strålande majdag. ; någon annan gångens gåva. och sång-

_ denna »trålande aabbätiuttorgon. då « bringar gudsordet till våra hjärtan
5mått och gott Irån Lac du vt eoegBgen éen 1 maj vandrade skil- j med en sällsam makt Sången bar

Bonnet*. da stigar, men mot samma mål tfll blivit gjord till ett medel för så myck
helgedomen för att 1 vårens ljuva et som motverkar vad kyrkan nepre-
tid och på fädernas vis och pä fäder- senterar. men låt os# välkomna detta
nas tungomål i vår svenska kyrka i glädjande tecken av aångeps betydan-

VW denha tid föregående år ut- Calgary ur hjärtats fSjxsp sjunga vår j de i det godas tjänst
ten de 8 C T# redaktör etl med de ! lovsång till alla goda gåvors givare.

officern. xorrespondensskolan I Amerika oet träningsmatchen har för övrigt redan | bil c; 
exameei^m^språklåra81,6 elsle I *** **** *** träningsplanen invid eta- j randeRudoti Anders Anderson

,n faklor all rskna mod, -huru 
elaatlrlteleu I han* ben in le är den

(Forte.)
avled i Kort Frnnces, Onta
rio den 14 mej kl 3:30 i en 
*ider sv 24 dr 6 män. och 10 
dägar. Han var född I Svar- 
teborg» äociten BohueUn. 
vartfrän han kom til Canada 
våren 1927. Sörjande atår mo
der och 10 syakon 2 svågrar 
samt övriga släktingar och 
vänner. Fadern hax gått före 
honom I döden.

I «»U SI blott vim t. kar, . Mit. fart Kh tilfat *. t., l...
,or.!,k» i Ert EOSV nx IM... vir farlig S^j*y*temet tor dvn ' [rtrlta fot- 
•fr4rxfa*MP4u**rfan<ämVaa!!unrMza/ bollxturni-rlngen ar fortfarande före-1

a, m*J J8r dnUtusr lon Del ajrnea emt4-

8« mroi LaSS&if li 5TJ9K wm om “ao k,,,umer *“ ,ri°-erfarenhet fnant »er* é-’. Sexntn Ken-k. K* d«n vauilga Utslag»toeti#d«D 04*

-« "ni *yet«m i korthet
4#* Sk* i I DA# e,,*r » koevtade »er ut på följande sätt:

20 länder ha anmält sig till turne
ringen. 1 fursts omgången spelas 

SxmuIh tfrr«Mlln4f|m|t«lM aU’1* 1° matoher BeapekJJva eeg-
'4rtk.i dea*a ip«tx i andra tungan o-’.

Avd. C- Bed Bank, H. J.

I heata."

: Från å C. T:# ä#rrsspo»denL

En högtidsdag var denna dag. bö- tifdwhgxln intyg 
tod. Adresser*.lande Ull aUa kerreaguadantor l d<- -Dra bilda det ir langran- nra-indsgen tor draa nuet funno tåttt-n

uäka »vraacenadraaMia dMrikten i dan desaa toner Udde från eoUthar- tUl Förete Svenska Letheraka Kyrkan 
landet all fromt vårarbetet naturligt ;*n I norden’, men ännu ljuda de 1 i Calgary. Varje eöndag *r en hög 
vl, upptog ganska mycket av dera» . meta de gamla mara ma av tusental» ; tldada*. om du ftneer den »Ua eom le- 
tid, de dock ej finge glömma ho#t aft js^etwki tempel i hemlandet» hygdtr der diiä|fill t vrkan» port. Porten till 
Inaäada a/betomeddel.nrlun Ull Ud- ’ gväl »om 1 vårt nya foxtorlånd, i 4< rår »veoeka kyrka 1 Calgary »ur »II-

vttt åtskilda svenaka kyrkorna laom : tid oppe* Svenska landsman bonat- 
PJamn frik I ta bar. och varje immigrant cBer 

hemlandet. höjder och dalar, fjartaa framila* hår I staden, år välkommen 
från de svenska »kärra hörn vi anaa j atix högudiuchaUn sögdagen med 
bor Tempelringen astger andaktsfoBi 
mot himlens böjd pä sa 

en gäng 1

Hi
(f. Johaiueon) 1 niot varandra, vurtgenom é segrar** 

och S förlorade hut uppstå. De 15 
egraraa g* upp tlU tredje ntn*aeg*>. 

De 1# fdrktraode lagen 1 första om
gången spela mot varandra drb de i 
förlorade har äro definitivt utslagna, 
medan de » segrarna därefter möta 1 
S lag anm förlorat I andra omgången 

‘ De 5 vlciianta av degsa 
opp i tredje omgången.

Jcnai ach Ernat Hgitaamo
Einar, Gostav

l’ana,la> kaÉMHMb.Wafleear Ruckley’C
MJXTLRE L-F

Karl dddO
Ruth och Johan Johan mm*

^jJ.jT»na våra annonsörerfJJetala prenumerationen ?Mara. Krita, Sve* Kanta sondag SvensE Imgmasaa kl.
toner, i U t m Aftoasåag kl. 7.1* » m itcher gå Hl ItoSk-viaar dst.

kyrka I de 4. Samudlse*

■ ■ i Si Ssjfti i.,msåm\k ■MÉWSH8K8

v;:.; • ■ 'W
I

— SVENSKA CANADA-RDNINGEN. WMN1PEG. MAMT06A TORSDAGEN DtS 24 MAI Ivzo. JL

Omedelbar lättnad 
vid hosta.

Tiotå Pko tåtU <■ lif*w »lut 
•▼ir f-yrkytmng eller 1 rte *’ VU wém 
*** #»r eln« r 4 forkyinin*. u
neri »erlrWre Miitere. Radon 8-n 
for»le d* «ia#--. |« Ber*le-ye l>*vi»»r 4e*a 
••åka kr.ft ett r«e#eä*art mtt
bo»U ork •vlAxMa "fMku. härtiirT

i en

<*» omedelbar forkltvtn# k

\ /* }
($53x^1

.éåg&

• -



W1NNIPEGSommar i Sverige Stirling Hotel Nelson, B. G.
F-trUgt 1**..

•6WL En resaade mut sten» I 
«srn Stlrlius hotell åren »v s«i tern del axet uu.Jod.od» 

Ett »erkMsi »•» T»r »kant

Prenumerationer å

Udato» "Jm (nr »tu vaVECKANS SAMMANTRÄDEN:
Ed OMM AREN ir dra tid p» Ont di K*rt *»*U Mer*-»- 
17 lend ir varktn1 Maner» redsa ne tir Eder rru TORSDAG: LOtiLN FRAMTI .

DENS MOM» AV L O. G. T.'tMM
1

SVENSKA CANADA-TIDNINGENNORSKA AM ERIK A LIN JEN 3AXOARXA MÖTA VARJE ONS^ 
DAG KVjfcLL FÖR DELTAGANDE 
I *034 MAKENS STORA FOLK 
FESTER I WINNIPEG

•pptagss 1 Hdtoon. R C Al
imitiiiiwH P. H. • U I M

i

Svensk förolyckad vid ......... t
Gör Ed ra inköp sv ekiperingsartiklar hos

J. k P. OUTFITTING CO.
209 McDERMOT a1’K., * W1NN1PEG, MAN.

andra huset från Main St.
som år den erfda skandinaviska herreklperinlfsaffären i

Wlnnipegv .

Vi föra Sandvikens sågar, filar. Moraknivar, full utrustning 
för elevatornrbetare.

Gör oss ett besök och vi skola på bästa möjliga sätt till- ; 
roötesgå Eder

Order til landsorten expedieras omgående.

Med utmärkt högaktning 
JACOBSEN & PALMGREN

Bidragi•: Sbrrjerfjerd
Juni å 
Jall V.

, Aagust II
September 15

Bergentfjord Star Barbar Shop, de» gamla våu-
kanda svenska rak- och fnaci-salong från »vt nekar 1 Winnlpeg, Man . Ca- 
*n k 21» Loga» aveoue. har iareu nada. t. JeMenufiru för Han»
modern damfriaerings- och maBicura Ma.eetat .‘v un ang Gustav t 70-års-
avdelttteg.

Svenska Förbandets Lokala vdel
trtng I Lac du Botinet och Riverlind | berg $2, Arthur Anderson
avhaller stor sveuskfest med dans In-j Flemmlng $1. 8. W. Goenrell |1, A. j en kamrat. 1’eter Petterson, hade un 
stun<lanoe lördag å Riverland Hall. Hallon q uiat 12, Nels Peerson $5, C. der n**rB dagar Idkat jakt vid Whilo-
vagarna uppgivaa vara i ypperligt i h. Nilson 12. Alf Johnson fl. C. E- moulh Lake och begav sig en dag

\ jakt? i■Inni 23 
Juli 25 
September 1 
Oktober 6

En Jäg»re 'id namn Otto Svanson
från Vaaaar-dtatrtktet I Mantioba har ; 

>1. Sven Klint rapporterata fö ra vunnen tor provin» ! ' 
ti. K pollaen. Swanaaon tillsamman» med !T

dagen:
Albert Hermansoni

<r<r>

••wemree på N. A. Lis. bshosinad och u ven majestltiska *' |
och vackra hdffjlllsnaturefi.

»ii k och Siiver Lodge e moderna tu- Petersson $1, J. A. Gustafson $1. A. I ***** Boden för att nå närmaste »tad |
ristort ar öppen för säsongen. W. Hammarsledt fl. J. A. Anderson |1 00,1 fur prov la »tering. Han nådde '

Swediah Consolidated Importa, 20* $2, J. Dahlström fl, M. P. Peterson staden och skulle på tlllbakavägen
Logan avh-nae. «Nilson A GuotaLon i J2, P. J. Kjellberg fl. EL Hallonqvlst vittja en d€d fällor, men då han icke,

avhördes pa , tvenne dagar. anmUde
BIU ETTPRISER:
TREDJE KLASS. har 1 dagarna fått tn en nandning | fl, r Gunnerfeldt fl och Gustaf 

svenska kullager, vilka firman amnar Schroeder $2 och Chas. A. Johnson kamraten förhållandet t 111 provinspo- .
lisen, som nu föranstaltat om efter- \

ttolgieede:

$165.50
Väwtg&eade:
$117.00

Gmm köp Ur lur- orh returbiljett »parar Ni $14.'.o.
TURIST 10JE KLASS

Rundtripp:
$178.00 söka Introducera på den canadensis- $1. 

ka marknader
Summa $36: 00.

forskningar.Herrar elevatorkon- 
traktorer inbjudas att bese den för
sta provsandningen.

Svenska Lutherska Kyrkan 
ge rar en av sina trevliga sommarut-

| Swanson var vid tillfället försedd 
Svenska fiagfc&ns dagsfest med en stor summa penningar, men

anordnas i Sv. Luth. kyr- ! polisen är övertygad om htt något 1 AK ARE OCH TAMMjtt ABF
1 Efterforskningarna pågå.

* ». s Bergensfjord erbjuder passagerarna Cablnklaes bekvämligheter 
IIM betydligt reducerade priser och berde alla aom önska en angenäm
resa begagna denna klass (can den 6 juni.

-PRFPAIO TICKETS”
Personer som fnrka eftersända aläktlncsr och vinner kunna genom 

att inköpa biljette frin vårt kontor göra väsentliga beepanngar genom 
eventuell kursdifferens och slippa extra avgifter för vtvlxllng av pen-

Urdt-r i det g rona i dag torsdag i i
I

iDe-r Lodge. Förfriskning&r komma 
att serveras och smärre
lingar kouima att avhållas. Vi för- i nationell fest på Svenska Klnggans 
moda att krocketspelet åven kom.ner ' dag, den 6 juni i år. 
alt inledas for säsongen i samband 
med festen.

I likhet med föregående år anord 
idrottsuv na„ | svonsk. Luthvrike kyrkan en Saskatchewan» blandaäda-

pool fullgör ny utbe
talning.

JÄRNVÄGSRESAN
från Winnipeq till New York SM-80 och returbijetten å järnvägen I ko* 
lonlstklass $25 00. — B Ijetter kunna köpas å alla järnvägssationer i
Canada.

Fre jaföreningen kommer att svara 
som bland annatför programmet

Greve Jacob Hamllton, som nyligen upptar solosång av mrs. Annie Ryd- 
under berg. ackompanjerad av miss Lilly 

uägra år studera t auadeusiska farm 1 Flpdden Vidare kommer en (.elvis 
»ingsforhållanden erhöll k måndags ny bildserie över “Sverige 1 våra da- 
plats på Winnlpeg Fox farm och kom gar" att förevisas av redaktör Carl-E. 
mer nu att en tid framåt under bro Rydberg. Ett flertal nya bilder kom-
!er“a °Ch ,;um‘ar Klln,berK" ma »“ anaka,faa oth 8& =°“ eom a*’; andra Int.rlmu,betalning 4 bUnnsäd
nu.k Mfulia lecnlng studera modern ia landskap i Sverige bliva represen- med |7g0 S61 *

terade. 1 För alla havregrader utgår utbetal-
Sven.ka flaggar.» dag fira» i Sverl- nln„n med „ cent„ bushel, med 

under »ynnerllgen »tor»lagna feat- „ndantaÄ av e„ par av lag„a gra 
ligheter ku,det runt och del är glad- derna pör korn. lin och råg utbe 
ande att en av de »venaka förening- talaJ centB buahe, 

arna I Winnlpeg upptagit på »ltt pro- , Genom dpnn, ulb,talnln, h,,, ^ 
gram att även här l Canada bihehål- j mpdlemmar (.rhilllt 5, centl per

hyrån framhöll häromdagen au alla ila denna vackra tradltlon ! bushel för No. 8 C. W. havre; 76
tecken tyda j»å att sistlidna års resul-1 _ ’ <enta för No. 3 C. W. korn: $1:7$ per
tat kommer alt kunna fördubblas f j Norden» SOmmarfCät förläg- bushel för lin No 1 N. W.J 95 centa

1 för No. 2 C. W. råg. allt beräknat per 
Fort William.

Genom andra interlmutbetalningen 
kommer priset på lin upp 

till $1:75.

PASSBESTÄMMELSER. —^
Canadleka medborgare födda i Sveriqe och svenska medborgare 

bosatta I Canada behöva ej pass för besök i Norden. Endast genom- 
reeetinltånd via U. S. A.

OBS. NORSKA AMERIKA LINJENS ÅNGARE ANLÖPA ALLTID 
HALIFAX PA VÄ6TGAENDE TUR.

anlänt till Winnlpeg för att

Från Saskatoon telegraferades 1 
tisdags att Saskatchewans bland sä 
despool står 1 begrepp att fullgöra en Hotel k Restauranter.BESTÄLL ALLTID EDER BIIJETT FRAN

DAHL STEAMSHIP AGENCY.
MS LOOAN AVE. WINNIPEQ, MAN.

Äldsta skandinaviska ångbltsagentur I Canada.
Grundlagd Ir 1909.

• »»4 ♦ MWfOOQOå

beräknas komma ■ 
att besöka Winnlpeg i sommar. Med 
föregående Års ganska dåliga som
marväder kunde Winnlpege och Mani- 
tobas gemensamma turistbyrå regi- i 
»trera 60,000 turister och chefen för i

100 000 turister
ge

GrtR SVERIGERESAN I AR MEDdinavian-
IMEFTICAN

Snabb

*:

SVENSKAAMERIKA
' V m LINIEN

ge» i År till City Park.år.
Bekväm

Resa
På initiativ av logen Framtidens 

Hopp av L O. G. T. anordnas i dag 
torsdag ett allmänt samkväm på ka 
fé Sverige för amanuensen C. Smith 
från Sverige. Samkvämel avhålles 
• vdan klockan 3 på eftermiddagen 
och ett omvcxland# och trevligt sftng- 
och musikprogram förberedes. An- 
teckmiågslisior finnas utlagda å Sven
ska Canada Tidningen. Svenska Ame- 
rikalinjen och å Café Sverige. Av
giften för deltagande år 35 cents.

Begravning hölls fredagen den 18 
maj efter nyligen avlh.ua mrs. Olga 
Carlsson. Begravningen ägde rum 1 
Svenska Lutherska kyrkan, varest en 
stor skara av släkt och vänner voro 
.örsamladv. Predikan hölls pä engel
ska språket av pastor H. Olsson. Mrs.. 
Olga Carlson föddes i Gu ma la. Åland," 
den 24 juni 1865. Hon anlände Ull 
Canaad 1869 och har varit bosatt i 
Winnlpeg alltsedan. Hon sörjes när

ast av efterlevande make, Carl Carl
son orh barnen, mrs. Linda Liden, 
Portland, Ore.. mrs. Lina Fox och 
mrs. Hälen Carlson, Los Angelos. Ca., 
mr: Albert ti. Carlson. Cle veland, mr. 
Albin Carlson. Fort William samt mr. 
Elmer Carlson och Verner. Olga. Al
ma Carlson i Winnlpeg. Hon var vid j 
sin bortgång den 15 maj 62 år. 10 må 
nader och 21 dagar gammal. Begrav 
ningen ägde rum & Elmwood grav
gård.

Konfirmation avhålles om söndag 
i Svenska Lutherska Kyrkan, då ett 
tiotal av våra svenska ungdomar.

a SjukhjälpsförenlRgen Norden an- I 
ordnar i likhet med förut sin årliga ’ 
stora sommarfest pä midsommaraf- j Mather. Fa., har 
tonen den 23 dennes.

Festen förlägges i år till City Park lier Company’s gruvor 
alltså alldeles ny plats. Den stora män äro begravna i gruvorna och det 
och vackra parken med sina många år I skrivande stund ovisst om man 
för utflykter synnerligen «. idealiska kan rädda dem. Man har lyckats dra- 
platser, kominer säkerligen att mid- ga fram 36 personer or graven, av 
sommarafton bliva samlingsplatsen | vilka 9 tros kunna räddas, 
for allt vad svenskt heter. Kommit- 
téraöe äro som b&st sysselsatta med 
att utllnjera festprogrammet, som 1 
år kommer att omfatta en hel del ny
heter 1 sportväg.

Det har i samband därmed fram
kommit förslag att Vasarna och Nor
den 1 år skulle avhålla en gemensam 

J sommarfest och därigenom bättre 
samla landsmännen ttll en storslagen 

i festlighet under sommaren. Vid Va
sarnas sammanträde den 7 juni kom
mer beslut att fattas i ärendet.

Skulle föreningarna besluta sig för 
att arbeta gemensamt för sommarut 
flykteä torde Winnipegsvenskarna 
kunna påräkna något alldeles speci
ellt både i program- och prlsväg.

- BELL HOTELEnligt telegram från gruvstaden 
en fruktansvärd 

I gruvolycka inträffat vid Mather Col- 
Ett 160-tal

Till Sverige SVENSKA 
EGEN LI

Direkt
RN AS 
NJE Höm. Main och Henry, 1 kvarter 

•öder em C. P. R Station, 
fria Sl.SOatll

h
DR. S. C PETERSON(vi» Oslo eller Köpenhamn)

■EOLATinwstnrroi rr r«r ie»s:
OtCAB 11 2» Maj. 30 Jual. 4 An*. 
UNITED STATES. !• Jiuit, 21 lult,
HKLLli OLAV.

8S. JaU. 1. Seat.
FBEDKR1K VIII

A*Sv>»wertrålf»d* bekramltsneler — 
Hrttri 1 3*<Je klXM t or 2 och i
puuftrut.
Alla ångare hava MCabln-klassM 
och tredje klase passagerare 
Vidare ha “Oecar »I- “Hellig 
Olav” och "United States” en 
mycket popullr “Turist 3dje 
kl..»- vid .11. »et- och vist gä 
ende turar.

U ad v åud Eder tUl BåiauU be- 
lå|U|M4

Scandinavian-AmericHn Llnc.
461 Mata Street, W«na!pe<

14-U 6iaa»#y Street. Moatreel 
1881 roertb Ave, SeatUe. W*ab.

* till $8.50 per dypa Oett* 
hotell her ay%»n fAnette *e4 Mfe möb
ler eeb QDderrtu ea greodli* 
lioa. Eallt ecb varmt vatten 1 alt* rum, 

foreedd* med hed. Trev

SPECIALIST I Hud-, Köe^. Urin 
och Veiterieka sjukdomar.

606 McArthur Bldg.
Svrrige

av vilka
Hg matsal, eadaet vit .beljKaiag. SpaaM 
U priaer för vaekor och mÅaarler.
D. A. Matt TT.1. IS. Igare. TelMon SS S7S

40 »repå1$ Maj. 83 Janl. 
2 JttnL 7 Jall. 11

Ovanför 09tlld*e Reetauram, 
Kontorstid: 1tt—1, S—S och 7—4 

Telefon 24 1S6
8—9 Dygn

SPECIELLA OOTTKOP8PBIKBS 
1 Tredje Klaaa

Svertf» och fcter tia AMERIKA
•‘GRIPSKOLM-
‘ DROTTNlN, uOI.M” 
•STOCKHOLM"

I Tredje klaes
DROTTNINGHOLM $105.50 
STOCKHOLM

Företa och andra klasa. min. 
Gripaholm. första $195. andra $155. 

Csbln klaeet min.
Drettninghalm $155., Stockholm $150

lOBS.! 5 PROC. RABATT A
|tvr- OCH -iifcTURbiljett

|l ANDRA KLASS, utom i hög- 
' gusongen.

CanadrneiSka medborgare födda > 
l Sverige samt svenska undersåtar | 

! KfnXvt el n**e för be*ök i Sveriqe.

Svenska kalas

$182
$178

CAFE NORDEN
302 Logan A ve., Winnlpeg, Man.

innehavee numera av
Alfred EgnelL

God och vällagad mat servera* 
till billigaste prise- Gott kaff» 
och dagligen nybtkade wiener
bröd.

Plats önskas
ö»tg. Väst g.

*117.00 
106 50 117.00
103 00 119.50

Medelåldera kvinna, kunnig i 
alla på farm förekommande ar
beten önskar plats aom hushål
lerska där tre årig flicka kan 
medtaga».

Svar med löneuppgift och öv
riga upplysningar torde sändas til

MRS. K. HALVORSON,
1398 Alexander A ve.

Winnlpeg, Man.

GÖR ETT BESÖK
Tidskrifter DR. W. J. R0BB

TANDLÄKARE
600 Standard Bank Bldg. 

(183 Portage A ve.) 
WINN1PKG, MAN. 

Telefon 87 828.

Tidningar

VASA ORDEN
ADVOKATER.uog»n No. 269 "Strindberg"

MÖi er 1: sia tu redagen och 4:ae 
•aedagen 1 varje månad k Colum 
mu» Hall, Graharo A Smith Str 
»». 8.16 a. M.

»jek -Ordt. mr* Hattaon 225 
jkm Are . Elmwooo Tel. 54 818 
Ft nan *»ehi>»te ra re (* H. .Nilson. 

10S Login Ave.. Tel. 1 7081 Re». 
Tei. 51 220
dekreterar». Knut Bengtson. 325 
Log iM Ave.

Vasa Orden har nu Över 90,040 
medlemmar. Log»n "Strindberg” 
ar Winnlpeg» stömta svenska for»
•I»#

Kyrkorna. AGENTER ÖNSKAS! Richardson & Powletsky
C K NILSON

Dam- ocffiäirifoiddare
Kontor Telefon 22 56S. 

K#gUalplacering förmedlas från 
privata fonder.

801 Kenelngton Bldg. 
Wlnnipeg, Man.

Svineka Lutherska kyrkan, hörnet 
, av I>)gan Ave. och Fountain SL Pas
tor Hjalmar Olson. Bostad 372 Lo- 

i gan Ave. Telefon 27 104.
1 t.ag torsdag sommarutflykl å "pic- 

: nic”-platsen 1 Deer Lodge. Förfrlsk- 
| ningar serveras.

Kören möter fredag kväll kl. 8.

FRAN NEW YORK: 
DROTTNINGHOLM 
STOCKHOLM
gripsholm .....
STOCKHOLM

, Gr paholm -----
, Drottningholm ____ ____ ____ _ 21 Juli

GRIPSHOLM ----------------------------- 11 Aug.
I Stockholm ra Aa*.
t i -r vidavc appfyanfr*»’.

- i :
cir., H,if,v r -1 ma tig *11 SåiBv 

1 iu agent Mr '.injon eller till

SWEIHSH AMERICAN L1NE

21 Maj
2 Jun 

.. 9 Jun 
30 Juni

rarje plnt* för att itåndirt eller på le- 
dt*a stumler förfålja en mycket lätuåid 
ertikrl Tillkommen f rarje Lem. Ood och 
atelHicvaraiid» inkomst garanter»#. Vira om 
hud i HveSiKr fortjåa» i allmänhet 4(>n— 
1 OOO kronor i månaden. Skrhr i da# efter 
<r<U-rbok m. m. aom aåndee graiie och frankt».

Handelskompaniet Norden
Odengatan 34. Stockholm

SWBDB*.

På T

Största skandinavisks 
skrädderiaffär 

Alidra dörren från Main St 
206 LOOAN AVE. 
Telefen: 27 Ött

WINNIPEQ, MAN.

3 Juli

vilka noder vinterns lopp under pas- 
or H almar Olsons ledning undervi- \

».t» i religionshistoria komma att gä -Nå,U ,6nda< “ «a*at*a*'a ~
konfirmation med årets konnrma-
tionsklass. som räknar elva medlem
mar. Nattvardsgång och Intagning av 
nya medlemma kl. 7 på kvällen.

GOERWELLS 
JURIDISKA BYRÅ.

SVENSK
Utredninga- och Försvars- 

Advokat.
ARVSUTREDNINGAR

1 Sverige, »erge, Danmark eeb Amerika.
Boet redningar, trstamfntee. officiella av
handlingar. Ombeeör;* anskaffandet av 

p*»a för U. S. A. etc
EOBUDOMSröBMEDLniO. 

Utfbrande av alla nödiga banditagn 1 
d Törs l tjata* ev

Dahl Steamship Agency. Norska 
Amerikalinjens sjl ”Suvangerfjort.' 
avseglade från'Bergen den 20 ds. och 
beraknar a nianda till Halifax den 27. ; 
Fartyget återvänder från New York i 
den & juni.

— Svenska Amerikalinjens e 
“Stockholm” lämnade Göteborg 1 j 
lördags medförande 334 passagerare, j 
varav 160 för Canada. Passagerarna 
H1I Wlnnipeg beräkna» anlända hit 
den 30 ds.

•-S. ‘Drottningholm lämnade New 
Tork den 21 as. medförande 1.182 
passagerare, därav 257 1 ca bi o k lass.

f
Winnipeg Saw Film* Works.

Alla slags sågar filaa och stal-' 
Nycklar tillverka», lås och 

radioreparationer emottagaa.
278 Logan Ave. Wlnnipeg, Man. 

TeL 80 75S.

Sjokbjälpsiömiingen «»r r c M ' ocr'1»» n. iv.oVlo

NORDEN 5-
För Goda Fotografier

gå lUl

LEE PHOTO STUDIO

Iley >t»
v. MIN» . R$8 2sd Ave g<v 

. 1338 «th Ave <2nd fl.) las.WASH Torsdagen den 31 maj kl. 8 på kväl
len giver Bibelklassen ett program, 
som de sjal va Inövat, bestående er 

r ett par misslonsublåer. Inträde 25 
cents. Alla hälsas välkomna.

Stiftad 1S0O
siöter andra fredagen ! varje månal | 
I Scott Memorial Hall kl. S r m 

Sekreterare: J A. Gusufson. 20* 
Logan a ve

Sjuk.- Ordf.. J. A. Gustafson, 208 Lo
gan are Telefon 27621.

Finanssekreterare: Alexis Chrt-
•teneon 188 Scotia St.. Tel 53 119.
Wlnnlpng.

Bliv mrdlem av Wlnnipeg» lista och 
ftnanslelt starkaste ekar tlnurtek» 
*0reil8f

Alla enedlemmsr eom för >ingre e! 
*e kortare tid ombyta vtsteleeort npp 
manas att omedelbart underrätta
Ftnans -Bekr . dl rom

THE HOPE PRIVATE 
SCH00L

1 :itt fclseo »rbetr.
loegreKbreec 

Perl råt t. Pwfotegroåt-c. Vbr olvria
ger. Brevkort och åmetårerbeiea.

STUDIO. 576 >m Str Mwlu
Telefon *6111.

rh
bead med hö» o. 

fast och UiMieeionskyi kars, hörnet av Logan127 Ken ned y Street, nära 
Broadway

John McLean. 34 års erfa
renhet som lärare, önskar 
hjälpa icke engelaktalande per- 
sonft- att inhämta grunderna 
för en engelsk utbildning upp 
till nioende graden. Individuell 
undervisning. Tre lektioner 
dagligen, kvällslektioner spe
ciellt för arbetare. Rimliga 
bet alning^eillkor.

Ave. och Ellen St. A. Svanteson t. f. 
j pastor. Bostad: 268 Ellen Street 
j ten

INKASSERINGAR.
TUUkitv rar pålitligs jarUleh» råd

S. W. GOERWELL
3. L. L. B.

109 Great West Parat. Bldg. 
356 MAIN STREET.

TeL Kontor 22 969, Boet. 34 8851

Tordag kl. 8 e. m. bibelstudium 
o ver ämnet: Några andliga kraft- 

! källor enligt Apostlagärningarna. Sön
dagen d. 27 maj, Pingstdagen, kL 10. 
30 och 7 e. m predikan. Kl. 12 sön- 
dagsskola och 4,3$ ungdom smöte med

Bcgranungtentrepcnörer.
m ‘"Gripaholm” anlände i tia

dags till Göteborg.
— Scandtnarian American Lines 

s-s "Frederick VUI” lämnade andra, 
eiden den 17 da. med över 500 pas- ’ 
»agerare och beräknas anlända till 
Halifax den 26 ds. Den återvänder 
från New York den 2 juni.

Biljetter till samtliga c.essa linjer 
och årets stora sommarexkursioner 
rrhåltos alltid förmånligast genom 
Dahl Steamship Agency, 325 Logan 
Avenue, Winnlpeg.

A. & BARDAL
iMBATvaanm

•mhtaäcju gm
Ugt ech tUl moderata pow.

föredrag av Gast Olien. Alla åro väl
komna till våra möten.

\ Svenska Baptist kyrkan hörnet av 
Logan ave. och Ellen str. Stud. Carl 
L. Lum-gren. pastor. Bostad 466 Ross 
»V» Tel »9 791

Foriiden tiedes» kvin höll» « av- 
kedsfåst för pastor och fru Ganner 

frid t, samt hr Erik Larson. 
d»r veckan avrest till Sverige. Våra 
möten under veckan

Frhrat tei. 88 TtS; Kentorv24 M
Skandinavisk Advokat

W. J. LINDAL, B.A, LLB.
Jurist, Solitdr, etc.

708 Great West Per. Bldg.
Llrar, vid Minltob» L»w Scheol.

GRA VSTENASPATENTER Telefon 47 548.
TEL.: aa 997

84*48
Tnét MsHub-Opyright»
Fetherstonhauf & Co.
Osa gamla etablerade firman

Herrar Farmare.
Finns det någon larma re som 

år villig att sända en fattig 
men årUg »venak jordbruksar
betare biljett för resa till Ca- 
nada så att jag tedan kan få 

nsaeunv. Svar till 
Gust E. Cartsan 

Vaaarad. Tavenun. Kalmar

W

un-I

bliva: NlstaHörnet av Rortage A Mal» St RIRn BEGRAVNINGS» 
SV RAt torsdag bön- och rittnesbördamöte kl. 

8, Söndagen den 87 maj morgonguds-
etala prenumerati: nen ? u. i«j» t. * . »oncaeiakoi* m

• I1.4S, »itooroöte kl 7. All* bål»»»

WINNIPEG.
M*. ti »**. M tt Mi 
UMIlteA-------

M atBVI kunna på det bås t a rekom-we-..
la och välkända

i te
I|

j hjärtligt välkomna till våra möten.

f

Dr. K. J. BACKMAN.
»jmolellet för hud Bjur- aria- eek 

vener leks ejuhdoaMur.
307 McABTHUB BUILDIHtt. 

(Ovenfhr Cbilda rret.)
111 Portefe Ave.. — Wlontpe*. Maa. 

Motlegn. lider: 10 f. et. — 8 e. m 
Halgdeser 10 — il f. m.

Tel. Kontör: 11 001. B..«ud: 80 430
Srenehe talas.

JOS. T. TH0RS0N

SCARTH, au ILO * THOR»091
JM Cmt Wnt PwmiMM BHg.

Prtv«» Phon, M 009 Oflici a 75»

CARLTEN TAXI
meddelar att kontoret flytUt» till

325 Lofan ave..
(samma htt» aom Canada-Tid- 

ningen)

2.

Telef. fortfarande
27 918.

fr:....— % ■ ....... • W‘ l'
6 avtJMaKA LANAUA-11L).NLNUlN, MAMlUbA, lUKSDAlihN DtN 24 MAT 1928.

r

DR. GRAHAIk WILSON 
ap«ci»n»L

Njurlidande. blod»Jukitom*r 
veneriska »Jukdomar, bodijeR- 
domar. MotUaalnaiUd t Lm. ta 
I e.m. 6051/, Mnln 6t. I»«d C. 
P. R. stationen. Tat.: Kentee: 
2* 011, Boated: 48 679.

DR. BRANDSON
LAKARE

216 Medlnei Arte Bldg. 
Kemeretlmmsr frin 8 Ull 4 *ndut 

eftermiddagen 
Telefon 21 884

SUTHERLAND HOTEL
(f. d Viking Hotel)

786 Main Street, Wlnnipeg, Man„

har ånyo öppnats efter en genom
gående reparation. Varmt och 
kallt vatten, ny inredning, nya möb
ler. Rum $1.60—1.60 Europeisk 
stil, trevlig matsal.

A J. FLETCHER,
Ägare.

Dr. P. A. ECKMAN
Svensk Tandläkare

Gott Tandläkarearbete
Hörnet Main St å Lofan Ave Telefon 88 667

Alla •!*** föreäkribgsr ntehrivee. Lån 
pl ay» ftrh förbi tt redo feoti*beter till 
lårato rällende rået»

Edward Hammarstrand.
MePATDB*’*

O. H. OOMPAMT LTD
• våningen Perl» Bld*..

Koat orotelefon: 15 811.
Jo* oknll t tor Ii*

le »tt få fåmyn Rder an *iIlande fömåk 
Ha* eller ett e»bee»rje eådene nye för 
oökrin*or »om hehörea Vi åro geeerel 
oga^t »r för fjrrn ev de båete f ömå kring*
belagm.

Wlnalpee 
len» 85 584

vlrdera ett tillfål

ALLT FÖR ALLA
det populära »venska veckomagasinet, Idanummer.............. 25c
prenumeration 3 månader. -32 75, prenumeration 6 män...35.00

FRAMKALLNING OCH KOPIERING
av platar och fiims. Vid insändande av denna annons gratis 
framkallning av en rulle film. Postorder expedieras omgående. 

SCANDINAV1AN BOOKSTORE.
216 l.ogan Avenue. W innipeg, Man.


